
Smlouva o dilo
sjednaná dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických:

Město Pohořelice
Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

 
00283509 
CZ00283509

 

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických: 
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku:

(dále jen zhotovitel)

AQUA-GAS, s.r.o.
Berkova 534/92, 612 00 Brno 

 
255 13 117 
CZ25513117

Vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 29265

2. Předmět díla

2.1 Předmětem smlouvy o dílo je  závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně 
a včas dílo tak, jak je specifikováno v zadávací dokumentaci objednatele. 
Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně 
provedené dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínu touto smlouvou sjednaných.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a nevyplývá-li z povahy 
právního vztahu něco jiného svým jménem realizovat veřejnou zakázku:
„Stavební úpravy a návrh plynového kotle v kulturním sálu Pohořelice44.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo dle platných ČSN, které se pro obě smluvní 
strany stanovují jako závazné.

2.4 Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo překontroluje, převezme a zaplatí 
cenu stanovenou dle čl. 3. této smlouvy.

Smlouva o dilo
sjednaná dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických:

Město Pohořelice
Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

 
00283509 
CZ00283509

 

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických: 
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku:

(dále jen zhotovitel)

AQUA-GAS, s.r.o.
Berkova 534/92, 612 00 Brno 

 
255 13 117 
CZ25513117

Vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 29265

2. Předmět díla

2.1 Předmětem smlouvy o dílo je  závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně 
a včas dílo tak, jak je specifikováno v zadávací dokumentaci objednatele. 
Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně 
provedené dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínu touto smlouvou sjednaných.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a nevyplývá-li z povahy 
právního vztahu něco jiného svým jménem realizovat veřejnou zakázku:
„Stavební úpravy a návrh plynového kotle v kulturním sálu Pohořelice44.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo dle platných ČSN, které se pro obě smluvní 
strany stanovují jako závazné.

2.4 Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo překontroluje, převezme a zaplatí 
cenu stanovenou dle čl. 3. této smlouvy.

Smlouva o dilo
sjednané dle ust. § 2586 a nésl. zékona 6. 89/2012 Sb., obéansky zékonik

1. Smluvni strany

1.1 Objednatel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
IC:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéfen k podpisu te’to smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technickjlch:

(déle jen objednatel)

1. 2 Zhotovitel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
1C:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéf‘en k podpisu této smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technicch:
Subjekt zapsany V obchodnim rejstfiku:

(déle jen zhotovitel)

2. Pfedmét dila

Mésto Pohof'elice
Videfiské 699, 691 23 Pohofelice

00283509
C200283509

AQUA-GAS, s.r.0.
Berkova 534/92, 612 00 Brno

255 13 117
CZ25513117

Vedeného Krajskym soudem V Brné, oddil
C, Vloika 29265

2.1 Pfedmétem smlouvy o dilo je zévazek zhotovitele provést pro objednatele fédné
a Véas dilo tak, jak je specifikovémo V zadévaci dokumentaci objednatele.
Objednatel se zavazuje pfi provédéni dila fédné spolupfisobit a zhotoviteli fédné
provedené dilo zaplatit, a to za podminek a V terminu touto smlouvou sj ednanych.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svfij néklad a nebezpeéi a nevypljlvé-li z povahy
prévm'ho vztahu néco jiného svym jme’nem realizovat vefejnou zakézku:
,,Stavebn1’ fipravy a névrh plynového kotle V kulturnim sélu Pohofelice“.

2.3 Zhotovitel proh1a§uje, Ze provede dilo dle platnych CSN, které 56 pro obé smluvni
strany stanovuji jako zévazné.

2.4 Objednatel se zavazuj e, 26 fédné provedene’ dilo pfekontroluje, pfevezme a zaplati
cenu stanovenou dle ('31. 3. této smlouvy.

Smlouva o dilo
sjednaná dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických:

Město Pohořelice
Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

 
00283509 
CZ00283509

 

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických: 
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku:

(dále jen zhotovitel)

AQUA-GAS, s.r.o.
Berkova 534/92, 612 00 Brno 

 
255 13 117 
CZ25513117

Vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 29265

2. Předmět díla

2.1 Předmětem smlouvy o dílo je  závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně 
a včas dílo tak, jak je specifikováno v zadávací dokumentaci objednatele. 
Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně 
provedené dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínu touto smlouvou sjednaných.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a nevyplývá-li z povahy 
právního vztahu něco jiného svým jménem realizovat veřejnou zakázku:
„Stavební úpravy a návrh plynového kotle v kulturním sálu Pohořelice44.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo dle platných ČSN, které se pro obě smluvní 
strany stanovují jako závazné.

2.4 Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo překontroluje, převezme a zaplatí 
cenu stanovenou dle čl. 3. této smlouvy.

Smlouva o dilo
sjednaná dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických:

Město Pohořelice
Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

 
00283509 
CZ00283509

 

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických: 
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku:

(dále jen zhotovitel)

AQUA-GAS, s.r.o.
Berkova 534/92, 612 00 Brno 

 
255 13 117 
CZ25513117

Vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 29265

2. Předmět díla

2.1 Předmětem smlouvy o dílo je  závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně 
a včas dílo tak, jak je specifikováno v zadávací dokumentaci objednatele. 
Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně 
provedené dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínu touto smlouvou sjednaných.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a nevyplývá-li z povahy 
právního vztahu něco jiného svým jménem realizovat veřejnou zakázku:
„Stavební úpravy a návrh plynového kotle v kulturním sálu Pohořelice44.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo dle platných ČSN, které se pro obě smluvní 
strany stanovují jako závazné.

2.4 Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo překontroluje, převezme a zaplatí 
cenu stanovenou dle čl. 3. této smlouvy.

Smlouva o dilo
sjednané dle ust. § 2586 a nésl. zékona 6. 89/2012 Sb., obéansky zékonik

1. Smluvni strany

1.1 Objednatel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
IC:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéfen k podpisu te’to smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technickjlch:

(déle jen objednatel)

1. 2 Zhotovitel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
1C:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéf‘en k podpisu této smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technicch:
Subjekt zapsany V obchodnim rejstfiku:

(déle jen zhotovitel)

2. Pfedmét dila

Mésto Pohof'elice
Videfiské 699, 691 23 Pohofelice

00283509
C200283509

AQUA-GAS, s.r.0.
Berkova 534/92, 612 00 Brno

255 13 117
CZ25513117

Vedeného Krajskym soudem V Brné, oddil
C, Vloika 29265

2.1 Pfedmétem smlouvy o dilo je zévazek zhotovitele provést pro objednatele fédné
a Véas dilo tak, jak je specifikovémo V zadévaci dokumentaci objednatele.
Objednatel se zavazuje pfi provédéni dila fédné spolupfisobit a zhotoviteli fédné
provedené dilo zaplatit, a to za podminek a V terminu touto smlouvou sj ednanych.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svfij néklad a nebezpeéi a nevypljlvé-li z povahy
prévm'ho vztahu néco jiného svym jme’nem realizovat vefejnou zakézku:
,,Stavebn1’ fipravy a névrh plynového kotle V kulturnim sélu Pohofelice“.

2.3 Zhotovitel proh1a§uje, Ze provede dilo dle platnych CSN, které 56 pro obé smluvni
strany stanovuji jako zévazné.

2.4 Objednatel se zavazuj e, 26 fédné provedene’ dilo pfekontroluje, pfevezme a zaplati
cenu stanovenou dle ('31. 3. této smlouvy.

Smlouva o dilo
sjednané dle ust. § 2586 a nésl. zékona 6. 89/2012 Sb., obéansky zékonik

1. Smluvni strany

1.1 Objednatel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
IC:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéfen k podpisu te’to smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technickjlch:

(déle jen objednatel)

1. 2 Zhotovitel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
1C:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéf‘en k podpisu této smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technicch:
Subjekt zapsany V obchodnim rejstfiku:

(déle jen zhotovitel)

2. Pfedmét dila

Mésto Pohof'elice
Videfiské 699, 691 23 Pohofelice

00283509
C200283509

AQUA-GAS, s.r.0.
Berkova 534/92, 612 00 Brno

255 13 117
CZ25513117

Vedeného Krajskym soudem V Brné, oddil
C, Vloika 29265

2.1 Pfedmétem smlouvy o dilo je zévazek zhotovitele provést pro objednatele fédné
a Véas dilo tak, jak je specifikovémo V zadévaci dokumentaci objednatele.
Objednatel se zavazuje pfi provédéni dila fédné spolupfisobit a zhotoviteli fédné
provedené dilo zaplatit, a to za podminek a V terminu touto smlouvou sj ednanych.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svfij néklad a nebezpeéi a nevypljlvé-li z povahy
prévm'ho vztahu néco jiného svym jme’nem realizovat vefejnou zakézku:
,,Stavebn1’ fipravy a névrh plynového kotle V kulturnim sélu Pohofelice“.

2.3 Zhotovitel proh1a§uje, Ze provede dilo dle platnych CSN, které 56 pro obé smluvni
strany stanovuji jako zévazné.

2.4 Objednatel se zavazuj e, 26 fédné provedene’ dilo pfekontroluje, pfevezme a zaplati
cenu stanovenou dle ('31. 3. této smlouvy.

Smlouva o dilo
sjednaná dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických:

Město Pohořelice
Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

 
00283509 
CZ00283509

 

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických: 
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku:

(dále jen zhotovitel)

AQUA-GAS, s.r.o.
Berkova 534/92, 612 00 Brno 

 
255 13 117 
CZ25513117

Vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 29265

2. Předmět díla

2.1 Předmětem smlouvy o dílo je  závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně 
a včas dílo tak, jak je specifikováno v zadávací dokumentaci objednatele. 
Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně 
provedené dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínu touto smlouvou sjednaných.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a nevyplývá-li z povahy 
právního vztahu něco jiného svým jménem realizovat veřejnou zakázku:
„Stavební úpravy a návrh plynového kotle v kulturním sálu Pohořelice44.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo dle platných ČSN, které se pro obě smluvní 
strany stanovují jako závazné.

2.4 Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo překontroluje, převezme a zaplatí 
cenu stanovenou dle čl. 3. této smlouvy.

Smlouva o dilo
sjednaná dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických:

Město Pohořelice
Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

 
00283509 
CZ00283509

 

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických: 
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku:

(dále jen zhotovitel)

AQUA-GAS, s.r.o.
Berkova 534/92, 612 00 Brno 

 
255 13 117 
CZ25513117

Vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 29265

2. Předmět díla

2.1 Předmětem smlouvy o dílo je  závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně 
a včas dílo tak, jak je specifikováno v zadávací dokumentaci objednatele. 
Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně 
provedené dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínu touto smlouvou sjednaných.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a nevyplývá-li z povahy 
právního vztahu něco jiného svým jménem realizovat veřejnou zakázku:
„Stavební úpravy a návrh plynového kotle v kulturním sálu Pohořelice44.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo dle platných ČSN, které se pro obě smluvní 
strany stanovují jako závazné.

2.4 Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo překontroluje, převezme a zaplatí 
cenu stanovenou dle čl. 3. této smlouvy.

Smlouva o dilo
sjednané dle ust. § 2586 a nésl. zékona 6. 89/2012 Sb., obéansky zékonik

1. Smluvni strany

1.1 Objednatel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
IC:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéfen k podpisu te’to smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technickjlch:

(déle jen objednatel)

1. 2 Zhotovitel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
1C:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéf‘en k podpisu této smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technicch:
Subjekt zapsany V obchodnim rejstfiku:

(déle jen zhotovitel)

2. Pfedmét dila

Mésto Pohof'elice
Videfiské 699, 691 23 Pohofelice

00283509
C200283509

AQUA-GAS, s.r.0.
Berkova 534/92, 612 00 Brno

255 13 117
CZ25513117

Vedeného Krajskym soudem V Brné, oddil
C, Vloika 29265

2.1 Pfedmétem smlouvy o dilo je zévazek zhotovitele provést pro objednatele fédné
a Véas dilo tak, jak je specifikovémo V zadévaci dokumentaci objednatele.
Objednatel se zavazuje pfi provédéni dila fédné spolupfisobit a zhotoviteli fédné
provedené dilo zaplatit, a to za podminek a V terminu touto smlouvou sj ednanych.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svfij néklad a nebezpeéi a nevypljlvé-li z povahy
prévm'ho vztahu néco jiného svym jme’nem realizovat vefejnou zakézku:
,,Stavebn1’ fipravy a névrh plynového kotle V kulturnim sélu Pohofelice“.

2.3 Zhotovitel proh1a§uje, Ze provede dilo dle platnych CSN, které 56 pro obé smluvni
strany stanovuji jako zévazné.

2.4 Objednatel se zavazuj e, 26 fédné provedene’ dilo pfekontroluje, pfevezme a zaplati
cenu stanovenou dle ('31. 3. této smlouvy.

Smlouva o dilo
sjednaná dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických:

Město Pohořelice
Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

 
00283509 
CZ00283509

 

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických: 
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku:

(dále jen zhotovitel)

AQUA-GAS, s.r.o.
Berkova 534/92, 612 00 Brno 

 
255 13 117 
CZ25513117

Vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 29265

2. Předmět díla

2.1 Předmětem smlouvy o dílo je  závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně 
a včas dílo tak, jak je specifikováno v zadávací dokumentaci objednatele. 
Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně 
provedené dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínu touto smlouvou sjednaných.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a nevyplývá-li z povahy 
právního vztahu něco jiného svým jménem realizovat veřejnou zakázku:
„Stavební úpravy a návrh plynového kotle v kulturním sálu Pohořelice44.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo dle platných ČSN, které se pro obě smluvní 
strany stanovují jako závazné.

2.4 Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo překontroluje, převezme a zaplatí 
cenu stanovenou dle čl. 3. této smlouvy.

Smlouva o dilo
sjednaná dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických:

Město Pohořelice
Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

 
00283509 
CZ00283509

 

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení, číslo účtu:
Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy 
a pověřen k podpisu této smlouvy: 
Oprávněn jednat ve věcech technických: 
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku:

(dále jen zhotovitel)

AQUA-GAS, s.r.o.
Berkova 534/92, 612 00 Brno 

 
255 13 117 
CZ25513117

Vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 29265

2. Předmět díla

2.1 Předmětem smlouvy o dílo je  závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně 
a včas dílo tak, jak je specifikováno v zadávací dokumentaci objednatele. 
Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně 
provedené dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínu touto smlouvou sjednaných.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a nevyplývá-li z povahy 
právního vztahu něco jiného svým jménem realizovat veřejnou zakázku:
„Stavební úpravy a návrh plynového kotle v kulturním sálu Pohořelice44.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo dle platných ČSN, které se pro obě smluvní 
strany stanovují jako závazné.

2.4 Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo překontroluje, převezme a zaplatí 
cenu stanovenou dle čl. 3. této smlouvy.

Smlouva o dilo
sjednané dle ust. § 2586 a nésl. zékona 6. 89/2012 Sb., obéansky zékonik

1. Smluvni strany

1.1 Objednatel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
IC:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéfen k podpisu te’to smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technickjlch:

(déle jen objednatel)

1. 2 Zhotovitel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
1C:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéf‘en k podpisu této smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technicch:
Subjekt zapsany V obchodnim rejstfiku:

(déle jen zhotovitel)

2. Pfedmét dila

Mésto Pohof'elice
Videfiské 699, 691 23 Pohofelice

00283509
C200283509

AQUA-GAS, s.r.0.
Berkova 534/92, 612 00 Brno

255 13 117
CZ25513117

Vedeného Krajskym soudem V Brné, oddil
C, Vloika 29265

2.1 Pfedmétem smlouvy o dilo je zévazek zhotovitele provést pro objednatele fédné
a Véas dilo tak, jak je specifikovémo V zadévaci dokumentaci objednatele.
Objednatel se zavazuje pfi provédéni dila fédné spolupfisobit a zhotoviteli fédné
provedené dilo zaplatit, a to za podminek a V terminu touto smlouvou sj ednanych.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svfij néklad a nebezpeéi a nevypljlvé-li z povahy
prévm'ho vztahu néco jiného svym jme’nem realizovat vefejnou zakézku:
,,Stavebn1’ fipravy a névrh plynového kotle V kulturnim sélu Pohofelice“.

2.3 Zhotovitel proh1a§uje, Ze provede dilo dle platnych CSN, které 56 pro obé smluvni
strany stanovuji jako zévazné.

2.4 Objednatel se zavazuj e, 26 fédné provedene’ dilo pfekontroluje, pfevezme a zaplati
cenu stanovenou dle ('31. 3. této smlouvy.

Smlouva o dilo
sjednané dle ust. § 2586 a nésl. zékona 6. 89/2012 Sb., obéansky zékonik

1. Smluvni strany

1.1 Objednatel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
IC:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéfen k podpisu te’to smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technickjlch:

(déle jen objednatel)

1. 2 Zhotovitel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
1C:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéf‘en k podpisu této smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technicch:
Subjekt zapsany V obchodnim rejstfiku:

(déle jen zhotovitel)

2. Pfedmét dila

Mésto Pohof'elice
Videfiské 699, 691 23 Pohofelice

00283509
C200283509

AQUA-GAS, s.r.0.
Berkova 534/92, 612 00 Brno

255 13 117
CZ25513117

Vedeného Krajskym soudem V Brné, oddil
C, Vloika 29265

2.1 Pfedmétem smlouvy o dilo je zévazek zhotovitele provést pro objednatele fédné
a Véas dilo tak, jak je specifikovémo V zadévaci dokumentaci objednatele.
Objednatel se zavazuje pfi provédéni dila fédné spolupfisobit a zhotoviteli fédné
provedené dilo zaplatit, a to za podminek a V terminu touto smlouvou sj ednanych.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svfij néklad a nebezpeéi a nevypljlvé-li z povahy
prévm'ho vztahu néco jiného svym jme’nem realizovat vefejnou zakézku:
,,Stavebn1’ fipravy a névrh plynového kotle V kulturnim sélu Pohofelice“.

2.3 Zhotovitel proh1a§uje, Ze provede dilo dle platnych CSN, které 56 pro obé smluvni
strany stanovuji jako zévazné.

2.4 Objednatel se zavazuj e, 26 fédné provedene’ dilo pfekontroluje, pfevezme a zaplati
cenu stanovenou dle ('31. 3. této smlouvy.

Smlouva 0 dilo
sjednané dle ust. § 2586 a nésl. zékona 6. 89/2012 Sb., obéansky zékonik

1. Smluvni strany

1.1 Objednatel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
IC:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéfen k podpisu te’to smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technickjlch:

(déle jen objednatel)

1. 2 Zhotovitel:
Se sidlem:
Zastoupeny:
1C:
DIC:
Bankovni spojeni, éislo fiétu:
Oprévnén jednat ve Vécech této smlouvy
a povéf‘en k podpisu této smlouvy:
Oprévnén jednat ve vécech technicch:
Subjekt zapsany V obchodnim rejstfiku:

(déle jen zhotovitel)

2. Pfedmét dila

Mésto Pohof'elice
Videfiské 699, 691 23 Pohofelice

00283509

AQUA-GAS, s.r.0.
Berkova 534/92 612 00 Brno

25513117
C225513117

Vedeného Krajskym soudem V Brné, oddil
C, Vloika 29265

2.1 Pfedmétem smlouvy 0 dilo je zévazek zhotovitele provést pro objednatele fédné
a Véas dilo tak, jak je specifikovémo V zadévaci dokumentaci objednatele.
Objednatel se zavazuje pfi provédéni dila fédné spolupfisobit a zhotoviteli fédné
provedené dilo zaplatit, a to za podminek a V terminu touto smlouvou sj ednanych.

2.2 Zhotovitel se zavazuje na svfij néklad a nebezpeéi a nevypljlvé-li z povahy
prévm'ho vztahu néco jiného svym jme’nem realizovat vefejnou zakézku:
,,Stavebn1’ fipravy a névrh plynového kotle V kulturnim sélu Pohofelice“.

2.3 Zhotovitel proh1a§uje, Ze provede dilo dle platnych CSN, které 56 pro obé smluvni
strany stanovuji jako zévazné.

2.4 Objednatel se zavazuj e, 26 fédné provedene’ dilo pfekontroluje, pfevezme a zaplati
cenu stanovenou dle ('31. 3. této smlouvy.



3. Cena díla

3.1 Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr), 
který je nedílnou součástí a Přílohou č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že 
se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi smluvními stranami za závazný.

3.2 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle či. II. této smlouvy uhradí 
zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Celková cena bez DPH: 214 932,- Kč
DPH z celkové ceny: 45 136,- Kč
Celková cena včetně DPH: 260 068,- Kč

3.3 Celková cena j e stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele.

3.4 Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací nebo méněprací,
zhotovitel se zavazuje provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění 
a písemně je projednat s objednatelem před jejich zahájením formou změnového
listu, a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho
cenu. Takové práce může zhotovitel zahájit pouze v případě, že s objednatelem 
uzavře dodatek k této smlouvě, jinak nárok na jejich úhradu nevzniká.

4. Placení a platební podmínky

4.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním 
převodem výhradně v českých korunách (Kč) na účet zhotovitele, na základě 
zhotovitelem vystavených faktur.

4.2 Zhotovitel je  oprávněn vystavovat faktury pouze za provedené práce, a to s 
frekvencí maximálně jedenkrát měsíčně, kdy přílohou každé faktury musí být 
zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený technickým dozorem. 
Bez tohoto zjišťovacího protokoluje faktura neplatná.

4.3 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně odsouhlaseného a 
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 14 dnů od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedených dodávek a stavebních prací a
potvrzením o provedení stavebních prací bude přílohou konečné faktury.

4.4 Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 15 dnů ode dne 
prokazatelného doručení daňového dokladu -  faktury, za podmínky jejího 
řádného vystavení v souladu s touto smlouvou a zákonnými normami, a to 
doručovanou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doručit poštou jako doporučenou 
zásilku nebo předat osobně. V pochybnostech s doručením se má za to, že 
faktura byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání.

5. Boba plnění

5.1 Předpokládaný termín zahájení: 3.10.2017
Předpokládaný termín dokončení: 13.10.2017

5.2 Lhůta sjednaná touto smlouvou v čl. 5.1. může být, není-li stanoveno jinak, 
měněna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouvě.

3. Cena díla

3.1 Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr), 
který je nedílnou součástí a Přílohou č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že 
se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi smluvními stranami za závazný.

3.2 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle či. II. této smlouvy uhradí 
zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Celková cena bez DPH: 214 932,- Kč
DPH z celkové ceny: 45 136,- Kč
Celková cena včetně DPH: 260 068,- Kč

3.3 Celková cena j e stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele.

3.4 Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací nebo méněprací,
zhotovitel se zavazuje provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění 
a písemně je projednat s objednatelem před jejich zahájením formou změnového
listu, a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho
cenu. Takové práce může zhotovitel zahájit pouze v případě, že s objednatelem 
uzavře dodatek k této smlouvě, jinak nárok na jejich úhradu nevzniká.

4. Placení a platební podmínky

4.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním 
převodem výhradně v českých korunách (Kč) na účet zhotovitele, na základě 
zhotovitelem vystavených faktur.

4.2 Zhotovitel je  oprávněn vystavovat faktury pouze za provedené práce, a to s 
frekvencí maximálně jedenkrát měsíčně, kdy přílohou každé faktury musí být 
zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený technickým dozorem. 
Bez tohoto zjišťovacího protokoluje faktura neplatná.

4.3 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně odsouhlaseného a 
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 14 dnů od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedených dodávek a stavebních prací a
potvrzením o provedení stavebních prací bude přílohou konečné faktury.

4.4 Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 15 dnů ode dne 
prokazatelného doručení daňového dokladu -  faktury, za podmínky jejího 
řádného vystavení v souladu s touto smlouvou a zákonnými normami, a to 
doručovanou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doručit poštou jako doporučenou 
zásilku nebo předat osobně. V pochybnostech s doručením se má za to, že 
faktura byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání.

5. Boba plnění

5.1 Předpokládaný termín zahájení: 3.10.2017
Předpokládaný termín dokončení: 13.10.2017

5.2 Lhůta sjednaná touto smlouvou v čl. 5.1. může být, není-li stanoveno jinak, 
měněna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouvě.

3. Cena dila

3.1

3.2

3.3

3.4

Cena d1’1a je stanovena na zékladé ocenéného soupisu praci (V6. vykazu vymér),
ktery je nedilnou souéésti a Pfilohou ('3. 1 této smlouvy a ze kterého vyplyvé, ie
56 zaruéuje jeho fiplnost a povaZuje se mezi smluvnimi stranami za zévazny.

Objednatel se zavazuje, 2e za provedeni d1'1a dle 61. II. této smlouvy uhradi
zhotoviteli nejvy§e pfipustnou cenu ve vy§i:

Celkové cena bez DPH: 214 932,- Ké
DPH z celkové ceny: 45 136,- Ké
Celkové cena véetné DPH: 260 068,- Ké

Celkové cena je stanovena na podkladé cenové nabidky zhotovitele.

Vyskytne—li se V prfibéhu plnéni d1’1a potfeba Vicepraci nebo ménépraci,
zhotovitel se zavazuje provést jejich pfesny soupis Véetné jejich ocenéni
a pisemné je projednat s objednateIem pfed jejich zahéjenim formou zménového
listu, a to s pfedpoklédanym Vlivem na sjednany termin realizace dila a jeho
cenu. Takové préce mfiZe zhotovitel zahéjit pouze V pfipadé, Ze s objednatelem
uzavfe dodatek k této smlouvé, jinak nérok na jejich fihradu nevzniké.

Placeni a platebni podml'nky

4.1

4.2

4.3

4.4

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvni cenu dila bezhotovostnim
pfevodem Vyhradné V éeskych korunéch (K6) na fiéet zhotovitele, na zékladé
zhotovitelem vystavenych faktur.

Zhotovitel je oprévnén vystavovat faktury pouze za provedené préce, a to s
frekvenci maximélné jedenkrét mésiéné, kdy pfilohou kaidé faktury musi byt
zjiét’ovaci protokol (soupis provedenYch praci), potvrzeny technick dozorem.
Bez tohoto zjiét’ovaciho protokolu je faktura neplatné.

Koneénou fakturu vystavi zhotovitel na zékladé oboustranné odsouhlasene’ho a
podepsane’ho zépisu 0 pfeda’ni a pfevzeti dila v terminu do 14 dnfi od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedenych dodévek a stavebm’ch praci a
potvrzenim o provedeni stavebm’ch praci bude pfilohou koneéné faktury.

Splatnost faktury oprévnéné vystavené zhotovitelem je 15 dnfi ode dne
prokazatelného doruéeni dafiove’ho dokladu — faktury, za podminky jejiho
fédného vystaveni V souladu s touto smlouvou a zékonnymi normami, a to
doruéovanou na doruéovaci adresu objednatele uvedenou V zéhlavi této
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doruéit po§tou jako doporuéenou
zésilku nebo pfedat osobné. V pochybnostech s doruéenim se mé za to, Ze
faktura byla doruéena tfeti den p0 prokazatelne’m odesléni.

Doba plnéni

5.1

5.2

Pfedpoklédany termin zahéjeni: 3.10.2017
Pfedpoklédany termin dokonéem’: 13.10.2017

Lhfita sjednané touto smlouvou V 61. 5.1. mfiie bit, neni-li stanoveno jinak,
ménéna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouVé.

3. Cena díla

3.1 Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr), 
který je nedílnou součástí a Přílohou č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že 
se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi smluvními stranami za závazný.

3.2 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle či. II. této smlouvy uhradí 
zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Celková cena bez DPH: 214 932,- Kč
DPH z celkové ceny: 45 136,- Kč
Celková cena včetně DPH: 260 068,- Kč

3.3 Celková cena j e stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele.

3.4 Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací nebo méněprací,
zhotovitel se zavazuje provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění 
a písemně je projednat s objednatelem před jejich zahájením formou změnového
listu, a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho
cenu. Takové práce může zhotovitel zahájit pouze v případě, že s objednatelem 
uzavře dodatek k této smlouvě, jinak nárok na jejich úhradu nevzniká.

4. Placení a platební podmínky

4.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním 
převodem výhradně v českých korunách (Kč) na účet zhotovitele, na základě 
zhotovitelem vystavených faktur.

4.2 Zhotovitel je  oprávněn vystavovat faktury pouze za provedené práce, a to s 
frekvencí maximálně jedenkrát měsíčně, kdy přílohou každé faktury musí být 
zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený technickým dozorem. 
Bez tohoto zjišťovacího protokoluje faktura neplatná.

4.3 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně odsouhlaseného a 
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 14 dnů od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedených dodávek a stavebních prací a
potvrzením o provedení stavebních prací bude přílohou konečné faktury.

4.4 Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 15 dnů ode dne 
prokazatelného doručení daňového dokladu -  faktury, za podmínky jejího 
řádného vystavení v souladu s touto smlouvou a zákonnými normami, a to 
doručovanou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doručit poštou jako doporučenou 
zásilku nebo předat osobně. V pochybnostech s doručením se má za to, že 
faktura byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání.

5. Boba plnění

5.1 Předpokládaný termín zahájení: 3.10.2017
Předpokládaný termín dokončení: 13.10.2017

5.2 Lhůta sjednaná touto smlouvou v čl. 5.1. může být, není-li stanoveno jinak, 
měněna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouvě.

3. Cena díla

3.1 Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr), 
který je nedílnou součástí a Přílohou č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že 
se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi smluvními stranami za závazný.

3.2 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle či. II. této smlouvy uhradí 
zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Celková cena bez DPH: 214 932,- Kč
DPH z celkové ceny: 45 136,- Kč
Celková cena včetně DPH: 260 068,- Kč

3.3 Celková cena j e stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele.

3.4 Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací nebo méněprací,
zhotovitel se zavazuje provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění 
a písemně je projednat s objednatelem před jejich zahájením formou změnového
listu, a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho
cenu. Takové práce může zhotovitel zahájit pouze v případě, že s objednatelem 
uzavře dodatek k této smlouvě, jinak nárok na jejich úhradu nevzniká.

4. Placení a platební podmínky

4.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním 
převodem výhradně v českých korunách (Kč) na účet zhotovitele, na základě 
zhotovitelem vystavených faktur.

4.2 Zhotovitel je  oprávněn vystavovat faktury pouze za provedené práce, a to s 
frekvencí maximálně jedenkrát měsíčně, kdy přílohou každé faktury musí být 
zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený technickým dozorem. 
Bez tohoto zjišťovacího protokoluje faktura neplatná.

4.3 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně odsouhlaseného a 
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 14 dnů od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedených dodávek a stavebních prací a
potvrzením o provedení stavebních prací bude přílohou konečné faktury.

4.4 Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 15 dnů ode dne 
prokazatelného doručení daňového dokladu -  faktury, za podmínky jejího 
řádného vystavení v souladu s touto smlouvou a zákonnými normami, a to 
doručovanou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doručit poštou jako doporučenou 
zásilku nebo předat osobně. V pochybnostech s doručením se má za to, že 
faktura byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání.

5. Boba plnění

5.1 Předpokládaný termín zahájení: 3.10.2017
Předpokládaný termín dokončení: 13.10.2017

5.2 Lhůta sjednaná touto smlouvou v čl. 5.1. může být, není-li stanoveno jinak, 
měněna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouvě.

3. Cena dila

3.1

3.2

3.3

3.4

Cena d1’1a je stanovena na zékladé ocenéného soupisu praci (V6. vykazu vymér),
ktery je nedilnou souéésti a Pfilohou ('3. 1 této smlouvy a ze kterého vyplyvé, ie
56 zaruéuje jeho fiplnost a povaZuje se mezi smluvnimi stranami za zévazny.

Objednatel se zavazuje, 2e za provedeni d1'1a dle 61. II. této smlouvy uhradi
zhotoviteli nejvy§e pfipustnou cenu ve vy§i:

Celkové cena bez DPH: 214 932,- Ké
DPH z celkové ceny: 45 136,- Ké
Celkové cena véetné DPH: 260 068,- Ké

Celkové cena je stanovena na podkladé cenové nabidky zhotovitele.

Vyskytne—li se V prfibéhu plnéni d1’1a potfeba Vicepraci nebo ménépraci,
zhotovitel se zavazuje provést jejich pfesny soupis Véetné jejich ocenéni
a pisemné je projednat s objednateIem pfed jejich zahéjenim formou zménového
listu, a to s pfedpoklédanym Vlivem na sjednany termin realizace dila a jeho
cenu. Takové préce mfiZe zhotovitel zahéjit pouze V pfipadé, Ze s objednatelem
uzavfe dodatek k této smlouvé, jinak nérok na jejich fihradu nevzniké.

Placeni a platebni podml'nky

4.1

4.2

4.3

4.4

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvni cenu dila bezhotovostnim
pfevodem Vyhradné V éeskych korunéch (K6) na fiéet zhotovitele, na zékladé
zhotovitelem vystavenych faktur.

Zhotovitel je oprévnén vystavovat faktury pouze za provedené préce, a to s
frekvenci maximélné jedenkrét mésiéné, kdy pfilohou kaidé faktury musi byt
zjiét’ovaci protokol (soupis provedenYch praci), potvrzeny technick dozorem.
Bez tohoto zjiét’ovaciho protokolu je faktura neplatné.

Koneénou fakturu vystavi zhotovitel na zékladé oboustranné odsouhlasene’ho a
podepsane’ho zépisu 0 pfeda’ni a pfevzeti dila v terminu do 14 dnfi od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedenych dodévek a stavebm’ch praci a
potvrzenim o provedeni stavebm’ch praci bude pfilohou koneéné faktury.

Splatnost faktury oprévnéné vystavené zhotovitelem je 15 dnfi ode dne
prokazatelného doruéeni dafiove’ho dokladu — faktury, za podminky jejiho
fédného vystaveni V souladu s touto smlouvou a zékonnymi normami, a to
doruéovanou na doruéovaci adresu objednatele uvedenou V zéhlavi této
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doruéit po§tou jako doporuéenou
zésilku nebo pfedat osobné. V pochybnostech s doruéenim se mé za to, Ze
faktura byla doruéena tfeti den p0 prokazatelne’m odesléni.

Doba plnéni

5.1

5.2

Pfedpoklédany termin zahéjeni: 3.10.2017
Pfedpoklédany termin dokonéem’: 13.10.2017

Lhfita sjednané touto smlouvou V 61. 5.1. mfiie bit, neni-li stanoveno jinak,
ménéna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouVé.

3. Cena dila

3.1

3.2

3.3

3.4

Cena d1’1a je stanovena na zékladé ocenéného soupisu praci (V6. vykazu vymér),
ktery je nedilnou souéésti a Pfilohou ('3. 1 této smlouvy a ze kterého vyplyvé, ie
56 zaruéuje jeho fiplnost a povaZuje se mezi smluvnimi stranami za zévazny.

Objednatel se zavazuje, 2e za provedeni d1'1a dle 61. II. této smlouvy uhradi
zhotoviteli nejvy§e pfipustnou cenu ve vy§i:

Celkové cena bez DPH: 214 932,- Ké
DPH z celkové ceny: 45 136,- Ké
Celkové cena véetné DPH: 260 068,- Ké

Celkové cena je stanovena na podkladé cenové nabidky zhotovitele.

Vyskytne—li se V prfibéhu plnéni d1’1a potfeba Vicepraci nebo ménépraci,
zhotovitel se zavazuje provést jejich pfesny soupis Véetné jejich ocenéni
a pisemné je projednat s objednateIem pfed jejich zahéjenim formou zménového
listu, a to s pfedpoklédanym Vlivem na sjednany termin realizace dila a jeho
cenu. Takové préce mfiZe zhotovitel zahéjit pouze V pfipadé, Ze s objednatelem
uzavfe dodatek k této smlouvé, jinak nérok na jejich fihradu nevzniké.

Placeni a platebni podml'nky

4.1

4.2

4.3

4.4

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvni cenu dila bezhotovostnim
pfevodem Vyhradné V éeskych korunéch (K6) na fiéet zhotovitele, na zékladé
zhotovitelem vystavenych faktur.

Zhotovitel je oprévnén vystavovat faktury pouze za provedené préce, a to s
frekvenci maximélné jedenkrét mésiéné, kdy pfilohou kaidé faktury musi byt
zjiét’ovaci protokol (soupis provedenYch praci), potvrzeny technick dozorem.
Bez tohoto zjiét’ovaciho protokolu je faktura neplatné.

Koneénou fakturu vystavi zhotovitel na zékladé oboustranné odsouhlasene’ho a
podepsane’ho zépisu 0 pfeda’ni a pfevzeti dila v terminu do 14 dnfi od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedenych dodévek a stavebm’ch praci a
potvrzenim o provedeni stavebm’ch praci bude pfilohou koneéné faktury.

Splatnost faktury oprévnéné vystavené zhotovitelem je 15 dnfi ode dne
prokazatelného doruéeni dafiove’ho dokladu — faktury, za podminky jejiho
fédného vystaveni V souladu s touto smlouvou a zékonnymi normami, a to
doruéovanou na doruéovaci adresu objednatele uvedenou V zéhlavi této
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doruéit po§tou jako doporuéenou
zésilku nebo pfedat osobné. V pochybnostech s doruéenim se mé za to, Ze
faktura byla doruéena tfeti den p0 prokazatelne’m odesléni.

Doba plnéni

5.1

5.2

Pfedpoklédany termin zahéjeni: 3.10.2017
Pfedpoklédany termin dokonéem’: 13.10.2017

Lhfita sjednané touto smlouvou V 61. 5.1. mfiie bit, neni-li stanoveno jinak,
ménéna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouVé.

3. Cena díla

3.1 Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr), 
který je nedílnou součástí a Přílohou č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že 
se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi smluvními stranami za závazný.

3.2 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle či. II. této smlouvy uhradí 
zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Celková cena bez DPH: 214 932,- Kč
DPH z celkové ceny: 45 136,- Kč
Celková cena včetně DPH: 260 068,- Kč

3.3 Celková cena j e stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele.

3.4 Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací nebo méněprací,
zhotovitel se zavazuje provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění 
a písemně je projednat s objednatelem před jejich zahájením formou změnového
listu, a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho
cenu. Takové práce může zhotovitel zahájit pouze v případě, že s objednatelem 
uzavře dodatek k této smlouvě, jinak nárok na jejich úhradu nevzniká.

4. Placení a platební podmínky

4.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním 
převodem výhradně v českých korunách (Kč) na účet zhotovitele, na základě 
zhotovitelem vystavených faktur.

4.2 Zhotovitel je  oprávněn vystavovat faktury pouze za provedené práce, a to s 
frekvencí maximálně jedenkrát měsíčně, kdy přílohou každé faktury musí být 
zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený technickým dozorem. 
Bez tohoto zjišťovacího protokoluje faktura neplatná.

4.3 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně odsouhlaseného a 
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 14 dnů od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedených dodávek a stavebních prací a
potvrzením o provedení stavebních prací bude přílohou konečné faktury.

4.4 Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 15 dnů ode dne 
prokazatelného doručení daňového dokladu -  faktury, za podmínky jejího 
řádného vystavení v souladu s touto smlouvou a zákonnými normami, a to 
doručovanou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doručit poštou jako doporučenou 
zásilku nebo předat osobně. V pochybnostech s doručením se má za to, že 
faktura byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání.

5. Boba plnění

5.1 Předpokládaný termín zahájení: 3.10.2017
Předpokládaný termín dokončení: 13.10.2017

5.2 Lhůta sjednaná touto smlouvou v čl. 5.1. může být, není-li stanoveno jinak, 
měněna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouvě.

3. Cena díla

3.1 Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr), 
který je nedílnou součástí a Přílohou č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že 
se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi smluvními stranami za závazný.

3.2 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle či. II. této smlouvy uhradí 
zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Celková cena bez DPH: 214 932,- Kč
DPH z celkové ceny: 45 136,- Kč
Celková cena včetně DPH: 260 068,- Kč

3.3 Celková cena j e stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele.

3.4 Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací nebo méněprací,
zhotovitel se zavazuje provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění 
a písemně je projednat s objednatelem před jejich zahájením formou změnového
listu, a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho
cenu. Takové práce může zhotovitel zahájit pouze v případě, že s objednatelem 
uzavře dodatek k této smlouvě, jinak nárok na jejich úhradu nevzniká.

4. Placení a platební podmínky

4.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním 
převodem výhradně v českých korunách (Kč) na účet zhotovitele, na základě 
zhotovitelem vystavených faktur.

4.2 Zhotovitel je  oprávněn vystavovat faktury pouze za provedené práce, a to s 
frekvencí maximálně jedenkrát měsíčně, kdy přílohou každé faktury musí být 
zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený technickým dozorem. 
Bez tohoto zjišťovacího protokoluje faktura neplatná.

4.3 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně odsouhlaseného a 
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 14 dnů od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedených dodávek a stavebních prací a
potvrzením o provedení stavebních prací bude přílohou konečné faktury.

4.4 Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 15 dnů ode dne 
prokazatelného doručení daňového dokladu -  faktury, za podmínky jejího 
řádného vystavení v souladu s touto smlouvou a zákonnými normami, a to 
doručovanou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doručit poštou jako doporučenou 
zásilku nebo předat osobně. V pochybnostech s doručením se má za to, že 
faktura byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání.

5. Boba plnění

5.1 Předpokládaný termín zahájení: 3.10.2017
Předpokládaný termín dokončení: 13.10.2017

5.2 Lhůta sjednaná touto smlouvou v čl. 5.1. může být, není-li stanoveno jinak, 
měněna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouvě.

3. Cena dila

3.1

3.2

3.3

3.4

Cena d1’1a je stanovena na zékladé ocenéného soupisu praci (V6. vykazu vymér),
ktery je nedilnou souéésti a Pfilohou ('3. 1 této smlouvy a ze kterého vyplyvé, ie
56 zaruéuje jeho fiplnost a povaZuje se mezi smluvnimi stranami za zévazny.

Objednatel se zavazuje, 2e za provedeni d1'1a dle 61. II. této smlouvy uhradi
zhotoviteli nejvy§e pfipustnou cenu ve vy§i:

Celkové cena bez DPH: 214 932,- Ké
DPH z celkové ceny: 45 136,- Ké
Celkové cena véetné DPH: 260 068,- Ké

Celkové cena je stanovena na podkladé cenové nabidky zhotovitele.

Vyskytne—li se V prfibéhu plnéni d1’1a potfeba Vicepraci nebo ménépraci,
zhotovitel se zavazuje provést jejich pfesny soupis Véetné jejich ocenéni
a pisemné je projednat s objednateIem pfed jejich zahéjenim formou zménového
listu, a to s pfedpoklédanym Vlivem na sjednany termin realizace dila a jeho
cenu. Takové préce mfiZe zhotovitel zahéjit pouze V pfipadé, Ze s objednatelem
uzavfe dodatek k této smlouvé, jinak nérok na jejich fihradu nevzniké.

Placeni a platebni podml'nky

4.1

4.2

4.3

4.4

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvni cenu dila bezhotovostnim
pfevodem Vyhradné V éeskych korunéch (K6) na fiéet zhotovitele, na zékladé
zhotovitelem vystavenych faktur.

Zhotovitel je oprévnén vystavovat faktury pouze za provedené préce, a to s
frekvenci maximélné jedenkrét mésiéné, kdy pfilohou kaidé faktury musi byt
zjiét’ovaci protokol (soupis provedenYch praci), potvrzeny technick dozorem.
Bez tohoto zjiét’ovaciho protokolu je faktura neplatné.

Koneénou fakturu vystavi zhotovitel na zékladé oboustranné odsouhlasene’ho a
podepsane’ho zépisu 0 pfeda’ni a pfevzeti dila v terminu do 14 dnfi od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedenych dodévek a stavebm’ch praci a
potvrzenim o provedeni stavebm’ch praci bude pfilohou koneéné faktury.

Splatnost faktury oprévnéné vystavené zhotovitelem je 15 dnfi ode dne
prokazatelného doruéeni dafiove’ho dokladu — faktury, za podminky jejiho
fédného vystaveni V souladu s touto smlouvou a zékonnymi normami, a to
doruéovanou na doruéovaci adresu objednatele uvedenou V zéhlavi této
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doruéit po§tou jako doporuéenou
zésilku nebo pfedat osobné. V pochybnostech s doruéenim se mé za to, Ze
faktura byla doruéena tfeti den p0 prokazatelne’m odesléni.

Doba plnéni

5.1

5.2

Pfedpoklédany termin zahéjeni: 3.10.2017
Pfedpoklédany termin dokonéem’: 13.10.2017

Lhfita sjednané touto smlouvou V 61. 5.1. mfiie bit, neni-li stanoveno jinak,
ménéna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouVé.

3. Cena díla

3.1 Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr), 
který je nedílnou součástí a Přílohou č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že 
se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi smluvními stranami za závazný.

3.2 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle či. II. této smlouvy uhradí 
zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Celková cena bez DPH: 214 932,- Kč
DPH z celkové ceny: 45 136,- Kč
Celková cena včetně DPH: 260 068,- Kč

3.3 Celková cena j e stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele.

3.4 Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací nebo méněprací,
zhotovitel se zavazuje provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění 
a písemně je projednat s objednatelem před jejich zahájením formou změnového
listu, a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho
cenu. Takové práce může zhotovitel zahájit pouze v případě, že s objednatelem 
uzavře dodatek k této smlouvě, jinak nárok na jejich úhradu nevzniká.

4. Placení a platební podmínky

4.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním 
převodem výhradně v českých korunách (Kč) na účet zhotovitele, na základě 
zhotovitelem vystavených faktur.

4.2 Zhotovitel je  oprávněn vystavovat faktury pouze za provedené práce, a to s 
frekvencí maximálně jedenkrát měsíčně, kdy přílohou každé faktury musí být 
zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený technickým dozorem. 
Bez tohoto zjišťovacího protokoluje faktura neplatná.

4.3 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně odsouhlaseného a 
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 14 dnů od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedených dodávek a stavebních prací a
potvrzením o provedení stavebních prací bude přílohou konečné faktury.

4.4 Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 15 dnů ode dne 
prokazatelného doručení daňového dokladu -  faktury, za podmínky jejího 
řádného vystavení v souladu s touto smlouvou a zákonnými normami, a to 
doručovanou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doručit poštou jako doporučenou 
zásilku nebo předat osobně. V pochybnostech s doručením se má za to, že 
faktura byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání.

5. Boba plnění

5.1 Předpokládaný termín zahájení: 3.10.2017
Předpokládaný termín dokončení: 13.10.2017

5.2 Lhůta sjednaná touto smlouvou v čl. 5.1. může být, není-li stanoveno jinak, 
měněna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouvě.

3. Cena díla

3.1 Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr), 
který je nedílnou součástí a Přílohou č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že 
se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi smluvními stranami za závazný.

3.2 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle či. II. této smlouvy uhradí 
zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Celková cena bez DPH: 214 932,- Kč
DPH z celkové ceny: 45 136,- Kč
Celková cena včetně DPH: 260 068,- Kč

3.3 Celková cena j e stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele.

3.4 Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací nebo méněprací,
zhotovitel se zavazuje provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění 
a písemně je projednat s objednatelem před jejich zahájením formou změnového
listu, a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho
cenu. Takové práce může zhotovitel zahájit pouze v případě, že s objednatelem 
uzavře dodatek k této smlouvě, jinak nárok na jejich úhradu nevzniká.

4. Placení a platební podmínky

4.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním 
převodem výhradně v českých korunách (Kč) na účet zhotovitele, na základě 
zhotovitelem vystavených faktur.

4.2 Zhotovitel je  oprávněn vystavovat faktury pouze za provedené práce, a to s 
frekvencí maximálně jedenkrát měsíčně, kdy přílohou každé faktury musí být 
zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený technickým dozorem. 
Bez tohoto zjišťovacího protokoluje faktura neplatná.

4.3 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně odsouhlaseného a 
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 14 dnů od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedených dodávek a stavebních prací a
potvrzením o provedení stavebních prací bude přílohou konečné faktury.

4.4 Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 15 dnů ode dne 
prokazatelného doručení daňového dokladu -  faktury, za podmínky jejího 
řádného vystavení v souladu s touto smlouvou a zákonnými normami, a to 
doručovanou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doručit poštou jako doporučenou 
zásilku nebo předat osobně. V pochybnostech s doručením se má za to, že 
faktura byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání.

5. Boba plnění

5.1 Předpokládaný termín zahájení: 3.10.2017
Předpokládaný termín dokončení: 13.10.2017

5.2 Lhůta sjednaná touto smlouvou v čl. 5.1. může být, není-li stanoveno jinak, 
měněna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouvě.

3. Cena dila

3.1

3.2

3.3

3.4

Cena d1’1a je stanovena na zékladé ocenéného soupisu praci (V6. vykazu vymér),
ktery je nedilnou souéésti a Pfilohou ('3. 1 této smlouvy a ze kterého vyplyvé, ie
56 zaruéuje jeho fiplnost a povaZuje se mezi smluvnimi stranami za zévazny.

Objednatel se zavazuje, 2e za provedeni d1'1a dle 61. II. této smlouvy uhradi
zhotoviteli nejvy§e pfipustnou cenu ve vy§i:

Celkové cena bez DPH: 214 932,- Ké
DPH z celkové ceny: 45 136,- Ké
Celkové cena véetné DPH: 260 068,- Ké

Celkové cena je stanovena na podkladé cenové nabidky zhotovitele.

Vyskytne—li se V prfibéhu plnéni d1’1a potfeba Vicepraci nebo ménépraci,
zhotovitel se zavazuje provést jejich pfesny soupis Véetné jejich ocenéni
a pisemné je projednat s objednateIem pfed jejich zahéjenim formou zménového
listu, a to s pfedpoklédanym Vlivem na sjednany termin realizace dila a jeho
cenu. Takové préce mfiZe zhotovitel zahéjit pouze V pfipadé, Ze s objednatelem
uzavfe dodatek k této smlouvé, jinak nérok na jejich fihradu nevzniké.

Placeni a platebni podml'nky

4.1

4.2

4.3

4.4

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvni cenu dila bezhotovostnim
pfevodem Vyhradné V éeskych korunéch (K6) na fiéet zhotovitele, na zékladé
zhotovitelem vystavenych faktur.

Zhotovitel je oprévnén vystavovat faktury pouze za provedené préce, a to s
frekvenci maximélné jedenkrét mésiéné, kdy pfilohou kaidé faktury musi byt
zjiét’ovaci protokol (soupis provedenYch praci), potvrzeny technick dozorem.
Bez tohoto zjiét’ovaciho protokolu je faktura neplatné.

Koneénou fakturu vystavi zhotovitel na zékladé oboustranné odsouhlasene’ho a
podepsane’ho zépisu 0 pfeda’ni a pfevzeti dila v terminu do 14 dnfi od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedenych dodévek a stavebm’ch praci a
potvrzenim o provedeni stavebm’ch praci bude pfilohou koneéné faktury.

Splatnost faktury oprévnéné vystavené zhotovitelem je 15 dnfi ode dne
prokazatelného doruéeni dafiove’ho dokladu — faktury, za podminky jejiho
fédného vystaveni V souladu s touto smlouvou a zékonnymi normami, a to
doruéovanou na doruéovaci adresu objednatele uvedenou V zéhlavi této
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doruéit po§tou jako doporuéenou
zésilku nebo pfedat osobné. V pochybnostech s doruéenim se mé za to, Ze
faktura byla doruéena tfeti den p0 prokazatelne’m odesléni.

Doba plnéni

5.1

5.2

Pfedpoklédany termin zahéjeni: 3.10.2017
Pfedpoklédany termin dokonéem’: 13.10.2017

Lhfita sjednané touto smlouvou V 61. 5.1. mfiie bit, neni-li stanoveno jinak,
ménéna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouVé.

3. Cena dila

3.1

3.2

3.3

3.4

Cena d1’1a je stanovena na zékladé ocenéného soupisu praci (V6. vykazu vymér),
ktery je nedilnou souéésti a Pfilohou ('3. 1 této smlouvy a ze kterého vyplyvé, ie
56 zaruéuje jeho fiplnost a povaZuje se mezi smluvnimi stranami za zévazny.

Objednatel se zavazuje, 2e za provedeni d1'1a dle 61. II. této smlouvy uhradi
zhotoviteli nejvy§e pfipustnou cenu ve vy§i:

Celkové cena bez DPH: 214 932,- Ké
DPH z celkové ceny: 45 136,- Ké
Celkové cena véetné DPH: 260 068,- Ké

Celkové cena je stanovena na podkladé cenové nabidky zhotovitele.

Vyskytne—li se V prfibéhu plnéni d1’1a potfeba Vicepraci nebo ménépraci,
zhotovitel se zavazuje provést jejich pfesny soupis Véetné jejich ocenéni
a pisemné je projednat s objednateIem pfed jejich zahéjenim formou zménového
listu, a to s pfedpoklédanym Vlivem na sjednany termin realizace dila a jeho
cenu. Takové préce mfiZe zhotovitel zahéjit pouze V pfipadé, Ze s objednatelem
uzavfe dodatek k této smlouvé, jinak nérok na jejich fihradu nevzniké.

Placeni a platebni podml'nky

4.1

4.2

4.3

4.4

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvni cenu dila bezhotovostnim
pfevodem Vyhradné V éeskych korunéch (K6) na fiéet zhotovitele, na zékladé
zhotovitelem vystavenych faktur.

Zhotovitel je oprévnén vystavovat faktury pouze za provedené préce, a to s
frekvenci maximélné jedenkrét mésiéné, kdy pfilohou kaidé faktury musi byt
zjiét’ovaci protokol (soupis provedenYch praci), potvrzeny technick dozorem.
Bez tohoto zjiét’ovaciho protokolu je faktura neplatné.

Koneénou fakturu vystavi zhotovitel na zékladé oboustranné odsouhlasene’ho a
podepsane’ho zépisu 0 pfeda’ni a pfevzeti dila v terminu do 14 dnfi od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedenych dodévek a stavebm’ch praci a
potvrzenim o provedeni stavebm’ch praci bude pfilohou koneéné faktury.

Splatnost faktury oprévnéné vystavené zhotovitelem je 15 dnfi ode dne
prokazatelného doruéeni dafiove’ho dokladu — faktury, za podminky jejiho
fédného vystaveni V souladu s touto smlouvou a zékonnymi normami, a to
doruéovanou na doruéovaci adresu objednatele uvedenou V zéhlavi této
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doruéit po§tou jako doporuéenou
zésilku nebo pfedat osobné. V pochybnostech s doruéenim se mé za to, Ze
faktura byla doruéena tfeti den p0 prokazatelne’m odesléni.

Doba plnéni

5.1

5.2

Pfedpoklédany termin zahéjeni: 3.10.2017
Pfedpoklédany termin dokonéem’: 13.10.2017

Lhfita sjednané touto smlouvou V 61. 5.1. mfiie bit, neni-li stanoveno jinak,
ménéna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouVé.

3. Cena dila

3.1

3.2

3.3

3.4

Cena d1’1a je stanovena na zékladé ocenéného soupisu praci (V6. vykazu vymér),
ktery je nedilnou souéésti a Pfilohou ('3. 1 této smlouvy a ze kterého vyplyvé, ie
56 zaruéuje jeho fiplnost a povaZuje se mezi smluvnimi stranami za zévazny.

Objednatel se zavazuje, 2e za provedeni d1'1a dle 61. II. této smlouvy uhradi
zhotoviteli nejvy§e pfipustnou cenu ve vy§i:

Celkové cena bez DPH: 214 932,- Ké
DPH z celkové ceny: 45 136,- Ké
Celkové cena véetné DPH: 260 068,- Ké

Celkové cena je stanovena na podkladé cenové nabidky zhotovitele.

Vyskytne—li se V prfibéhu plnéni d1’1a potfeba Vicepraci nebo ménépraci,
zhotovitel se zavazuje provést jejich pfesny soupis Véetné jejich ocenéni
a pisemné je projednat s objednateIem pfed jejich zahéjenim formou zménového
listu, a to s pfedpoklédanym Vlivem na sjednany termin realizace dila a jeho
cenu. Takové préce mfiZe zhotovitel zahéjit pouze V pfipadé, Ze s objednatelem
uzavfe dodatek k této smlouvé, jinak nérok na jejich fihradu nevzniké.

Placeni a platebni podml'nky

4.1

4.2

4.3

4.4

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvni cenu dila bezhotovostnim
pfevodem Vyhradné V éeskych korunéch (K6) na fiéet zhotovitele, na zékladé
zhotovitelem vystavenych faktur.

Zhotovitel je oprévnén vystavovat faktury pouze za provedené préce, a to s
frekvenci maximélné jedenkrét mésiéné, kdy pfilohou kaidé faktury musi byt
zjiét’ovaci protokol (soupis provedenYch praci), potvrzeny technick dozorem.
Bez tohoto zjiét’ovaciho protokolu je faktura neplatné.

Koneénou fakturu vystavi zhotovitel na zékladé oboustranné odsouhlasene’ho a
podepsane’ho zépisu 0 pfeda’ni a pfevzeti dila v terminu do 14 dnfi od jeho
podpisu. Tento protokol se soupisem provedenych dodévek a stavebm’ch praci a
potvrzenim o provedeni stavebm’ch praci bude pfilohou koneéné faktury.

Splatnost faktury oprévnéné vystavené zhotovitelem je 15 dnfi ode dne
prokazatelného doruéeni dafiove’ho dokladu — faktury, za podminky jejiho
fédného vystaveni V souladu s touto smlouvou a zékonnymi normami, a to
doruéovanou na doruéovaci adresu objednatele uvedenou V zéhlavi této
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doruéit po§tou jako doporuéenou
zésilku nebo pfedat osobné. V pochybnostech s doruéenim se mé za to, Ze
faktura byla doruéena tfeti den p0 prokazatelne’m odesléni.

Doba plnéni

5.1

5.2

Pfedpoklédany termin zahéjeni: 3.10.2017
Pfedpoklédany termin dokonéem’: 13.10.2017

Lhfita sjednané touto smlouvou V 61. 5.1. mfiie bit, neni-li stanoveno jinak,
ménéna pouze se souhlasem obou stran formou dodatku k této smlouVé.



5.3 I v případě prodloužení lhůty dle bodu 5.2. této smlouvy se však zhotovitel 
zavazuje vyvinout maximální úsilí ktom u, aby byl dle možností dodržen 
původně sjednaný termín provedení a předání díla.

5.4 Dojde-li k přerušení prací v důsledku povětrnostních podmínek, bude termín 
ukončení prodloužen o dny, po které byly práce přerušeny.

6. Spolupůsobení objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté všech právních
závazků.

7. Vedení stavebního deníku

7.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník jako doklad o průběhu stavby minimálně 
v rozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění předmětu této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací 
a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace.

7.2 Stavební deník povede zhotovitel ode dne předání staveniště až do termínu 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, event. do doby odstranění vad 
a nedodělků.

7.3 Zápisy ve stavebním deníku musí být prováděny denně odpovědným pracovníkem 
zhotovitele. Dále mohou zápisy do stavebního deníku činit pouze jmenovaný zástupce 
zhotovitele (stavbyvedoucí zhotovitele), zástupce objednatele (stavbyvedoucí 
objednatele), technický dozor investora (TDI) a zástupci příslušných orgánů státní 
správy. Odpovědný pracovník zhotovitele bude předkládat stavební deník objednateli 
denně, nebude-li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjádření do 3 
pracovních dnů k provedenému zápisu ve stavebním deníku. Jinak se má zato, že druhá 
smluvní strana souhlasí s provedeným zápisem.

8. Provádění kontrol

8.1. Průběžné kontroly
8.1.1 Objednatel bude průběžně provádět kontrolu provedených prací tak, aby 

komplexní kontrola byla dokončena současně s postupným dokončením 
díla.

8.1.2 Kvalita materiálů, zařízení a odborných řemeslných prací musí být 
v souladu s:

- kvalitativními požadavky předepsanými ve smlouvě
- technickými normami

8.1.3 Pověření pracovníci objednatele mají právo přístupu během pracovní 
doby na staveniště a všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou materiály 
určené k zabudování do díla vyráběny, zpracovány nebo jinak 
připravovány a zhotovitel je povinen tento přístup zabezpečit.

8.1.4 Stavbyvedoucí objednatele je oprávněn písemně zápisem do stavebního 
deníku nařídit odstranění jakýchkoliv materiálů a zařízení, které jsou 
prokazatelně v rozporu s podmínkami této smlouvy a u nichž bylo

5.3 I v případě prodloužení lhůty dle bodu 5.2. této smlouvy se však zhotovitel 
zavazuje vyvinout maximální úsilí ktom u, aby byl dle možností dodržen 
původně sjednaný termín provedení a předání díla.

5.4 Dojde-li k přerušení prací v důsledku povětrnostních podmínek, bude termín 
ukončení prodloužen o dny, po které byly práce přerušeny.

6. Spolupůsobení objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté všech právních
závazků.

7. Vedení stavebního deníku

7.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník jako doklad o průběhu stavby minimálně 
v rozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění předmětu této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací 
a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace.

7.2 Stavební deník povede zhotovitel ode dne předání staveniště až do termínu 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, event. do doby odstranění vad 
a nedodělků.

7.3 Zápisy ve stavebním deníku musí být prováděny denně odpovědným pracovníkem 
zhotovitele. Dále mohou zápisy do stavebního deníku činit pouze jmenovaný zástupce 
zhotovitele (stavbyvedoucí zhotovitele), zástupce objednatele (stavbyvedoucí 
objednatele), technický dozor investora (TDI) a zástupci příslušných orgánů státní 
správy. Odpovědný pracovník zhotovitele bude předkládat stavební deník objednateli 
denně, nebude-li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjádření do 3 
pracovních dnů k provedenému zápisu ve stavebním deníku. Jinak se má zato, že druhá 
smluvní strana souhlasí s provedeným zápisem.

8. Provádění kontrol

8.1. Průběžné kontroly
8.1.1 Objednatel bude průběžně provádět kontrolu provedených prací tak, aby 

komplexní kontrola byla dokončena současně s postupným dokončením 
díla.

8.1.2 Kvalita materiálů, zařízení a odborných řemeslných prací musí být 
v souladu s:

- kvalitativními požadavky předepsanými ve smlouvě
- technickými normami

8.1.3 Pověření pracovníci objednatele mají právo přístupu během pracovní 
doby na staveniště a všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou materiály 
určené k zabudování do díla vyráběny, zpracovány nebo jinak 
připravovány a zhotovitel je povinen tento přístup zabezpečit.

8.1.4 Stavbyvedoucí objednatele je oprávněn písemně zápisem do stavebního 
deníku nařídit odstranění jakýchkoliv materiálů a zařízení, které jsou 
prokazatelně v rozporu s podmínkami této smlouvy a u nichž bylo

7.

7.1

7.2

7.3

8.

5.3 I vpfipadé prodlouieni lhfity dle bodu 5.2. této smlouvy se véak zhotovitel
zavazuje vyvinout maximélni fisili ktomu, aby byl dle moinosti dodrien
pfivodné sjednany termin provedeni a pfedénl’ dila.

5.4 Dojde-li kpferuéeni praci v dfisledku povétrnostnich podminek, bude termin
ukonéeni prodlouien o dny, po které byly préce pferuéeny.

Spolupfisobem’ objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje pfedat zhotoviteli staveni§té prosté v§ech prévnich
zévazkfi.

Vedeni stavebniho deniku

Zhotovitel je povinen Vést stavebm’ denik jako doklad 0 prfibéhu stavby minimélné
vrozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deniku se zapisuji véechny skuteénosti
rozhodné pro plnéni pfedmétu této smlouvy, zejména fidaje o éasovém postupu praci
a jejich jakosti, zdfivodném’ odchylek provédénych praci od projektové dokumentace.

Stavebni denik povede zhotovitel ode dne pfedém’ staveni§té ai do terminu
protokolémiho pfedéni a pfevzeti d1’1a objednatelem, event. do doby odstranéni vad
anedodélkfi.

Zépisy ve stavebnim deniku musi by“: provédény denné odpovédnYm pracovnikem
zhotovitele. Déle mohou zépisy do stavebm’ho deniku éinit pouze jmenovany zéstupce
zhotovitele (stavbyvedouci zhotovitele), zéstupce objednatele (stavbyvedouci
objednatele), technicky dozor investora (TDI) a zéstupci pfislu§nych orgénfi stétni
sprévy. Odpovédny pracovnik zhotovitele bude pfedklédat stavebni denik objednateli
denné, nebude—li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjédfeni do 3
pracovm’ch dnfi k provedenému zépisu ve stavebm’m deniku. Jinak se mé zato, fie druhé
smluvni strana souhlasi s provedenym zépisem.

Provédém’ kontrol

8.1. Prfibéiné kontroly
8.1.1 Objednatel bude prfibézné provédét kontrolu provedenych praci tak, aby

komplexni kontrola byla dokonéena souéasné s postupnym dokonéenim
dila.

8.1.2 Kvalita materiélfi, zafizem’ a odbomych femeslnych praci musi bYt
vsouladu s:

- kvalitativnl’mi poiadavky pfedepsanYmi ve smlouvé
— technickymi normami

8.1.3 Povéfeni pracovnici objednatele maji prévo pfistupu béhem pracovni
doby na staveni§té a véechna pracoviété zhotovitele, kde jsou materiély
uréené k zabudovéni do dila vyrébény, zpracovény nebo jinak
pfipravovény a zhotovitel je povinen tento pf‘istup zabezpeéit.

8.1.4 Stavbyvedouci objednatele je oprévnén pisemné zépisem do stavebniho
deniku nafi’dit odstranéni jakychkoliv materiélfi a zaf'izeni, které jsou
prokazatelné vrozporu spodminkami této smlouvy a u nichi bylo

5.3 I v případě prodloužení lhůty dle bodu 5.2. této smlouvy se však zhotovitel 
zavazuje vyvinout maximální úsilí ktom u, aby byl dle možností dodržen 
původně sjednaný termín provedení a předání díla.

5.4 Dojde-li k přerušení prací v důsledku povětrnostních podmínek, bude termín 
ukončení prodloužen o dny, po které byly práce přerušeny.

6. Spolupůsobení objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté všech právních
závazků.

7. Vedení stavebního deníku

7.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník jako doklad o průběhu stavby minimálně 
v rozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění předmětu této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací 
a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace.

7.2 Stavební deník povede zhotovitel ode dne předání staveniště až do termínu 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, event. do doby odstranění vad 
a nedodělků.

7.3 Zápisy ve stavebním deníku musí být prováděny denně odpovědným pracovníkem 
zhotovitele. Dále mohou zápisy do stavebního deníku činit pouze jmenovaný zástupce 
zhotovitele (stavbyvedoucí zhotovitele), zástupce objednatele (stavbyvedoucí 
objednatele), technický dozor investora (TDI) a zástupci příslušných orgánů státní 
správy. Odpovědný pracovník zhotovitele bude předkládat stavební deník objednateli 
denně, nebude-li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjádření do 3 
pracovních dnů k provedenému zápisu ve stavebním deníku. Jinak se má zato, že druhá 
smluvní strana souhlasí s provedeným zápisem.

8. Provádění kontrol

8.1. Průběžné kontroly
8.1.1 Objednatel bude průběžně provádět kontrolu provedených prací tak, aby 

komplexní kontrola byla dokončena současně s postupným dokončením 
díla.

8.1.2 Kvalita materiálů, zařízení a odborných řemeslných prací musí být 
v souladu s:

- kvalitativními požadavky předepsanými ve smlouvě
- technickými normami

8.1.3 Pověření pracovníci objednatele mají právo přístupu během pracovní 
doby na staveniště a všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou materiály 
určené k zabudování do díla vyráběny, zpracovány nebo jinak 
připravovány a zhotovitel je povinen tento přístup zabezpečit.

8.1.4 Stavbyvedoucí objednatele je oprávněn písemně zápisem do stavebního 
deníku nařídit odstranění jakýchkoliv materiálů a zařízení, které jsou 
prokazatelně v rozporu s podmínkami této smlouvy a u nichž bylo

5.3 I v případě prodloužení lhůty dle bodu 5.2. této smlouvy se však zhotovitel 
zavazuje vyvinout maximální úsilí ktom u, aby byl dle možností dodržen 
původně sjednaný termín provedení a předání díla.

5.4 Dojde-li k přerušení prací v důsledku povětrnostních podmínek, bude termín 
ukončení prodloužen o dny, po které byly práce přerušeny.

6. Spolupůsobení objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté všech právních
závazků.

7. Vedení stavebního deníku

7.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník jako doklad o průběhu stavby minimálně 
v rozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění předmětu této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací 
a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace.

7.2 Stavební deník povede zhotovitel ode dne předání staveniště až do termínu 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, event. do doby odstranění vad 
a nedodělků.

7.3 Zápisy ve stavebním deníku musí být prováděny denně odpovědným pracovníkem 
zhotovitele. Dále mohou zápisy do stavebního deníku činit pouze jmenovaný zástupce 
zhotovitele (stavbyvedoucí zhotovitele), zástupce objednatele (stavbyvedoucí 
objednatele), technický dozor investora (TDI) a zástupci příslušných orgánů státní 
správy. Odpovědný pracovník zhotovitele bude předkládat stavební deník objednateli 
denně, nebude-li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjádření do 3 
pracovních dnů k provedenému zápisu ve stavebním deníku. Jinak se má zato, že druhá 
smluvní strana souhlasí s provedeným zápisem.

8. Provádění kontrol

8.1. Průběžné kontroly
8.1.1 Objednatel bude průběžně provádět kontrolu provedených prací tak, aby 

komplexní kontrola byla dokončena současně s postupným dokončením 
díla.

8.1.2 Kvalita materiálů, zařízení a odborných řemeslných prací musí být 
v souladu s:

- kvalitativními požadavky předepsanými ve smlouvě
- technickými normami

8.1.3 Pověření pracovníci objednatele mají právo přístupu během pracovní 
doby na staveniště a všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou materiály 
určené k zabudování do díla vyráběny, zpracovány nebo jinak 
připravovány a zhotovitel je povinen tento přístup zabezpečit.

8.1.4 Stavbyvedoucí objednatele je oprávněn písemně zápisem do stavebního 
deníku nařídit odstranění jakýchkoliv materiálů a zařízení, které jsou 
prokazatelně v rozporu s podmínkami této smlouvy a u nichž bylo

7.

7.1

7.2

7.3

8.

5.3 I vpfipadé prodlouieni lhfity dle bodu 5.2. této smlouvy se véak zhotovitel
zavazuje vyvinout maximélni fisili ktomu, aby byl dle moinosti dodrien
pfivodné sjednany termin provedeni a pfedénl’ dila.

5.4 Dojde-li kpferuéeni praci v dfisledku povétrnostnich podminek, bude termin
ukonéeni prodlouien o dny, po které byly préce pferuéeny.

Spolupfisobem’ objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje pfedat zhotoviteli staveni§té prosté v§ech prévnich
zévazkfi.

Vedeni stavebniho deniku

Zhotovitel je povinen Vést stavebm’ denik jako doklad 0 prfibéhu stavby minimélné
vrozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deniku se zapisuji véechny skuteénosti
rozhodné pro plnéni pfedmétu této smlouvy, zejména fidaje o éasovém postupu praci
a jejich jakosti, zdfivodném’ odchylek provédénych praci od projektové dokumentace.

Stavebni denik povede zhotovitel ode dne pfedém’ staveni§té ai do terminu
protokolémiho pfedéni a pfevzeti d1’1a objednatelem, event. do doby odstranéni vad
anedodélkfi.

Zépisy ve stavebnim deniku musi by“: provédény denné odpovédnYm pracovnikem
zhotovitele. Déle mohou zépisy do stavebm’ho deniku éinit pouze jmenovany zéstupce
zhotovitele (stavbyvedouci zhotovitele), zéstupce objednatele (stavbyvedouci
objednatele), technicky dozor investora (TDI) a zéstupci pfislu§nych orgénfi stétni
sprévy. Odpovédny pracovnik zhotovitele bude pfedklédat stavebni denik objednateli
denné, nebude—li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjédfeni do 3
pracovm’ch dnfi k provedenému zépisu ve stavebm’m deniku. Jinak se mé zato, fie druhé
smluvni strana souhlasi s provedenym zépisem.

Provédém’ kontrol

8.1. Prfibéiné kontroly
8.1.1 Objednatel bude prfibézné provédét kontrolu provedenych praci tak, aby

komplexni kontrola byla dokonéena souéasné s postupnym dokonéenim
dila.

8.1.2 Kvalita materiélfi, zafizem’ a odbomych femeslnych praci musi bYt
vsouladu s:

- kvalitativnl’mi poiadavky pfedepsanYmi ve smlouvé
— technickymi normami

8.1.3 Povéfeni pracovnici objednatele maji prévo pfistupu béhem pracovni
doby na staveni§té a véechna pracoviété zhotovitele, kde jsou materiély
uréené k zabudovéni do dila vyrébény, zpracovény nebo jinak
pfipravovény a zhotovitel je povinen tento pf‘istup zabezpeéit.

8.1.4 Stavbyvedouci objednatele je oprévnén pisemné zépisem do stavebniho
deniku nafi’dit odstranéni jakychkoliv materiélfi a zaf'izeni, které jsou
prokazatelné vrozporu spodminkami této smlouvy a u nichi bylo

7.

7.1

7.2

7.3

8.

5.3 I vpfipadé prodlouieni lhfity dle bodu 5.2. této smlouvy se véak zhotovitel
zavazuje vyvinout maximélni fisili ktomu, aby byl dle moinosti dodrien
pfivodné sjednany termin provedeni a pfedénl’ dila.

5.4 Dojde-li kpferuéeni praci v dfisledku povétrnostnich podminek, bude termin
ukonéeni prodlouien o dny, po které byly préce pferuéeny.

Spolupfisobem’ objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje pfedat zhotoviteli staveni§té prosté v§ech prévnich
zévazkfi.

Vedeni stavebniho deniku

Zhotovitel je povinen Vést stavebm’ denik jako doklad 0 prfibéhu stavby minimélné
vrozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deniku se zapisuji véechny skuteénosti
rozhodné pro plnéni pfedmétu této smlouvy, zejména fidaje o éasovém postupu praci
a jejich jakosti, zdfivodném’ odchylek provédénych praci od projektové dokumentace.

Stavebni denik povede zhotovitel ode dne pfedém’ staveni§té ai do terminu
protokolémiho pfedéni a pfevzeti d1’1a objednatelem, event. do doby odstranéni vad
anedodélkfi.

Zépisy ve stavebnim deniku musi by“: provédény denné odpovédnYm pracovnikem
zhotovitele. Déle mohou zépisy do stavebm’ho deniku éinit pouze jmenovany zéstupce
zhotovitele (stavbyvedouci zhotovitele), zéstupce objednatele (stavbyvedouci
objednatele), technicky dozor investora (TDI) a zéstupci pfislu§nych orgénfi stétni
sprévy. Odpovédny pracovnik zhotovitele bude pfedklédat stavebni denik objednateli
denné, nebude—li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjédfeni do 3
pracovm’ch dnfi k provedenému zépisu ve stavebm’m deniku. Jinak se mé zato, fie druhé
smluvni strana souhlasi s provedenym zépisem.

Provédém’ kontrol

8.1. Prfibéiné kontroly
8.1.1 Objednatel bude prfibézné provédét kontrolu provedenych praci tak, aby

komplexni kontrola byla dokonéena souéasné s postupnym dokonéenim
dila.

8.1.2 Kvalita materiélfi, zafizem’ a odbomych femeslnych praci musi bYt
vsouladu s:

- kvalitativnl’mi poiadavky pfedepsanYmi ve smlouvé
— technickymi normami

8.1.3 Povéfeni pracovnici objednatele maji prévo pfistupu béhem pracovni
doby na staveni§té a véechna pracoviété zhotovitele, kde jsou materiély
uréené k zabudovéni do dila vyrébény, zpracovény nebo jinak
pfipravovény a zhotovitel je povinen tento pf‘istup zabezpeéit.

8.1.4 Stavbyvedouci objednatele je oprévnén pisemné zépisem do stavebniho
deniku nafi’dit odstranéni jakychkoliv materiélfi a zaf'izeni, které jsou
prokazatelné vrozporu spodminkami této smlouvy a u nichi bylo

5.3 I v případě prodloužení lhůty dle bodu 5.2. této smlouvy se však zhotovitel 
zavazuje vyvinout maximální úsilí ktom u, aby byl dle možností dodržen 
původně sjednaný termín provedení a předání díla.

5.4 Dojde-li k přerušení prací v důsledku povětrnostních podmínek, bude termín 
ukončení prodloužen o dny, po které byly práce přerušeny.

6. Spolupůsobení objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté všech právních
závazků.

7. Vedení stavebního deníku

7.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník jako doklad o průběhu stavby minimálně 
v rozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění předmětu této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací 
a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace.

7.2 Stavební deník povede zhotovitel ode dne předání staveniště až do termínu 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, event. do doby odstranění vad 
a nedodělků.

7.3 Zápisy ve stavebním deníku musí být prováděny denně odpovědným pracovníkem 
zhotovitele. Dále mohou zápisy do stavebního deníku činit pouze jmenovaný zástupce 
zhotovitele (stavbyvedoucí zhotovitele), zástupce objednatele (stavbyvedoucí 
objednatele), technický dozor investora (TDI) a zástupci příslušných orgánů státní 
správy. Odpovědný pracovník zhotovitele bude předkládat stavební deník objednateli 
denně, nebude-li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjádření do 3 
pracovních dnů k provedenému zápisu ve stavebním deníku. Jinak se má zato, že druhá 
smluvní strana souhlasí s provedeným zápisem.

8. Provádění kontrol

8.1. Průběžné kontroly
8.1.1 Objednatel bude průběžně provádět kontrolu provedených prací tak, aby 

komplexní kontrola byla dokončena současně s postupným dokončením 
díla.

8.1.2 Kvalita materiálů, zařízení a odborných řemeslných prací musí být 
v souladu s:

- kvalitativními požadavky předepsanými ve smlouvě
- technickými normami

8.1.3 Pověření pracovníci objednatele mají právo přístupu během pracovní 
doby na staveniště a všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou materiály 
určené k zabudování do díla vyráběny, zpracovány nebo jinak 
připravovány a zhotovitel je povinen tento přístup zabezpečit.

8.1.4 Stavbyvedoucí objednatele je oprávněn písemně zápisem do stavebního 
deníku nařídit odstranění jakýchkoliv materiálů a zařízení, které jsou 
prokazatelně v rozporu s podmínkami této smlouvy a u nichž bylo

5.3 I v případě prodloužení lhůty dle bodu 5.2. této smlouvy se však zhotovitel 
zavazuje vyvinout maximální úsilí ktom u, aby byl dle možností dodržen 
původně sjednaný termín provedení a předání díla.

5.4 Dojde-li k přerušení prací v důsledku povětrnostních podmínek, bude termín 
ukončení prodloužen o dny, po které byly práce přerušeny.

6. Spolupůsobení objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté všech právních
závazků.

7. Vedení stavebního deníku

7.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník jako doklad o průběhu stavby minimálně 
v rozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění předmětu této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací 
a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace.

7.2 Stavební deník povede zhotovitel ode dne předání staveniště až do termínu 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, event. do doby odstranění vad 
a nedodělků.

7.3 Zápisy ve stavebním deníku musí být prováděny denně odpovědným pracovníkem 
zhotovitele. Dále mohou zápisy do stavebního deníku činit pouze jmenovaný zástupce 
zhotovitele (stavbyvedoucí zhotovitele), zástupce objednatele (stavbyvedoucí 
objednatele), technický dozor investora (TDI) a zástupci příslušných orgánů státní 
správy. Odpovědný pracovník zhotovitele bude předkládat stavební deník objednateli 
denně, nebude-li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjádření do 3 
pracovních dnů k provedenému zápisu ve stavebním deníku. Jinak se má zato, že druhá 
smluvní strana souhlasí s provedeným zápisem.

8. Provádění kontrol

8.1. Průběžné kontroly
8.1.1 Objednatel bude průběžně provádět kontrolu provedených prací tak, aby 

komplexní kontrola byla dokončena současně s postupným dokončením 
díla.

8.1.2 Kvalita materiálů, zařízení a odborných řemeslných prací musí být 
v souladu s:

- kvalitativními požadavky předepsanými ve smlouvě
- technickými normami

8.1.3 Pověření pracovníci objednatele mají právo přístupu během pracovní 
doby na staveniště a všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou materiály 
určené k zabudování do díla vyráběny, zpracovány nebo jinak 
připravovány a zhotovitel je povinen tento přístup zabezpečit.

8.1.4 Stavbyvedoucí objednatele je oprávněn písemně zápisem do stavebního 
deníku nařídit odstranění jakýchkoliv materiálů a zařízení, které jsou 
prokazatelně v rozporu s podmínkami této smlouvy a u nichž bylo

7.

7.1

7.2

7.3

8.

5.3 I vpfipadé prodlouieni lhfity dle bodu 5.2. této smlouvy se véak zhotovitel
zavazuje vyvinout maximélni fisili ktomu, aby byl dle moinosti dodrien
pfivodné sjednany termin provedeni a pfedénl’ dila.

5.4 Dojde-li kpferuéeni praci v dfisledku povétrnostnich podminek, bude termin
ukonéeni prodlouien o dny, po které byly préce pferuéeny.

Spolupfisobem’ objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje pfedat zhotoviteli staveni§té prosté v§ech prévnich
zévazkfi.

Vedeni stavebniho deniku

Zhotovitel je povinen Vést stavebm’ denik jako doklad 0 prfibéhu stavby minimélné
vrozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deniku se zapisuji véechny skuteénosti
rozhodné pro plnéni pfedmétu této smlouvy, zejména fidaje o éasovém postupu praci
a jejich jakosti, zdfivodném’ odchylek provédénych praci od projektové dokumentace.

Stavebni denik povede zhotovitel ode dne pfedém’ staveni§té ai do terminu
protokolémiho pfedéni a pfevzeti d1’1a objednatelem, event. do doby odstranéni vad
anedodélkfi.

Zépisy ve stavebnim deniku musi by“: provédény denné odpovédnYm pracovnikem
zhotovitele. Déle mohou zépisy do stavebm’ho deniku éinit pouze jmenovany zéstupce
zhotovitele (stavbyvedouci zhotovitele), zéstupce objednatele (stavbyvedouci
objednatele), technicky dozor investora (TDI) a zéstupci pfislu§nych orgénfi stétni
sprévy. Odpovédny pracovnik zhotovitele bude pfedklédat stavebni denik objednateli
denné, nebude—li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjédfeni do 3
pracovm’ch dnfi k provedenému zépisu ve stavebm’m deniku. Jinak se mé zato, fie druhé
smluvni strana souhlasi s provedenym zépisem.

Provédém’ kontrol

8.1. Prfibéiné kontroly
8.1.1 Objednatel bude prfibézné provédét kontrolu provedenych praci tak, aby

komplexni kontrola byla dokonéena souéasné s postupnym dokonéenim
dila.

8.1.2 Kvalita materiélfi, zafizem’ a odbomych femeslnych praci musi bYt
vsouladu s:

- kvalitativnl’mi poiadavky pfedepsanYmi ve smlouvé
— technickymi normami

8.1.3 Povéfeni pracovnici objednatele maji prévo pfistupu béhem pracovni
doby na staveni§té a véechna pracoviété zhotovitele, kde jsou materiély
uréené k zabudovéni do dila vyrébény, zpracovény nebo jinak
pfipravovény a zhotovitel je povinen tento pf‘istup zabezpeéit.

8.1.4 Stavbyvedouci objednatele je oprévnén pisemné zépisem do stavebniho
deniku nafi’dit odstranéni jakychkoliv materiélfi a zaf'izeni, které jsou
prokazatelné vrozporu spodminkami této smlouvy a u nichi bylo

5.3 I v případě prodloužení lhůty dle bodu 5.2. této smlouvy se však zhotovitel 
zavazuje vyvinout maximální úsilí ktom u, aby byl dle možností dodržen 
původně sjednaný termín provedení a předání díla.

5.4 Dojde-li k přerušení prací v důsledku povětrnostních podmínek, bude termín 
ukončení prodloužen o dny, po které byly práce přerušeny.

6. Spolupůsobení objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté všech právních
závazků.

7. Vedení stavebního deníku

7.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník jako doklad o průběhu stavby minimálně 
v rozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění předmětu této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací 
a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace.

7.2 Stavební deník povede zhotovitel ode dne předání staveniště až do termínu 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, event. do doby odstranění vad 
a nedodělků.

7.3 Zápisy ve stavebním deníku musí být prováděny denně odpovědným pracovníkem 
zhotovitele. Dále mohou zápisy do stavebního deníku činit pouze jmenovaný zástupce 
zhotovitele (stavbyvedoucí zhotovitele), zástupce objednatele (stavbyvedoucí 
objednatele), technický dozor investora (TDI) a zástupci příslušných orgánů státní 
správy. Odpovědný pracovník zhotovitele bude předkládat stavební deník objednateli 
denně, nebude-li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjádření do 3 
pracovních dnů k provedenému zápisu ve stavebním deníku. Jinak se má zato, že druhá 
smluvní strana souhlasí s provedeným zápisem.

8. Provádění kontrol

8.1. Průběžné kontroly
8.1.1 Objednatel bude průběžně provádět kontrolu provedených prací tak, aby 

komplexní kontrola byla dokončena současně s postupným dokončením 
díla.

8.1.2 Kvalita materiálů, zařízení a odborných řemeslných prací musí být 
v souladu s:

- kvalitativními požadavky předepsanými ve smlouvě
- technickými normami

8.1.3 Pověření pracovníci objednatele mají právo přístupu během pracovní 
doby na staveniště a všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou materiály 
určené k zabudování do díla vyráběny, zpracovány nebo jinak 
připravovány a zhotovitel je povinen tento přístup zabezpečit.

8.1.4 Stavbyvedoucí objednatele je oprávněn písemně zápisem do stavebního 
deníku nařídit odstranění jakýchkoliv materiálů a zařízení, které jsou 
prokazatelně v rozporu s podmínkami této smlouvy a u nichž bylo

5.3 I v případě prodloužení lhůty dle bodu 5.2. této smlouvy se však zhotovitel 
zavazuje vyvinout maximální úsilí ktom u, aby byl dle možností dodržen 
původně sjednaný termín provedení a předání díla.

5.4 Dojde-li k přerušení prací v důsledku povětrnostních podmínek, bude termín 
ukončení prodloužen o dny, po které byly práce přerušeny.

6. Spolupůsobení objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté všech právních
závazků.

7. Vedení stavebního deníku

7.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník jako doklad o průběhu stavby minimálně 
v rozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění předmětu této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací 
a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace.

7.2 Stavební deník povede zhotovitel ode dne předání staveniště až do termínu 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, event. do doby odstranění vad 
a nedodělků.

7.3 Zápisy ve stavebním deníku musí být prováděny denně odpovědným pracovníkem 
zhotovitele. Dále mohou zápisy do stavebního deníku činit pouze jmenovaný zástupce 
zhotovitele (stavbyvedoucí zhotovitele), zástupce objednatele (stavbyvedoucí 
objednatele), technický dozor investora (TDI) a zástupci příslušných orgánů státní 
správy. Odpovědný pracovník zhotovitele bude předkládat stavební deník objednateli 
denně, nebude-li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjádření do 3 
pracovních dnů k provedenému zápisu ve stavebním deníku. Jinak se má zato, že druhá 
smluvní strana souhlasí s provedeným zápisem.

8. Provádění kontrol

8.1. Průběžné kontroly
8.1.1 Objednatel bude průběžně provádět kontrolu provedených prací tak, aby 

komplexní kontrola byla dokončena současně s postupným dokončením 
díla.

8.1.2 Kvalita materiálů, zařízení a odborných řemeslných prací musí být 
v souladu s:

- kvalitativními požadavky předepsanými ve smlouvě
- technickými normami

8.1.3 Pověření pracovníci objednatele mají právo přístupu během pracovní 
doby na staveniště a všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou materiály 
určené k zabudování do díla vyráběny, zpracovány nebo jinak 
připravovány a zhotovitel je povinen tento přístup zabezpečit.

8.1.4 Stavbyvedoucí objednatele je oprávněn písemně zápisem do stavebního 
deníku nařídit odstranění jakýchkoliv materiálů a zařízení, které jsou 
prokazatelně v rozporu s podmínkami této smlouvy a u nichž bylo

7.

7.1

7.2

7.3

8.

5.3 I vpfipadé prodlouieni lhfity dle bodu 5.2. této smlouvy se véak zhotovitel
zavazuje vyvinout maximélni fisili ktomu, aby byl dle moinosti dodrien
pfivodné sjednany termin provedeni a pfedénl’ dila.

5.4 Dojde-li kpferuéeni praci v dfisledku povétrnostnich podminek, bude termin
ukonéeni prodlouien o dny, po které byly préce pferuéeny.

Spolupfisobem’ objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje pfedat zhotoviteli staveni§té prosté v§ech prévnich
zévazkfi.

Vedeni stavebniho deniku

Zhotovitel je povinen Vést stavebm’ denik jako doklad 0 prfibéhu stavby minimélné
vrozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deniku se zapisuji véechny skuteénosti
rozhodné pro plnéni pfedmétu této smlouvy, zejména fidaje o éasovém postupu praci
a jejich jakosti, zdfivodném’ odchylek provédénych praci od projektové dokumentace.

Stavebni denik povede zhotovitel ode dne pfedém’ staveni§té ai do terminu
protokolémiho pfedéni a pfevzeti d1’1a objednatelem, event. do doby odstranéni vad
anedodélkfi.

Zépisy ve stavebnim deniku musi by“: provédény denné odpovédnYm pracovnikem
zhotovitele. Déle mohou zépisy do stavebm’ho deniku éinit pouze jmenovany zéstupce
zhotovitele (stavbyvedouci zhotovitele), zéstupce objednatele (stavbyvedouci
objednatele), technicky dozor investora (TDI) a zéstupci pfislu§nych orgénfi stétni
sprévy. Odpovédny pracovnik zhotovitele bude pfedklédat stavebni denik objednateli
denné, nebude—li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjédfeni do 3
pracovm’ch dnfi k provedenému zépisu ve stavebm’m deniku. Jinak se mé zato, fie druhé
smluvni strana souhlasi s provedenym zépisem.

Provédém’ kontrol

8.1. Prfibéiné kontroly
8.1.1 Objednatel bude prfibézné provédét kontrolu provedenych praci tak, aby

komplexni kontrola byla dokonéena souéasné s postupnym dokonéenim
dila.

8.1.2 Kvalita materiélfi, zafizem’ a odbomych femeslnych praci musi bYt
vsouladu s:

- kvalitativnl’mi poiadavky pfedepsanYmi ve smlouvé
— technickymi normami

8.1.3 Povéfeni pracovnici objednatele maji prévo pfistupu béhem pracovni
doby na staveni§té a véechna pracoviété zhotovitele, kde jsou materiély
uréené k zabudovéni do dila vyrébény, zpracovény nebo jinak
pfipravovény a zhotovitel je povinen tento pf‘istup zabezpeéit.

8.1.4 Stavbyvedouci objednatele je oprévnén pisemné zépisem do stavebniho
deniku nafi’dit odstranéni jakychkoliv materiélfi a zaf'izeni, které jsou
prokazatelné vrozporu spodminkami této smlouvy a u nichi bylo

7.

7.1

7.2

7.3

8.

5.3 I vpfipadé prodlouieni lhfity dle bodu 5.2. této smlouvy se véak zhotovitel
zavazuje vyvinout maximélni fisili ktomu, aby byl dle moinosti dodrien
pfivodné sjednany termin provedeni a pfedénl’ dila.

5.4 Dojde-li kpferuéeni praci v dfisledku povétrnostnich podminek, bude termin
ukonéeni prodlouien o dny, po které byly préce pferuéeny.

Spolupfisobem’ objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje pfedat zhotoviteli staveni§té prosté v§ech prévnich
zévazkfi.

Vedeni stavebniho deniku

Zhotovitel je povinen Vést stavebm’ denik jako doklad 0 prfibéhu stavby minimélné
vrozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deniku se zapisuji véechny skuteénosti
rozhodné pro plnéni pfedmétu této smlouvy, zejména fidaje o éasovém postupu praci
a jejich jakosti, zdfivodném’ odchylek provédénych praci od projektové dokumentace.

Stavebni denik povede zhotovitel ode dne pfedém’ staveni§té ai do terminu
protokolémiho pfedéni a pfevzeti d1’1a objednatelem, event. do doby odstranéni vad
anedodélkfi.

Zépisy ve stavebnim deniku musi by“: provédény denné odpovédnYm pracovnikem
zhotovitele. Déle mohou zépisy do stavebm’ho deniku éinit pouze jmenovany zéstupce
zhotovitele (stavbyvedouci zhotovitele), zéstupce objednatele (stavbyvedouci
objednatele), technicky dozor investora (TDI) a zéstupci pfislu§nych orgénfi stétni
sprévy. Odpovédny pracovnik zhotovitele bude pfedklédat stavebni denik objednateli
denné, nebude—li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjédfeni do 3
pracovm’ch dnfi k provedenému zépisu ve stavebm’m deniku. Jinak se mé zato, fie druhé
smluvni strana souhlasi s provedenym zépisem.

Provédém’ kontrol

8.1. Prfibéiné kontroly
8.1.1 Objednatel bude prfibézné provédét kontrolu provedenych praci tak, aby

komplexni kontrola byla dokonéena souéasné s postupnym dokonéenim
dila.

8.1.2 Kvalita materiélfi, zafizem’ a odbomych femeslnych praci musi bYt
vsouladu s:

- kvalitativnl’mi poiadavky pfedepsanYmi ve smlouvé
— technickymi normami

8.1.3 Povéfeni pracovnici objednatele maji prévo pfistupu béhem pracovni
doby na staveni§té a véechna pracoviété zhotovitele, kde jsou materiély
uréené k zabudovéni do dila vyrébény, zpracovény nebo jinak
pfipravovény a zhotovitel je povinen tento pf‘istup zabezpeéit.

8.1.4 Stavbyvedouci objednatele je oprévnén pisemné zépisem do stavebniho
deniku nafi’dit odstranéni jakychkoliv materiélfi a zaf'izeni, které jsou
prokazatelné vrozporu spodminkami této smlouvy a u nichi bylo

7.

7.1

7.2

7.3

8.

5.3 I vpfipadé prodlouieni lhfity dle bodu 5.2. této smlouvy se véak zhotovitel
zavazuje vyvinout maximélni fisili ktomu, aby byl dle moinosti dodrien
pfivodné sjednany termin provedeni a pfedénl’ dila.

5.4 Dojde-li kpferuéeni praci v dfisledku povétrnostnich podminek, bude termin
ukonéeni prodlouien o dny, po které byly préce pferuéeny.

Spolupfisobem’ objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje pfedat zhotoviteli staveni§té prosté v§ech prévnich
zévazkfi.

Vedeni stavebniho deniku

Zhotovitel je povinen Vést stavebm’ denik jako doklad 0 prfibéhu stavby minimélné
vrozsahu stanoveném vyhl. 85/76 Sb. Do deniku se zapisuji véechny skuteénosti
rozhodné pro plnéni pfedmétu této smlouvy, zejména fidaje o éasovém postupu praci
a jejich jakosti, zdfivodném’ odchylek provédénych praci od projektové dokumentace.

Stavebni denik povede zhotovitel ode dne pfedém’ staveni§té ai do terminu
protokolémiho pfedéni a pfevzeti d1’1a objednatelem, event. do doby odstranéni vad
anedodélkfi.

Zépisy ve stavebnim deniku musi by“: provédény denné odpovédnYm pracovnikem
zhotovitele. Déle mohou zépisy do stavebm’ho deniku éinit pouze jmenovany zéstupce
zhotovitele (stavbyvedouci zhotovitele), zéstupce objednatele (stavbyvedouci
objednatele), technicky dozor investora (TDI) a zéstupci pfislu§nych orgénfi stétni
sprévy. Odpovédny pracovnik zhotovitele bude pfedklédat stavebni denik objednateli
denné, nebude—li dohodnuto jinak. Objednatel i zhotovitel se zavazuje k vyjédfeni do 3
pracovm’ch dnfi k provedenému zépisu ve stavebm’m deniku. Jinak se mé zato, fie druhé
smluvni strana souhlasi s provedenym zépisem.

Provédém’ kontrol

8.1. Prfibéiné kontroly
8.1.1 Objednatel bude prfibézné provédét kontrolu provedenych praci tak, aby

komplexni kontrola byla dokonéena souéasné s postupnym dokonéenim
dila.

8.1.2 Kvalita materiélfi, zafizem’ a odbomych femeslnych praci musi bYt
vsouladu s:

- kvalitativnl’mi poiadavky pfedepsanYmi ve smlouvé
— technickymi normami

8.1.3 Povéfeni pracovnici objednatele maji prévo pfistupu béhem pracovni
doby na staveni§té a véechna pracoviété zhotovitele, kde jsou materiély
uréené k zabudovéni do dila vyrébény, zpracovény nebo jinak
pfipravovény a zhotovitel je povinen tento pf‘istup zabezpeéit.

8.1.4 Stavbyvedouci objednatele je oprévnén pisemné zépisem do stavebniho
deniku nafi’dit odstranéni jakychkoliv materiélfi a zaf'izeni, které jsou
prokazatelné vrozporu spodminkami této smlouvy a u nichi bylo



prokázáno porušení technologické kázně zhotovitele.

Předání předmětu díla

1 Ukončení díla - závazek zhotovitele zhotovit dílo je splněn jeho řádným 
ukončením. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a nebude-li mít nedostatky, které byly zjištěny při přejímacím 
řízení.

2 Předání a převzetí díla
9.2.1 Zhotovitel vyzve písemně objednatele minimálně 2 dny předem k převzetí 

díla. Přejímací řízení bude zahájeno neprodleně a bude ukončeno 
přejímacím protokolem.

9.2.2 Zhotovitel předá objednateli nejpozději k termínu předání a převzetí díla:
• Zhodnocení jakosti díla
• Soupis zjištěných vad a nedodělků
• Dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění
• Záznam o nutných, dodatečně požadovaných pracích
• Atesty na materiály a výrobky ze Státní zkušebny ČR a doklady ve 

smyslu zákona č. 22/97 Sb. o technických požadavcích na výrobky a 
zařízení vlády č. 178/97 Sb.

9.2.3 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany 
zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění 
nedostatků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít se 
opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě 
je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel 
prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá a protokol o předání a převzetí díla 
je uzavřen podepsáním dodatku.

9.2.4 Protokol o předání a převzetí díla podepsaný objednatelem a zhotovitelem 
je považován za dohodu o veškerých údajích, opatřeních a lhůtách v něm 
uvedených s výjimkou těch bodů, u kterých smluvní strana výslovně 
prohlásí, že s nimi nesouhlasí. Jestliže objednatel v protokolu popsal vady 
nebo uvedl, jak se projevují, tím požaduje jejich bezplatné odstranění, 
není-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveniště

10.1. Předání staveniště:
10.1.1 Objednatel protokolárně předá staveniště zhotoviteli k bezplatnému 

užívání po dobu provádění stavby a prosté práv třetích osob. O předání 
staveniště se učiní zápis.

10.1.2 Pokud v zápise o předání a převzetí staveniště vyplynou pro 
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsažené v této smlouvě, 
zavazují se smluvní strany splnit je ve lhůtách dohodnutých v zápise.

10.2. Provozování staveniště:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodržovat v průběhu realizace díla veškeré 

hygienické předpisy, předpisy o požární ochraně a podmínky ochrany 
životního prostředí.

prokázáno porušení technologické kázně zhotovitele.

Předání předmětu díla

1 Ukončení díla - závazek zhotovitele zhotovit dílo je splněn jeho řádným 
ukončením. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a nebude-li mít nedostatky, které byly zjištěny při přejímacím 
řízení.

2 Předání a převzetí díla
9.2.1 Zhotovitel vyzve písemně objednatele minimálně 2 dny předem k převzetí 

díla. Přejímací řízení bude zahájeno neprodleně a bude ukončeno 
přejímacím protokolem.

9.2.2 Zhotovitel předá objednateli nejpozději k termínu předání a převzetí díla:
• Zhodnocení jakosti díla
• Soupis zjištěných vad a nedodělků
• Dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění
• Záznam o nutných, dodatečně požadovaných pracích
• Atesty na materiály a výrobky ze Státní zkušebny ČR a doklady ve 

smyslu zákona č. 22/97 Sb. o technických požadavcích na výrobky a 
zařízení vlády č. 178/97 Sb.

9.2.3 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany 
zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění 
nedostatků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít se 
opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě 
je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel 
prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá a protokol o předání a převzetí díla 
je uzavřen podepsáním dodatku.

9.2.4 Protokol o předání a převzetí díla podepsaný objednatelem a zhotovitelem 
je považován za dohodu o veškerých údajích, opatřeních a lhůtách v něm 
uvedených s výjimkou těch bodů, u kterých smluvní strana výslovně 
prohlásí, že s nimi nesouhlasí. Jestliže objednatel v protokolu popsal vady 
nebo uvedl, jak se projevují, tím požaduje jejich bezplatné odstranění, 
není-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveniště

10.1. Předání staveniště:
10.1.1 Objednatel protokolárně předá staveniště zhotoviteli k bezplatnému 

užívání po dobu provádění stavby a prosté práv třetích osob. O předání 
staveniště se učiní zápis.

10.1.2 Pokud v zápise o předání a převzetí staveniště vyplynou pro 
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsažené v této smlouvě, 
zavazují se smluvní strany splnit je ve lhůtách dohodnutých v zápise.

10.2. Provozování staveniště:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodržovat v průběhu realizace díla veškeré 

hygienické předpisy, předpisy o požární ochraně a podmínky ochrany 
životního prostředí.

9.

10.

9.1

9.2

prokézéno poru§eni technologické kézné zhotovitele.

Pi‘edénl' pi‘edmétu dila

Ukonéeni dila — zévazek zhotovitele zhotovit d1'10 je splnén jeho fédnym
ukonéenim. D110 56 povaiuje za fédné ukonéené, bude-li mit vlastnosti stanovené
touto smlouvou a nebude—li mit nedostatky, které byly zjiétény pfi pfejl'macim
f'izeni.

Piedéni a pf‘evzeti dila
9.2.1

9.2.2

9.2.3

9.2.4

Zhotovitel vyzve pisemné objednatele minimélné 2 dny pfedem k pfevzeti
dila. Pfejimaci Hzenl' bude zahéjeno neprodlené a bude ukonéeno
pfejimacim protokolem.

Zhotovitel pfedé objednateli nejpozdéji k terminu pfedéni a pfevzeti dila:
o Zhodnoceni jakosti dila
0 Soupis zjiéténjzch vad a nedodélkfi
o Dohodu o opatfenich a lhfitéch k jejich odstranéni
o Zéznam o nutnych, dodateéné poiadovanych pracich
o Atesty na materiély a VYrobky ze Stétni zkuéebny CR a doklady ve

smyslu zékona 6. 22/97 Sb. 0 technickych poiadavcich na vyrobky a
zaf'izeni vlédy é. 178/97 Sb.

Jestliie objednatel odmitne dilo nebo jeho éést pfevzit, sepiéi obé strany
zépis, v némi uvedou své stanoviska a jejich zdfivodnéni. P0 odstranéni
nedostatkfi, pro které odmitl objednatel dilo nebo jeho éést pfevzit se
opakuje pfejimaci fizeni v nezbytné nutném rozsahu. V takovém pfipadé
je moiné sepsat k pfivodnimu zépisu dodatek, ve kterém objednatel
prohlési, Ze dilo nebo jeho éést pfejimé a protokol o pfedéni a pfevzeti dila
je uzavfen podepsénim dodatku.

Protokol o pfedéni a pfevzeti dila podepsany objednatelem a zhotovitelem
je povaiovén za dohodu o ve§kerych fidajich, opatfenich a lhfitéch v ném
uvedenych s vyjimkou téch bodfi, u kterych smluvm’ strana slovné
prohlési, is s nimi nesouhlasi. Jestliie objednatel V protokolu popsal vady
nebo uvedl, jak se projevuji, tim poiaduje jejich bezplatné odstranéni,
neni-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveni§té

10.1. Pi‘edéni stavenifité:
10.1.1 Objednatel protokolérné pfedé staveni§té Zhotoviteli kbezplatnému

uiivéni p0 dobu provédéni stavby a prosté prév tfetich osob. O pfedénl’
staveniété se uéini zépis.

10.1.2 Pokud vzépise o pfedéni a pfevzeti staveniété vyplynou pro
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsaiené vtéto smlouvé,
zavazuji se smluvni strany splnit je ve lhfitéch dohodnutych v zépise.

10.2. Provozovéni stavenifité:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodriovat vprfibéhu realizace dila ve§keré

hygienické pfedpisy, pfedpisy o poiérni ochrané a podminky ochrany
iivotniho prostfedi.

prokázáno porušení technologické kázně zhotovitele.

Předání předmětu díla

1 Ukončení díla - závazek zhotovitele zhotovit dílo je splněn jeho řádným 
ukončením. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a nebude-li mít nedostatky, které byly zjištěny při přejímacím 
řízení.

2 Předání a převzetí díla
9.2.1 Zhotovitel vyzve písemně objednatele minimálně 2 dny předem k převzetí 

díla. Přejímací řízení bude zahájeno neprodleně a bude ukončeno 
přejímacím protokolem.

9.2.2 Zhotovitel předá objednateli nejpozději k termínu předání a převzetí díla:
• Zhodnocení jakosti díla
• Soupis zjištěných vad a nedodělků
• Dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění
• Záznam o nutných, dodatečně požadovaných pracích
• Atesty na materiály a výrobky ze Státní zkušebny ČR a doklady ve 

smyslu zákona č. 22/97 Sb. o technických požadavcích na výrobky a 
zařízení vlády č. 178/97 Sb.

9.2.3 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany 
zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění 
nedostatků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít se 
opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě 
je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel 
prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá a protokol o předání a převzetí díla 
je uzavřen podepsáním dodatku.

9.2.4 Protokol o předání a převzetí díla podepsaný objednatelem a zhotovitelem 
je považován za dohodu o veškerých údajích, opatřeních a lhůtách v něm 
uvedených s výjimkou těch bodů, u kterých smluvní strana výslovně 
prohlásí, že s nimi nesouhlasí. Jestliže objednatel v protokolu popsal vady 
nebo uvedl, jak se projevují, tím požaduje jejich bezplatné odstranění, 
není-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveniště

10.1. Předání staveniště:
10.1.1 Objednatel protokolárně předá staveniště zhotoviteli k bezplatnému 

užívání po dobu provádění stavby a prosté práv třetích osob. O předání 
staveniště se učiní zápis.

10.1.2 Pokud v zápise o předání a převzetí staveniště vyplynou pro 
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsažené v této smlouvě, 
zavazují se smluvní strany splnit je ve lhůtách dohodnutých v zápise.

10.2. Provozování staveniště:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodržovat v průběhu realizace díla veškeré 

hygienické předpisy, předpisy o požární ochraně a podmínky ochrany 
životního prostředí.

prokázáno porušení technologické kázně zhotovitele.

Předání předmětu díla

1 Ukončení díla - závazek zhotovitele zhotovit dílo je splněn jeho řádným 
ukončením. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a nebude-li mít nedostatky, které byly zjištěny při přejímacím 
řízení.

2 Předání a převzetí díla
9.2.1 Zhotovitel vyzve písemně objednatele minimálně 2 dny předem k převzetí 

díla. Přejímací řízení bude zahájeno neprodleně a bude ukončeno 
přejímacím protokolem.

9.2.2 Zhotovitel předá objednateli nejpozději k termínu předání a převzetí díla:
• Zhodnocení jakosti díla
• Soupis zjištěných vad a nedodělků
• Dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění
• Záznam o nutných, dodatečně požadovaných pracích
• Atesty na materiály a výrobky ze Státní zkušebny ČR a doklady ve 

smyslu zákona č. 22/97 Sb. o technických požadavcích na výrobky a 
zařízení vlády č. 178/97 Sb.

9.2.3 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany 
zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění 
nedostatků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít se 
opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě 
je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel 
prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá a protokol o předání a převzetí díla 
je uzavřen podepsáním dodatku.

9.2.4 Protokol o předání a převzetí díla podepsaný objednatelem a zhotovitelem 
je považován za dohodu o veškerých údajích, opatřeních a lhůtách v něm 
uvedených s výjimkou těch bodů, u kterých smluvní strana výslovně 
prohlásí, že s nimi nesouhlasí. Jestliže objednatel v protokolu popsal vady 
nebo uvedl, jak se projevují, tím požaduje jejich bezplatné odstranění, 
není-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveniště

10.1. Předání staveniště:
10.1.1 Objednatel protokolárně předá staveniště zhotoviteli k bezplatnému 

užívání po dobu provádění stavby a prosté práv třetích osob. O předání 
staveniště se učiní zápis.

10.1.2 Pokud v zápise o předání a převzetí staveniště vyplynou pro 
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsažené v této smlouvě, 
zavazují se smluvní strany splnit je ve lhůtách dohodnutých v zápise.

10.2. Provozování staveniště:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodržovat v průběhu realizace díla veškeré 

hygienické předpisy, předpisy o požární ochraně a podmínky ochrany 
životního prostředí.

9.

10.

9.1

9.2

prokézéno poru§eni technologické kézné zhotovitele.

Pi‘edénl' pi‘edmétu dila

Ukonéeni dila — zévazek zhotovitele zhotovit d1'10 je splnén jeho fédnym
ukonéenim. D110 56 povaiuje za fédné ukonéené, bude-li mit vlastnosti stanovené
touto smlouvou a nebude—li mit nedostatky, které byly zjiétény pfi pfejl'macim
f'izeni.

Piedéni a pf‘evzeti dila
9.2.1

9.2.2

9.2.3

9.2.4

Zhotovitel vyzve pisemné objednatele minimélné 2 dny pfedem k pfevzeti
dila. Pfejimaci Hzenl' bude zahéjeno neprodlené a bude ukonéeno
pfejimacim protokolem.

Zhotovitel pfedé objednateli nejpozdéji k terminu pfedéni a pfevzeti dila:
o Zhodnoceni jakosti dila
0 Soupis zjiéténjzch vad a nedodélkfi
o Dohodu o opatfenich a lhfitéch k jejich odstranéni
o Zéznam o nutnych, dodateéné poiadovanych pracich
o Atesty na materiély a VYrobky ze Stétni zkuéebny CR a doklady ve

smyslu zékona 6. 22/97 Sb. 0 technickych poiadavcich na vyrobky a
zaf'izeni vlédy é. 178/97 Sb.

Jestliie objednatel odmitne dilo nebo jeho éést pfevzit, sepiéi obé strany
zépis, v némi uvedou své stanoviska a jejich zdfivodnéni. P0 odstranéni
nedostatkfi, pro které odmitl objednatel dilo nebo jeho éést pfevzit se
opakuje pfejimaci fizeni v nezbytné nutném rozsahu. V takovém pfipadé
je moiné sepsat k pfivodnimu zépisu dodatek, ve kterém objednatel
prohlési, Ze dilo nebo jeho éést pfejimé a protokol o pfedéni a pfevzeti dila
je uzavfen podepsénim dodatku.

Protokol o pfedéni a pfevzeti dila podepsany objednatelem a zhotovitelem
je povaiovén za dohodu o ve§kerych fidajich, opatfenich a lhfitéch v ném
uvedenych s vyjimkou téch bodfi, u kterych smluvm’ strana slovné
prohlési, is s nimi nesouhlasi. Jestliie objednatel V protokolu popsal vady
nebo uvedl, jak se projevuji, tim poiaduje jejich bezplatné odstranéni,
neni-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveni§té

10.1. Pi‘edéni stavenifité:
10.1.1 Objednatel protokolérné pfedé staveni§té Zhotoviteli kbezplatnému

uiivéni p0 dobu provédéni stavby a prosté prév tfetich osob. O pfedénl’
staveniété se uéini zépis.

10.1.2 Pokud vzépise o pfedéni a pfevzeti staveniété vyplynou pro
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsaiené vtéto smlouvé,
zavazuji se smluvni strany splnit je ve lhfitéch dohodnutych v zépise.

10.2. Provozovéni stavenifité:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodriovat vprfibéhu realizace dila ve§keré

hygienické pfedpisy, pfedpisy o poiérni ochrané a podminky ochrany
iivotniho prostfedi.

9.

10.

9.1

9.2

prokézéno poru§eni technologické kézné zhotovitele.

Pi‘edénl' pi‘edmétu dila

Ukonéeni dila — zévazek zhotovitele zhotovit d1'10 je splnén jeho fédnym
ukonéenim. D110 56 povaiuje za fédné ukonéené, bude-li mit vlastnosti stanovené
touto smlouvou a nebude—li mit nedostatky, které byly zjiétény pfi pfejl'macim
f'izeni.

Piedéni a pf‘evzeti dila
9.2.1

9.2.2

9.2.3

9.2.4

Zhotovitel vyzve pisemné objednatele minimélné 2 dny pfedem k pfevzeti
dila. Pfejimaci Hzenl' bude zahéjeno neprodlené a bude ukonéeno
pfejimacim protokolem.

Zhotovitel pfedé objednateli nejpozdéji k terminu pfedéni a pfevzeti dila:
o Zhodnoceni jakosti dila
0 Soupis zjiéténjzch vad a nedodélkfi
o Dohodu o opatfenich a lhfitéch k jejich odstranéni
o Zéznam o nutnych, dodateéné poiadovanych pracich
o Atesty na materiély a VYrobky ze Stétni zkuéebny CR a doklady ve

smyslu zékona 6. 22/97 Sb. 0 technickych poiadavcich na vyrobky a
zaf'izeni vlédy é. 178/97 Sb.

Jestliie objednatel odmitne dilo nebo jeho éést pfevzit, sepiéi obé strany
zépis, v némi uvedou své stanoviska a jejich zdfivodnéni. P0 odstranéni
nedostatkfi, pro které odmitl objednatel dilo nebo jeho éést pfevzit se
opakuje pfejimaci fizeni v nezbytné nutném rozsahu. V takovém pfipadé
je moiné sepsat k pfivodnimu zépisu dodatek, ve kterém objednatel
prohlési, Ze dilo nebo jeho éést pfejimé a protokol o pfedéni a pfevzeti dila
je uzavfen podepsénim dodatku.

Protokol o pfedéni a pfevzeti dila podepsany objednatelem a zhotovitelem
je povaiovén za dohodu o ve§kerych fidajich, opatfenich a lhfitéch v ném
uvedenych s vyjimkou téch bodfi, u kterych smluvm’ strana slovné
prohlési, is s nimi nesouhlasi. Jestliie objednatel V protokolu popsal vady
nebo uvedl, jak se projevuji, tim poiaduje jejich bezplatné odstranéni,
neni-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveni§té

10.1. Pi‘edéni stavenifité:
10.1.1 Objednatel protokolérné pfedé staveni§té Zhotoviteli kbezplatnému

uiivéni p0 dobu provédéni stavby a prosté prév tfetich osob. O pfedénl’
staveniété se uéini zépis.

10.1.2 Pokud vzépise o pfedéni a pfevzeti staveniété vyplynou pro
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsaiené vtéto smlouvé,
zavazuji se smluvni strany splnit je ve lhfitéch dohodnutych v zépise.

10.2. Provozovéni stavenifité:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodriovat vprfibéhu realizace dila ve§keré

hygienické pfedpisy, pfedpisy o poiérni ochrané a podminky ochrany
iivotniho prostfedi.

prokázáno porušení technologické kázně zhotovitele.

Předání předmětu díla

1 Ukončení díla - závazek zhotovitele zhotovit dílo je splněn jeho řádným 
ukončením. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a nebude-li mít nedostatky, které byly zjištěny při přejímacím 
řízení.

2 Předání a převzetí díla
9.2.1 Zhotovitel vyzve písemně objednatele minimálně 2 dny předem k převzetí 

díla. Přejímací řízení bude zahájeno neprodleně a bude ukončeno 
přejímacím protokolem.

9.2.2 Zhotovitel předá objednateli nejpozději k termínu předání a převzetí díla:
• Zhodnocení jakosti díla
• Soupis zjištěných vad a nedodělků
• Dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění
• Záznam o nutných, dodatečně požadovaných pracích
• Atesty na materiály a výrobky ze Státní zkušebny ČR a doklady ve 

smyslu zákona č. 22/97 Sb. o technických požadavcích na výrobky a 
zařízení vlády č. 178/97 Sb.

9.2.3 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany 
zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění 
nedostatků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít se 
opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě 
je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel 
prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá a protokol o předání a převzetí díla 
je uzavřen podepsáním dodatku.

9.2.4 Protokol o předání a převzetí díla podepsaný objednatelem a zhotovitelem 
je považován za dohodu o veškerých údajích, opatřeních a lhůtách v něm 
uvedených s výjimkou těch bodů, u kterých smluvní strana výslovně 
prohlásí, že s nimi nesouhlasí. Jestliže objednatel v protokolu popsal vady 
nebo uvedl, jak se projevují, tím požaduje jejich bezplatné odstranění, 
není-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveniště

10.1. Předání staveniště:
10.1.1 Objednatel protokolárně předá staveniště zhotoviteli k bezplatnému 

užívání po dobu provádění stavby a prosté práv třetích osob. O předání 
staveniště se učiní zápis.

10.1.2 Pokud v zápise o předání a převzetí staveniště vyplynou pro 
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsažené v této smlouvě, 
zavazují se smluvní strany splnit je ve lhůtách dohodnutých v zápise.

10.2. Provozování staveniště:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodržovat v průběhu realizace díla veškeré 

hygienické předpisy, předpisy o požární ochraně a podmínky ochrany 
životního prostředí.

prokázáno porušení technologické kázně zhotovitele.

Předání předmětu díla

1 Ukončení díla - závazek zhotovitele zhotovit dílo je splněn jeho řádným 
ukončením. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a nebude-li mít nedostatky, které byly zjištěny při přejímacím 
řízení.

2 Předání a převzetí díla
9.2.1 Zhotovitel vyzve písemně objednatele minimálně 2 dny předem k převzetí 

díla. Přejímací řízení bude zahájeno neprodleně a bude ukončeno 
přejímacím protokolem.

9.2.2 Zhotovitel předá objednateli nejpozději k termínu předání a převzetí díla:
• Zhodnocení jakosti díla
• Soupis zjištěných vad a nedodělků
• Dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění
• Záznam o nutných, dodatečně požadovaných pracích
• Atesty na materiály a výrobky ze Státní zkušebny ČR a doklady ve 

smyslu zákona č. 22/97 Sb. o technických požadavcích na výrobky a 
zařízení vlády č. 178/97 Sb.

9.2.3 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany 
zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění 
nedostatků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít se 
opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě 
je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel 
prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá a protokol o předání a převzetí díla 
je uzavřen podepsáním dodatku.

9.2.4 Protokol o předání a převzetí díla podepsaný objednatelem a zhotovitelem 
je považován za dohodu o veškerých údajích, opatřeních a lhůtách v něm 
uvedených s výjimkou těch bodů, u kterých smluvní strana výslovně 
prohlásí, že s nimi nesouhlasí. Jestliže objednatel v protokolu popsal vady 
nebo uvedl, jak se projevují, tím požaduje jejich bezplatné odstranění, 
není-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveniště

10.1. Předání staveniště:
10.1.1 Objednatel protokolárně předá staveniště zhotoviteli k bezplatnému 

užívání po dobu provádění stavby a prosté práv třetích osob. O předání 
staveniště se učiní zápis.

10.1.2 Pokud v zápise o předání a převzetí staveniště vyplynou pro 
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsažené v této smlouvě, 
zavazují se smluvní strany splnit je ve lhůtách dohodnutých v zápise.

10.2. Provozování staveniště:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodržovat v průběhu realizace díla veškeré 

hygienické předpisy, předpisy o požární ochraně a podmínky ochrany 
životního prostředí.

9.

10.

9.1

9.2

prokézéno poru§eni technologické kézné zhotovitele.

Pi‘edénl' pi‘edmétu dila

Ukonéeni dila — zévazek zhotovitele zhotovit d1'10 je splnén jeho fédnym
ukonéenim. D110 56 povaiuje za fédné ukonéené, bude-li mit vlastnosti stanovené
touto smlouvou a nebude—li mit nedostatky, které byly zjiétény pfi pfejl'macim
f'izeni.

Piedéni a pf‘evzeti dila
9.2.1

9.2.2

9.2.3

9.2.4

Zhotovitel vyzve pisemné objednatele minimélné 2 dny pfedem k pfevzeti
dila. Pfejimaci Hzenl' bude zahéjeno neprodlené a bude ukonéeno
pfejimacim protokolem.

Zhotovitel pfedé objednateli nejpozdéji k terminu pfedéni a pfevzeti dila:
o Zhodnoceni jakosti dila
0 Soupis zjiéténjzch vad a nedodélkfi
o Dohodu o opatfenich a lhfitéch k jejich odstranéni
o Zéznam o nutnych, dodateéné poiadovanych pracich
o Atesty na materiély a VYrobky ze Stétni zkuéebny CR a doklady ve

smyslu zékona 6. 22/97 Sb. 0 technickych poiadavcich na vyrobky a
zaf'izeni vlédy é. 178/97 Sb.

Jestliie objednatel odmitne dilo nebo jeho éést pfevzit, sepiéi obé strany
zépis, v némi uvedou své stanoviska a jejich zdfivodnéni. P0 odstranéni
nedostatkfi, pro které odmitl objednatel dilo nebo jeho éést pfevzit se
opakuje pfejimaci fizeni v nezbytné nutném rozsahu. V takovém pfipadé
je moiné sepsat k pfivodnimu zépisu dodatek, ve kterém objednatel
prohlési, Ze dilo nebo jeho éést pfejimé a protokol o pfedéni a pfevzeti dila
je uzavfen podepsénim dodatku.

Protokol o pfedéni a pfevzeti dila podepsany objednatelem a zhotovitelem
je povaiovén za dohodu o ve§kerych fidajich, opatfenich a lhfitéch v ném
uvedenych s vyjimkou téch bodfi, u kterych smluvm’ strana slovné
prohlési, is s nimi nesouhlasi. Jestliie objednatel V protokolu popsal vady
nebo uvedl, jak se projevuji, tim poiaduje jejich bezplatné odstranéni,
neni-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveni§té

10.1. Pi‘edéni stavenifité:
10.1.1 Objednatel protokolérné pfedé staveni§té Zhotoviteli kbezplatnému

uiivéni p0 dobu provédéni stavby a prosté prév tfetich osob. O pfedénl’
staveniété se uéini zépis.

10.1.2 Pokud vzépise o pfedéni a pfevzeti staveniété vyplynou pro
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsaiené vtéto smlouvé,
zavazuji se smluvni strany splnit je ve lhfitéch dohodnutych v zépise.

10.2. Provozovéni stavenifité:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodriovat vprfibéhu realizace dila ve§keré

hygienické pfedpisy, pfedpisy o poiérni ochrané a podminky ochrany
iivotniho prostfedi.

prokázáno porušení technologické kázně zhotovitele.

Předání předmětu díla

1 Ukončení díla - závazek zhotovitele zhotovit dílo je splněn jeho řádným 
ukončením. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a nebude-li mít nedostatky, které byly zjištěny při přejímacím 
řízení.

2 Předání a převzetí díla
9.2.1 Zhotovitel vyzve písemně objednatele minimálně 2 dny předem k převzetí 

díla. Přejímací řízení bude zahájeno neprodleně a bude ukončeno 
přejímacím protokolem.

9.2.2 Zhotovitel předá objednateli nejpozději k termínu předání a převzetí díla:
• Zhodnocení jakosti díla
• Soupis zjištěných vad a nedodělků
• Dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění
• Záznam o nutných, dodatečně požadovaných pracích
• Atesty na materiály a výrobky ze Státní zkušebny ČR a doklady ve 

smyslu zákona č. 22/97 Sb. o technických požadavcích na výrobky a 
zařízení vlády č. 178/97 Sb.

9.2.3 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany 
zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění 
nedostatků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít se 
opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě 
je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel 
prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá a protokol o předání a převzetí díla 
je uzavřen podepsáním dodatku.

9.2.4 Protokol o předání a převzetí díla podepsaný objednatelem a zhotovitelem 
je považován za dohodu o veškerých údajích, opatřeních a lhůtách v něm 
uvedených s výjimkou těch bodů, u kterých smluvní strana výslovně 
prohlásí, že s nimi nesouhlasí. Jestliže objednatel v protokolu popsal vady 
nebo uvedl, jak se projevují, tím požaduje jejich bezplatné odstranění, 
není-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveniště

10.1. Předání staveniště:
10.1.1 Objednatel protokolárně předá staveniště zhotoviteli k bezplatnému 

užívání po dobu provádění stavby a prosté práv třetích osob. O předání 
staveniště se učiní zápis.

10.1.2 Pokud v zápise o předání a převzetí staveniště vyplynou pro 
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsažené v této smlouvě, 
zavazují se smluvní strany splnit je ve lhůtách dohodnutých v zápise.

10.2. Provozování staveniště:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodržovat v průběhu realizace díla veškeré 

hygienické předpisy, předpisy o požární ochraně a podmínky ochrany 
životního prostředí.

prokázáno porušení technologické kázně zhotovitele.

Předání předmětu díla

1 Ukončení díla - závazek zhotovitele zhotovit dílo je splněn jeho řádným 
ukončením. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a nebude-li mít nedostatky, které byly zjištěny při přejímacím 
řízení.

2 Předání a převzetí díla
9.2.1 Zhotovitel vyzve písemně objednatele minimálně 2 dny předem k převzetí 

díla. Přejímací řízení bude zahájeno neprodleně a bude ukončeno 
přejímacím protokolem.

9.2.2 Zhotovitel předá objednateli nejpozději k termínu předání a převzetí díla:
• Zhodnocení jakosti díla
• Soupis zjištěných vad a nedodělků
• Dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění
• Záznam o nutných, dodatečně požadovaných pracích
• Atesty na materiály a výrobky ze Státní zkušebny ČR a doklady ve 

smyslu zákona č. 22/97 Sb. o technických požadavcích na výrobky a 
zařízení vlády č. 178/97 Sb.

9.2.3 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany 
zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění 
nedostatků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít se 
opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě 
je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel 
prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá a protokol o předání a převzetí díla 
je uzavřen podepsáním dodatku.

9.2.4 Protokol o předání a převzetí díla podepsaný objednatelem a zhotovitelem 
je považován za dohodu o veškerých údajích, opatřeních a lhůtách v něm 
uvedených s výjimkou těch bodů, u kterých smluvní strana výslovně 
prohlásí, že s nimi nesouhlasí. Jestliže objednatel v protokolu popsal vady 
nebo uvedl, jak se projevují, tím požaduje jejich bezplatné odstranění, 
není-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveniště

10.1. Předání staveniště:
10.1.1 Objednatel protokolárně předá staveniště zhotoviteli k bezplatnému 

užívání po dobu provádění stavby a prosté práv třetích osob. O předání 
staveniště se učiní zápis.

10.1.2 Pokud v zápise o předání a převzetí staveniště vyplynou pro 
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsažené v této smlouvě, 
zavazují se smluvní strany splnit je ve lhůtách dohodnutých v zápise.

10.2. Provozování staveniště:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodržovat v průběhu realizace díla veškeré 

hygienické předpisy, předpisy o požární ochraně a podmínky ochrany 
životního prostředí.

9.

10.

9.1

9.2

prokézéno poru§eni technologické kézné zhotovitele.

Pi‘edénl' pi‘edmétu dila

Ukonéeni dila — zévazek zhotovitele zhotovit d1'10 je splnén jeho fédnym
ukonéenim. D110 56 povaiuje za fédné ukonéené, bude-li mit vlastnosti stanovené
touto smlouvou a nebude—li mit nedostatky, které byly zjiétény pfi pfejl'macim
f'izeni.

Piedéni a pf‘evzeti dila
9.2.1

9.2.2

9.2.3

9.2.4

Zhotovitel vyzve pisemné objednatele minimélné 2 dny pfedem k pfevzeti
dila. Pfejimaci Hzenl' bude zahéjeno neprodlené a bude ukonéeno
pfejimacim protokolem.

Zhotovitel pfedé objednateli nejpozdéji k terminu pfedéni a pfevzeti dila:
o Zhodnoceni jakosti dila
0 Soupis zjiéténjzch vad a nedodélkfi
o Dohodu o opatfenich a lhfitéch k jejich odstranéni
o Zéznam o nutnych, dodateéné poiadovanych pracich
o Atesty na materiély a VYrobky ze Stétni zkuéebny CR a doklady ve

smyslu zékona 6. 22/97 Sb. 0 technickych poiadavcich na vyrobky a
zaf'izeni vlédy é. 178/97 Sb.

Jestliie objednatel odmitne dilo nebo jeho éést pfevzit, sepiéi obé strany
zépis, v némi uvedou své stanoviska a jejich zdfivodnéni. P0 odstranéni
nedostatkfi, pro které odmitl objednatel dilo nebo jeho éést pfevzit se
opakuje pfejimaci fizeni v nezbytné nutném rozsahu. V takovém pfipadé
je moiné sepsat k pfivodnimu zépisu dodatek, ve kterém objednatel
prohlési, Ze dilo nebo jeho éést pfejimé a protokol o pfedéni a pfevzeti dila
je uzavfen podepsénim dodatku.

Protokol o pfedéni a pfevzeti dila podepsany objednatelem a zhotovitelem
je povaiovén za dohodu o ve§kerych fidajich, opatfenich a lhfitéch v ném
uvedenych s vyjimkou téch bodfi, u kterych smluvm’ strana slovné
prohlési, is s nimi nesouhlasi. Jestliie objednatel V protokolu popsal vady
nebo uvedl, jak se projevuji, tim poiaduje jejich bezplatné odstranéni,
neni-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveni§té

10.1. Pi‘edéni stavenifité:
10.1.1 Objednatel protokolérné pfedé staveni§té Zhotoviteli kbezplatnému

uiivéni p0 dobu provédéni stavby a prosté prév tfetich osob. O pfedénl’
staveniété se uéini zépis.

10.1.2 Pokud vzépise o pfedéni a pfevzeti staveniété vyplynou pro
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsaiené vtéto smlouvé,
zavazuji se smluvni strany splnit je ve lhfitéch dohodnutych v zépise.

10.2. Provozovéni stavenifité:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodriovat vprfibéhu realizace dila ve§keré

hygienické pfedpisy, pfedpisy o poiérni ochrané a podminky ochrany
iivotniho prostfedi.

9.

10.

9.1

9.2

prokézéno poru§eni technologické kézné zhotovitele.

Pi‘edénl' pi‘edmétu dila

Ukonéeni dila — zévazek zhotovitele zhotovit d1'10 je splnén jeho fédnym
ukonéenim. D110 56 povaiuje za fédné ukonéené, bude-li mit vlastnosti stanovené
touto smlouvou a nebude—li mit nedostatky, které byly zjiétény pfi pfejl'macim
f'izeni.

Piedéni a pf‘evzeti dila
9.2.1

9.2.2

9.2.3

9.2.4

Zhotovitel vyzve pisemné objednatele minimélné 2 dny pfedem k pfevzeti
dila. Pfejimaci Hzenl' bude zahéjeno neprodlené a bude ukonéeno
pfejimacim protokolem.

Zhotovitel pfedé objednateli nejpozdéji k terminu pfedéni a pfevzeti dila:
o Zhodnoceni jakosti dila
0 Soupis zjiéténjzch vad a nedodélkfi
o Dohodu o opatfenich a lhfitéch k jejich odstranéni
o Zéznam o nutnych, dodateéné poiadovanych pracich
o Atesty na materiély a VYrobky ze Stétni zkuéebny CR a doklady ve

smyslu zékona 6. 22/97 Sb. 0 technickych poiadavcich na vyrobky a
zaf'izeni vlédy é. 178/97 Sb.

Jestliie objednatel odmitne dilo nebo jeho éést pfevzit, sepiéi obé strany
zépis, v némi uvedou své stanoviska a jejich zdfivodnéni. P0 odstranéni
nedostatkfi, pro které odmitl objednatel dilo nebo jeho éést pfevzit se
opakuje pfejimaci fizeni v nezbytné nutném rozsahu. V takovém pfipadé
je moiné sepsat k pfivodnimu zépisu dodatek, ve kterém objednatel
prohlési, Ze dilo nebo jeho éést pfejimé a protokol o pfedéni a pfevzeti dila
je uzavfen podepsénim dodatku.

Protokol o pfedéni a pfevzeti dila podepsany objednatelem a zhotovitelem
je povaiovén za dohodu o ve§kerych fidajich, opatfenich a lhfitéch v ném
uvedenych s vyjimkou téch bodfi, u kterych smluvm’ strana slovné
prohlési, is s nimi nesouhlasi. Jestliie objednatel V protokolu popsal vady
nebo uvedl, jak se projevuji, tim poiaduje jejich bezplatné odstranéni,
neni-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveni§té

10.1. Pi‘edéni stavenifité:
10.1.1 Objednatel protokolérné pfedé staveni§té Zhotoviteli kbezplatnému

uiivéni p0 dobu provédéni stavby a prosté prév tfetich osob. O pfedénl’
staveniété se uéini zépis.

10.1.2 Pokud vzépise o pfedéni a pfevzeti staveniété vyplynou pro
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsaiené vtéto smlouvé,
zavazuji se smluvni strany splnit je ve lhfitéch dohodnutych v zépise.

10.2. Provozovéni stavenifité:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodriovat vprfibéhu realizace dila ve§keré

hygienické pfedpisy, pfedpisy o poiérni ochrané a podminky ochrany
iivotniho prostfedi.

9.

10.

9.1

9.2

prokézéno poru§eni technologické kézné zhotovitele.

Pi‘edénl' pi‘edmétu dila

Ukonéeni dila — zévazek zhotovitele zhotovit d1'10 je splnén jeho fédnym
ukonéenim. D110 56 povaiuje za fédné ukonéené, bude-li mit vlastnosti stanovené
touto smlouvou a nebude—li mit nedostatky, které byly zjiétény pfi pfejl'macim
f'izeni.

Piedéni a pf‘evzeti dila
9.2.1

9.2.2

9.2.3

9.2.4

Zhotovitel vyzve pisemné objednatele minimélné 2 dny pfedem k pfevzeti
dila. Pfejimaci Hzenl' bude zahéjeno neprodlené a bude ukonéeno
pfejimacim protokolem.

Zhotovitel pfedé objednateli nejpozdéji k terminu pfedéni a pfevzeti dila:
o Zhodnoceni jakosti dila
0 Soupis zjiéténjzch vad a nedodélkfi
o Dohodu o opatfenich a lhfitéch k jejich odstranéni
o Zéznam o nutnych, dodateéné poiadovanych pracich
o Atesty na materiély a VYrobky ze Stétni zkuéebny CR a doklady ve

smyslu zékona 6. 22/97 Sb. 0 technickych poiadavcich na vyrobky a
zaf'izeni vlédy é. 178/97 Sb.

Jestliie objednatel odmitne dilo nebo jeho éést pfevzit, sepiéi obé strany
zépis, v némi uvedou své stanoviska a jejich zdfivodnéni. P0 odstranéni
nedostatkfi, pro které odmitl objednatel dilo nebo jeho éést pfevzit se
opakuje pfejimaci fizeni v nezbytné nutném rozsahu. V takovém pfipadé
je moiné sepsat k pfivodnimu zépisu dodatek, ve kterém objednatel
prohlési, Ze dilo nebo jeho éést pfejimé a protokol o pfedéni a pfevzeti dila
je uzavfen podepsénim dodatku.

Protokol o pfedéni a pfevzeti dila podepsany objednatelem a zhotovitelem
je povaiovén za dohodu o ve§kerych fidajich, opatfenich a lhfitéch v ném
uvedenych s vyjimkou téch bodfi, u kterych smluvm’ strana slovné
prohlési, is s nimi nesouhlasi. Jestliie objednatel V protokolu popsal vady
nebo uvedl, jak se projevuji, tim poiaduje jejich bezplatné odstranéni,
neni-li v protokolu uvedeno jinak.

Staveni§té

10.1. Pi‘edéni stavenifité:
10.1.1 Objednatel protokolérné pfedé staveni§té Zhotoviteli kbezplatnému

uiivéni p0 dobu provédéni stavby a prosté prév tfetich osob. O pfedénl’
staveniété se uéini zépis.

10.1.2 Pokud vzépise o pfedéni a pfevzeti staveniété vyplynou pro
objednatele nebo zhotovitele povinnosti neobsaiené vtéto smlouvé,
zavazuji se smluvni strany splnit je ve lhfitéch dohodnutych v zépise.

10.2. Provozovéni stavenifité:
10.2.1 Zhotovitel se zavazuje dodriovat vprfibéhu realizace dila ve§keré

hygienické pfedpisy, pfedpisy o poiérni ochrané a podminky ochrany
iivotniho prostfedi.



10.2.2 Zhotovitel dále zajistí pravidelnou kontrolu nad dodržováním
bezpečnostních předpisů podle ustanovení vyhl. č. 324/1990 Sb. 
v platném znění a odpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a 
pracovníků svých subdodavatelských organizací.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi čistotu a pořádek, je
povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla 
v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je neprodleně povinen 
odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým 
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré platné
ČSN a obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. 
Pokud porušením těchto činností vznikne škoda, hradí ji v plné výši 
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne-li v důsledku porušení povinností zhotovitele popsaných
v bodě 10.2. objednateli škoda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou 
škodu v plné výši.

10.3. Vyklizení staveniště:
10.3.1 Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do 3 dnů od předání a převzetí 

celého díla, pokud smluví strany nedohodnou jinak, např. lhůta na 
odstranění vad a nedodělků.

10.3.2 V případě, že zhotovitel bude po předání díla odstraňovat vady a 
nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a 
materiál, které jsou nezbytné pro jejich odstranění. Ponechané stroje, 
zařízení a materiál musí zhotovitel umístit tak, aby nebránily 
bezpečnému provozu (užívání) díla. Po odstranění vad a nedodělků je 
zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 3 dnů.

11. Sankce a smluvní pokuty

11.1 Smluvní pokuta pro případ nedodržení termínu s předáním díla dle čl. 5., bod 
5.1.této smlouvy je stanovena ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý 
den prodlení. Tímto není limitována případná náhrada škody z téhož důvodu.

11.2. Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele nebo zhotovitele s úhradou 
faktury činí 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11.3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody.
Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lez vymáhat samostatně.

12. Odpovědnost za vady - záruky

12.1 Zhotovitel prohlašuje, že dílo vymezené v čl. 2 této smlouvy bude mít
vlastnosti uvedené v předané projektové dokumentaci díla včetně jejích změn 
a dodatků a v technických normách a předpisech, které se na provedení 
vztahují jako celek. Záruční doba poskytnutá zhotovitelem se sjednává na 60 
měsíců ode dne předání díla.

10.2.2 Zhotovitel dále zajistí pravidelnou kontrolu nad dodržováním
bezpečnostních předpisů podle ustanovení vyhl. č. 324/1990 Sb. 
v platném znění a odpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a 
pracovníků svých subdodavatelských organizací.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi čistotu a pořádek, je
povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla 
v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je neprodleně povinen 
odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým 
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré platné
ČSN a obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. 
Pokud porušením těchto činností vznikne škoda, hradí ji v plné výši 
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne-li v důsledku porušení povinností zhotovitele popsaných
v bodě 10.2. objednateli škoda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou 
škodu v plné výši.

10.3. Vyklizení staveniště:
10.3.1 Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do 3 dnů od předání a převzetí 

celého díla, pokud smluví strany nedohodnou jinak, např. lhůta na 
odstranění vad a nedodělků.

10.3.2 V případě, že zhotovitel bude po předání díla odstraňovat vady a 
nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a 
materiál, které jsou nezbytné pro jejich odstranění. Ponechané stroje, 
zařízení a materiál musí zhotovitel umístit tak, aby nebránily 
bezpečnému provozu (užívání) díla. Po odstranění vad a nedodělků je 
zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 3 dnů.

11. Sankce a smluvní pokuty

11.1 Smluvní pokuta pro případ nedodržení termínu s předáním díla dle čl. 5., bod 
5.1.této smlouvy je stanovena ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý 
den prodlení. Tímto není limitována případná náhrada škody z téhož důvodu.

11.2. Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele nebo zhotovitele s úhradou 
faktury činí 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11.3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody.
Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lez vymáhat samostatně.

12. Odpovědnost za vady - záruky

12.1 Zhotovitel prohlašuje, že dílo vymezené v čl. 2 této smlouvy bude mít
vlastnosti uvedené v předané projektové dokumentaci díla včetně jejích změn 
a dodatků a v technických normách a předpisech, které se na provedení 
vztahují jako celek. Záruční doba poskytnutá zhotovitelem se sjednává na 60 
měsíců ode dne předání díla.

11.

12.

10.2.2 Zhotovitel déle zajistl’ pravidelnou kontrolu nad dodriovém’m
bezpeénostnl'ch pfedpisfi podle ustanovem’ vyhl. ('3. 324/1990 Sb.
v platném znéni a odpovidé za bezpeénost préce svych pracovnikfi a
pracovm’kfi svych subdodavatelskych organizaci.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udriovat na staveniéti éistotu a pofédek, je
povinen odstrafiovat odpady a neéistoty vzniklé pfi provédénl’ dila
v souladu se zékonem o odpadech. Zhotovitel je neprodlené povinen
odstrafiovat ve§keré zneéiéténi a po§kozeni komunikaci, ke kterym
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen pf'i provédém’ dila dodriovat ve§keré platné
CSN a obecné zévazné prévm’ pfedpisy, které se tykaji jeho éinnosti.
Pokud poru§enim téchto éinnosti vznikne §koda, hradl' ji v plné vyéi
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne—li v dfisledku poru§eni povinnosti zhotovitele p0psanych
v bodé 10.2. objednateli §koda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou
ékodu V plné vy§i.

10.3. Vyklizeni staveni§téz
10.3.1 Zhotovitel vyklidi a pfedé staveniété do 3 dnfi 0d pfedénl' a pfevzeti

celého dila, pokud smluvi strany nedohodnou jinak, napf. lhfita na
odstranéni vad a nedodélkfi.

10.3.2 Vpfipadé, Ze zhotovitel bude p0 pfedénl’ dila odstrafiovat vady a
nedodélky, je oprévnén ponechat na staveniéti stroje, zafi’zeni a
materiél, které jsou nezby’me’ pro jejich odstranéni. Ponechané stroje,
zafi’zeni a materiél musi zhotovitel umistit tak, aby nebrénily
bezpeénému provozu (uZiVém’) dila. Po odstranéni vad a nedodélkfi je
zhotovitel povinen vyklidit staveni§té do 3 dnfi.

Sankce a smluvni pokuty

11.1 Smluvni pokuta pro pfi’pad nedodrieni terminu s pfedém’m dila dle 51. 5., bod
5.1.te’to smlouvy je stanovena ve vy§i 0,1% 2 ceny dila za kaidy zapoéaty
den prodleni. Timto nem’ limitovéna pfipadné néhrada §kody z téhoi dfivodu.

1 1.2. Smluvni pokuta pro pf'ipad prodleni objednatele nebo zhotovitele s fihradou
faktury (“zini 0,1 % z dluiné ééstky za kaid}? den prodlem’.

11.3. Takto sjednané sankce nemaji Vliv na pfipadnou povinnost néhrady §kody.
Sjednané sankce hradi povinné strana nezévisle na tom, zda a vjaké vy§i
vznikne druhe’ strané v te’to souvislosti ékoda, kterou lez vyméhat samostatné.

Odpovédnost za vady - zéruky

12.1 Zhotovitel prohlaéuje, Ze dilo vymezené v 61. 2 te’to smlouvy bude mit
vlastnosti uvedené v pfedane’ projektové dokumentaci dila véetné jejich zmén
a dodatkfi a v technickych norméch a pfedpisech, které se na provedeni
vztahujl’ jako celek. Zéruém’ doba poskytnuté zhotovitelem se sjednévé na 60
mésicfi ode dne pfedém’ dila.

10.2.2 Zhotovitel dále zajistí pravidelnou kontrolu nad dodržováním
bezpečnostních předpisů podle ustanovení vyhl. č. 324/1990 Sb. 
v platném znění a odpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a 
pracovníků svých subdodavatelských organizací.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi čistotu a pořádek, je
povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla 
v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je neprodleně povinen 
odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým 
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré platné
ČSN a obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. 
Pokud porušením těchto činností vznikne škoda, hradí ji v plné výši 
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne-li v důsledku porušení povinností zhotovitele popsaných
v bodě 10.2. objednateli škoda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou 
škodu v plné výši.

10.3. Vyklizení staveniště:
10.3.1 Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do 3 dnů od předání a převzetí 

celého díla, pokud smluví strany nedohodnou jinak, např. lhůta na 
odstranění vad a nedodělků.

10.3.2 V případě, že zhotovitel bude po předání díla odstraňovat vady a 
nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a 
materiál, které jsou nezbytné pro jejich odstranění. Ponechané stroje, 
zařízení a materiál musí zhotovitel umístit tak, aby nebránily 
bezpečnému provozu (užívání) díla. Po odstranění vad a nedodělků je 
zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 3 dnů.

11. Sankce a smluvní pokuty

11.1 Smluvní pokuta pro případ nedodržení termínu s předáním díla dle čl. 5., bod 
5.1.této smlouvy je stanovena ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý 
den prodlení. Tímto není limitována případná náhrada škody z téhož důvodu.

11.2. Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele nebo zhotovitele s úhradou 
faktury činí 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11.3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody.
Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lez vymáhat samostatně.

12. Odpovědnost za vady - záruky

12.1 Zhotovitel prohlašuje, že dílo vymezené v čl. 2 této smlouvy bude mít
vlastnosti uvedené v předané projektové dokumentaci díla včetně jejích změn 
a dodatků a v technických normách a předpisech, které se na provedení 
vztahují jako celek. Záruční doba poskytnutá zhotovitelem se sjednává na 60 
měsíců ode dne předání díla.

10.2.2 Zhotovitel dále zajistí pravidelnou kontrolu nad dodržováním
bezpečnostních předpisů podle ustanovení vyhl. č. 324/1990 Sb. 
v platném znění a odpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a 
pracovníků svých subdodavatelských organizací.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi čistotu a pořádek, je
povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla 
v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je neprodleně povinen 
odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým 
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré platné
ČSN a obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. 
Pokud porušením těchto činností vznikne škoda, hradí ji v plné výši 
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne-li v důsledku porušení povinností zhotovitele popsaných
v bodě 10.2. objednateli škoda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou 
škodu v plné výši.

10.3. Vyklizení staveniště:
10.3.1 Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do 3 dnů od předání a převzetí 

celého díla, pokud smluví strany nedohodnou jinak, např. lhůta na 
odstranění vad a nedodělků.

10.3.2 V případě, že zhotovitel bude po předání díla odstraňovat vady a 
nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a 
materiál, které jsou nezbytné pro jejich odstranění. Ponechané stroje, 
zařízení a materiál musí zhotovitel umístit tak, aby nebránily 
bezpečnému provozu (užívání) díla. Po odstranění vad a nedodělků je 
zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 3 dnů.

11. Sankce a smluvní pokuty

11.1 Smluvní pokuta pro případ nedodržení termínu s předáním díla dle čl. 5., bod 
5.1.této smlouvy je stanovena ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý 
den prodlení. Tímto není limitována případná náhrada škody z téhož důvodu.

11.2. Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele nebo zhotovitele s úhradou 
faktury činí 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11.3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody.
Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lez vymáhat samostatně.

12. Odpovědnost za vady - záruky

12.1 Zhotovitel prohlašuje, že dílo vymezené v čl. 2 této smlouvy bude mít
vlastnosti uvedené v předané projektové dokumentaci díla včetně jejích změn 
a dodatků a v technických normách a předpisech, které se na provedení 
vztahují jako celek. Záruční doba poskytnutá zhotovitelem se sjednává na 60 
měsíců ode dne předání díla.

11.

12.

10.2.2 Zhotovitel déle zajistl’ pravidelnou kontrolu nad dodriovém’m
bezpeénostnl'ch pfedpisfi podle ustanovem’ vyhl. ('3. 324/1990 Sb.
v platném znéni a odpovidé za bezpeénost préce svych pracovnikfi a
pracovm’kfi svych subdodavatelskych organizaci.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udriovat na staveniéti éistotu a pofédek, je
povinen odstrafiovat odpady a neéistoty vzniklé pfi provédénl’ dila
v souladu se zékonem o odpadech. Zhotovitel je neprodlené povinen
odstrafiovat ve§keré zneéiéténi a po§kozeni komunikaci, ke kterym
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen pf'i provédém’ dila dodriovat ve§keré platné
CSN a obecné zévazné prévm’ pfedpisy, které se tykaji jeho éinnosti.
Pokud poru§enim téchto éinnosti vznikne §koda, hradl' ji v plné vyéi
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne—li v dfisledku poru§eni povinnosti zhotovitele p0psanych
v bodé 10.2. objednateli §koda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou
ékodu V plné vy§i.

10.3. Vyklizeni staveni§téz
10.3.1 Zhotovitel vyklidi a pfedé staveniété do 3 dnfi 0d pfedénl' a pfevzeti

celého dila, pokud smluvi strany nedohodnou jinak, napf. lhfita na
odstranéni vad a nedodélkfi.

10.3.2 Vpfipadé, Ze zhotovitel bude p0 pfedénl’ dila odstrafiovat vady a
nedodélky, je oprévnén ponechat na staveniéti stroje, zafi’zeni a
materiél, které jsou nezby’me’ pro jejich odstranéni. Ponechané stroje,
zafi’zeni a materiél musi zhotovitel umistit tak, aby nebrénily
bezpeénému provozu (uZiVém’) dila. Po odstranéni vad a nedodélkfi je
zhotovitel povinen vyklidit staveni§té do 3 dnfi.

Sankce a smluvni pokuty

11.1 Smluvni pokuta pro pfi’pad nedodrieni terminu s pfedém’m dila dle 51. 5., bod
5.1.te’to smlouvy je stanovena ve vy§i 0,1% 2 ceny dila za kaidy zapoéaty
den prodleni. Timto nem’ limitovéna pfipadné néhrada §kody z téhoi dfivodu.

1 1.2. Smluvni pokuta pro pf'ipad prodleni objednatele nebo zhotovitele s fihradou
faktury (“zini 0,1 % z dluiné ééstky za kaid}? den prodlem’.

11.3. Takto sjednané sankce nemaji Vliv na pfipadnou povinnost néhrady §kody.
Sjednané sankce hradi povinné strana nezévisle na tom, zda a vjaké vy§i
vznikne druhe’ strané v te’to souvislosti ékoda, kterou lez vyméhat samostatné.

Odpovédnost za vady - zéruky

12.1 Zhotovitel prohlaéuje, Ze dilo vymezené v 61. 2 te’to smlouvy bude mit
vlastnosti uvedené v pfedane’ projektové dokumentaci dila véetné jejich zmén
a dodatkfi a v technickych norméch a pfedpisech, které se na provedeni
vztahujl’ jako celek. Zéruém’ doba poskytnuté zhotovitelem se sjednévé na 60
mésicfi ode dne pfedém’ dila.

11.

12.

10.2.2 Zhotovitel déle zajistl’ pravidelnou kontrolu nad dodriovém’m
bezpeénostnl'ch pfedpisfi podle ustanovem’ vyhl. ('3. 324/1990 Sb.
v platném znéni a odpovidé za bezpeénost préce svych pracovnikfi a
pracovm’kfi svych subdodavatelskych organizaci.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udriovat na staveniéti éistotu a pofédek, je
povinen odstrafiovat odpady a neéistoty vzniklé pfi provédénl’ dila
v souladu se zékonem o odpadech. Zhotovitel je neprodlené povinen
odstrafiovat ve§keré zneéiéténi a po§kozeni komunikaci, ke kterym
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen pf'i provédém’ dila dodriovat ve§keré platné
CSN a obecné zévazné prévm’ pfedpisy, které se tykaji jeho éinnosti.
Pokud poru§enim téchto éinnosti vznikne §koda, hradl' ji v plné vyéi
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne—li v dfisledku poru§eni povinnosti zhotovitele p0psanych
v bodé 10.2. objednateli §koda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou
ékodu V plné vy§i.

10.3. Vyklizeni staveni§téz
10.3.1 Zhotovitel vyklidi a pfedé staveniété do 3 dnfi 0d pfedénl' a pfevzeti

celého dila, pokud smluvi strany nedohodnou jinak, napf. lhfita na
odstranéni vad a nedodélkfi.

10.3.2 Vpfipadé, Ze zhotovitel bude p0 pfedénl’ dila odstrafiovat vady a
nedodélky, je oprévnén ponechat na staveniéti stroje, zafi’zeni a
materiél, které jsou nezby’me’ pro jejich odstranéni. Ponechané stroje,
zafi’zeni a materiél musi zhotovitel umistit tak, aby nebrénily
bezpeénému provozu (uZiVém’) dila. Po odstranéni vad a nedodélkfi je
zhotovitel povinen vyklidit staveni§té do 3 dnfi.

Sankce a smluvni pokuty

11.1 Smluvni pokuta pro pfi’pad nedodrieni terminu s pfedém’m dila dle 51. 5., bod
5.1.te’to smlouvy je stanovena ve vy§i 0,1% 2 ceny dila za kaidy zapoéaty
den prodleni. Timto nem’ limitovéna pfipadné néhrada §kody z téhoi dfivodu.

1 1.2. Smluvni pokuta pro pf'ipad prodleni objednatele nebo zhotovitele s fihradou
faktury (“zini 0,1 % z dluiné ééstky za kaid}? den prodlem’.

11.3. Takto sjednané sankce nemaji Vliv na pfipadnou povinnost néhrady §kody.
Sjednané sankce hradi povinné strana nezévisle na tom, zda a vjaké vy§i
vznikne druhe’ strané v te’to souvislosti ékoda, kterou lez vyméhat samostatné.

Odpovédnost za vady - zéruky

12.1 Zhotovitel prohlaéuje, Ze dilo vymezené v 61. 2 te’to smlouvy bude mit
vlastnosti uvedené v pfedane’ projektové dokumentaci dila véetné jejich zmén
a dodatkfi a v technickych norméch a pfedpisech, které se na provedeni
vztahujl’ jako celek. Zéruém’ doba poskytnuté zhotovitelem se sjednévé na 60
mésicfi ode dne pfedém’ dila.

10.2.2 Zhotovitel dále zajistí pravidelnou kontrolu nad dodržováním
bezpečnostních předpisů podle ustanovení vyhl. č. 324/1990 Sb. 
v platném znění a odpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a 
pracovníků svých subdodavatelských organizací.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi čistotu a pořádek, je
povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla 
v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je neprodleně povinen 
odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým 
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré platné
ČSN a obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. 
Pokud porušením těchto činností vznikne škoda, hradí ji v plné výši 
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne-li v důsledku porušení povinností zhotovitele popsaných
v bodě 10.2. objednateli škoda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou 
škodu v plné výši.

10.3. Vyklizení staveniště:
10.3.1 Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do 3 dnů od předání a převzetí 

celého díla, pokud smluví strany nedohodnou jinak, např. lhůta na 
odstranění vad a nedodělků.

10.3.2 V případě, že zhotovitel bude po předání díla odstraňovat vady a 
nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a 
materiál, které jsou nezbytné pro jejich odstranění. Ponechané stroje, 
zařízení a materiál musí zhotovitel umístit tak, aby nebránily 
bezpečnému provozu (užívání) díla. Po odstranění vad a nedodělků je 
zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 3 dnů.

11. Sankce a smluvní pokuty

11.1 Smluvní pokuta pro případ nedodržení termínu s předáním díla dle čl. 5., bod 
5.1.této smlouvy je stanovena ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý 
den prodlení. Tímto není limitována případná náhrada škody z téhož důvodu.

11.2. Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele nebo zhotovitele s úhradou 
faktury činí 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11.3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody.
Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lez vymáhat samostatně.

12. Odpovědnost za vady - záruky

12.1 Zhotovitel prohlašuje, že dílo vymezené v čl. 2 této smlouvy bude mít
vlastnosti uvedené v předané projektové dokumentaci díla včetně jejích změn 
a dodatků a v technických normách a předpisech, které se na provedení 
vztahují jako celek. Záruční doba poskytnutá zhotovitelem se sjednává na 60 
měsíců ode dne předání díla.

10.2.2 Zhotovitel dále zajistí pravidelnou kontrolu nad dodržováním
bezpečnostních předpisů podle ustanovení vyhl. č. 324/1990 Sb. 
v platném znění a odpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a 
pracovníků svých subdodavatelských organizací.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi čistotu a pořádek, je
povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla 
v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je neprodleně povinen 
odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým 
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré platné
ČSN a obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. 
Pokud porušením těchto činností vznikne škoda, hradí ji v plné výši 
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne-li v důsledku porušení povinností zhotovitele popsaných
v bodě 10.2. objednateli škoda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou 
škodu v plné výši.

10.3. Vyklizení staveniště:
10.3.1 Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do 3 dnů od předání a převzetí 

celého díla, pokud smluví strany nedohodnou jinak, např. lhůta na 
odstranění vad a nedodělků.

10.3.2 V případě, že zhotovitel bude po předání díla odstraňovat vady a 
nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a 
materiál, které jsou nezbytné pro jejich odstranění. Ponechané stroje, 
zařízení a materiál musí zhotovitel umístit tak, aby nebránily 
bezpečnému provozu (užívání) díla. Po odstranění vad a nedodělků je 
zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 3 dnů.

11. Sankce a smluvní pokuty

11.1 Smluvní pokuta pro případ nedodržení termínu s předáním díla dle čl. 5., bod 
5.1.této smlouvy je stanovena ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý 
den prodlení. Tímto není limitována případná náhrada škody z téhož důvodu.

11.2. Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele nebo zhotovitele s úhradou 
faktury činí 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11.3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody.
Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lez vymáhat samostatně.

12. Odpovědnost za vady - záruky

12.1 Zhotovitel prohlašuje, že dílo vymezené v čl. 2 této smlouvy bude mít
vlastnosti uvedené v předané projektové dokumentaci díla včetně jejích změn 
a dodatků a v technických normách a předpisech, které se na provedení 
vztahují jako celek. Záruční doba poskytnutá zhotovitelem se sjednává na 60 
měsíců ode dne předání díla.

11.

12.

10.2.2 Zhotovitel déle zajistl’ pravidelnou kontrolu nad dodriovém’m
bezpeénostnl'ch pfedpisfi podle ustanovem’ vyhl. ('3. 324/1990 Sb.
v platném znéni a odpovidé za bezpeénost préce svych pracovnikfi a
pracovm’kfi svych subdodavatelskych organizaci.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udriovat na staveniéti éistotu a pofédek, je
povinen odstrafiovat odpady a neéistoty vzniklé pfi provédénl’ dila
v souladu se zékonem o odpadech. Zhotovitel je neprodlené povinen
odstrafiovat ve§keré zneéiéténi a po§kozeni komunikaci, ke kterym
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen pf'i provédém’ dila dodriovat ve§keré platné
CSN a obecné zévazné prévm’ pfedpisy, které se tykaji jeho éinnosti.
Pokud poru§enim téchto éinnosti vznikne §koda, hradl' ji v plné vyéi
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne—li v dfisledku poru§eni povinnosti zhotovitele p0psanych
v bodé 10.2. objednateli §koda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou
ékodu V plné vy§i.

10.3. Vyklizeni staveni§téz
10.3.1 Zhotovitel vyklidi a pfedé staveniété do 3 dnfi 0d pfedénl' a pfevzeti

celého dila, pokud smluvi strany nedohodnou jinak, napf. lhfita na
odstranéni vad a nedodélkfi.

10.3.2 Vpfipadé, Ze zhotovitel bude p0 pfedénl’ dila odstrafiovat vady a
nedodélky, je oprévnén ponechat na staveniéti stroje, zafi’zeni a
materiél, které jsou nezby’me’ pro jejich odstranéni. Ponechané stroje,
zafi’zeni a materiél musi zhotovitel umistit tak, aby nebrénily
bezpeénému provozu (uZiVém’) dila. Po odstranéni vad a nedodélkfi je
zhotovitel povinen vyklidit staveni§té do 3 dnfi.

Sankce a smluvni pokuty

11.1 Smluvni pokuta pro pfi’pad nedodrieni terminu s pfedém’m dila dle 51. 5., bod
5.1.te’to smlouvy je stanovena ve vy§i 0,1% 2 ceny dila za kaidy zapoéaty
den prodleni. Timto nem’ limitovéna pfipadné néhrada §kody z téhoi dfivodu.

1 1.2. Smluvni pokuta pro pf'ipad prodleni objednatele nebo zhotovitele s fihradou
faktury (“zini 0,1 % z dluiné ééstky za kaid}? den prodlem’.

11.3. Takto sjednané sankce nemaji Vliv na pfipadnou povinnost néhrady §kody.
Sjednané sankce hradi povinné strana nezévisle na tom, zda a vjaké vy§i
vznikne druhe’ strané v te’to souvislosti ékoda, kterou lez vyméhat samostatné.

Odpovédnost za vady - zéruky

12.1 Zhotovitel prohlaéuje, Ze dilo vymezené v 61. 2 te’to smlouvy bude mit
vlastnosti uvedené v pfedane’ projektové dokumentaci dila véetné jejich zmén
a dodatkfi a v technickych norméch a pfedpisech, které se na provedeni
vztahujl’ jako celek. Zéruém’ doba poskytnuté zhotovitelem se sjednévé na 60
mésicfi ode dne pfedém’ dila.

10.2.2 Zhotovitel dále zajistí pravidelnou kontrolu nad dodržováním
bezpečnostních předpisů podle ustanovení vyhl. č. 324/1990 Sb. 
v platném znění a odpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a 
pracovníků svých subdodavatelských organizací.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi čistotu a pořádek, je
povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla 
v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je neprodleně povinen 
odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým 
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré platné
ČSN a obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. 
Pokud porušením těchto činností vznikne škoda, hradí ji v plné výši 
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne-li v důsledku porušení povinností zhotovitele popsaných
v bodě 10.2. objednateli škoda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou 
škodu v plné výši.

10.3. Vyklizení staveniště:
10.3.1 Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do 3 dnů od předání a převzetí 

celého díla, pokud smluví strany nedohodnou jinak, např. lhůta na 
odstranění vad a nedodělků.

10.3.2 V případě, že zhotovitel bude po předání díla odstraňovat vady a 
nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a 
materiál, které jsou nezbytné pro jejich odstranění. Ponechané stroje, 
zařízení a materiál musí zhotovitel umístit tak, aby nebránily 
bezpečnému provozu (užívání) díla. Po odstranění vad a nedodělků je 
zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 3 dnů.

11. Sankce a smluvní pokuty

11.1 Smluvní pokuta pro případ nedodržení termínu s předáním díla dle čl. 5., bod 
5.1.této smlouvy je stanovena ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý 
den prodlení. Tímto není limitována případná náhrada škody z téhož důvodu.

11.2. Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele nebo zhotovitele s úhradou 
faktury činí 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11.3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody.
Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lez vymáhat samostatně.

12. Odpovědnost za vady - záruky

12.1 Zhotovitel prohlašuje, že dílo vymezené v čl. 2 této smlouvy bude mít
vlastnosti uvedené v předané projektové dokumentaci díla včetně jejích změn 
a dodatků a v technických normách a předpisech, které se na provedení 
vztahují jako celek. Záruční doba poskytnutá zhotovitelem se sjednává na 60 
měsíců ode dne předání díla.

10.2.2 Zhotovitel dále zajistí pravidelnou kontrolu nad dodržováním
bezpečnostních předpisů podle ustanovení vyhl. č. 324/1990 Sb. 
v platném znění a odpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a 
pracovníků svých subdodavatelských organizací.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi čistotu a pořádek, je
povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla 
v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je neprodleně povinen 
odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým 
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré platné
ČSN a obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. 
Pokud porušením těchto činností vznikne škoda, hradí ji v plné výši 
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne-li v důsledku porušení povinností zhotovitele popsaných
v bodě 10.2. objednateli škoda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou 
škodu v plné výši.

10.3. Vyklizení staveniště:
10.3.1 Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do 3 dnů od předání a převzetí 

celého díla, pokud smluví strany nedohodnou jinak, např. lhůta na 
odstranění vad a nedodělků.

10.3.2 V případě, že zhotovitel bude po předání díla odstraňovat vady a 
nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a 
materiál, které jsou nezbytné pro jejich odstranění. Ponechané stroje, 
zařízení a materiál musí zhotovitel umístit tak, aby nebránily 
bezpečnému provozu (užívání) díla. Po odstranění vad a nedodělků je 
zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 3 dnů.

11. Sankce a smluvní pokuty

11.1 Smluvní pokuta pro případ nedodržení termínu s předáním díla dle čl. 5., bod 
5.1.této smlouvy je stanovena ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý 
den prodlení. Tímto není limitována případná náhrada škody z téhož důvodu.

11.2. Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele nebo zhotovitele s úhradou 
faktury činí 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11.3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody.
Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lez vymáhat samostatně.

12. Odpovědnost za vady - záruky

12.1 Zhotovitel prohlašuje, že dílo vymezené v čl. 2 této smlouvy bude mít
vlastnosti uvedené v předané projektové dokumentaci díla včetně jejích změn 
a dodatků a v technických normách a předpisech, které se na provedení 
vztahují jako celek. Záruční doba poskytnutá zhotovitelem se sjednává na 60 
měsíců ode dne předání díla.

11.

12.

10.2.2 Zhotovitel déle zajistl’ pravidelnou kontrolu nad dodriovém’m
bezpeénostnl'ch pfedpisfi podle ustanovem’ vyhl. ('3. 324/1990 Sb.
v platném znéni a odpovidé za bezpeénost préce svych pracovnikfi a
pracovm’kfi svych subdodavatelskych organizaci.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udriovat na staveniéti éistotu a pofédek, je
povinen odstrafiovat odpady a neéistoty vzniklé pfi provédénl’ dila
v souladu se zékonem o odpadech. Zhotovitel je neprodlené povinen
odstrafiovat ve§keré zneéiéténi a po§kozeni komunikaci, ke kterym
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen pf'i provédém’ dila dodriovat ve§keré platné
CSN a obecné zévazné prévm’ pfedpisy, které se tykaji jeho éinnosti.
Pokud poru§enim téchto éinnosti vznikne §koda, hradl' ji v plné vyéi
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne—li v dfisledku poru§eni povinnosti zhotovitele p0psanych
v bodé 10.2. objednateli §koda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou
ékodu V plné vy§i.

10.3. Vyklizeni staveni§téz
10.3.1 Zhotovitel vyklidi a pfedé staveniété do 3 dnfi 0d pfedénl' a pfevzeti

celého dila, pokud smluvi strany nedohodnou jinak, napf. lhfita na
odstranéni vad a nedodélkfi.

10.3.2 Vpfipadé, Ze zhotovitel bude p0 pfedénl’ dila odstrafiovat vady a
nedodélky, je oprévnén ponechat na staveniéti stroje, zafi’zeni a
materiél, které jsou nezby’me’ pro jejich odstranéni. Ponechané stroje,
zafi’zeni a materiél musi zhotovitel umistit tak, aby nebrénily
bezpeénému provozu (uZiVém’) dila. Po odstranéni vad a nedodélkfi je
zhotovitel povinen vyklidit staveni§té do 3 dnfi.

Sankce a smluvni pokuty

11.1 Smluvni pokuta pro pfi’pad nedodrieni terminu s pfedém’m dila dle 51. 5., bod
5.1.te’to smlouvy je stanovena ve vy§i 0,1% 2 ceny dila za kaidy zapoéaty
den prodleni. Timto nem’ limitovéna pfipadné néhrada §kody z téhoi dfivodu.

1 1.2. Smluvni pokuta pro pf'ipad prodleni objednatele nebo zhotovitele s fihradou
faktury (“zini 0,1 % z dluiné ééstky za kaid}? den prodlem’.

11.3. Takto sjednané sankce nemaji Vliv na pfipadnou povinnost néhrady §kody.
Sjednané sankce hradi povinné strana nezévisle na tom, zda a vjaké vy§i
vznikne druhe’ strané v te’to souvislosti ékoda, kterou lez vyméhat samostatné.

Odpovédnost za vady - zéruky

12.1 Zhotovitel prohlaéuje, Ze dilo vymezené v 61. 2 te’to smlouvy bude mit
vlastnosti uvedené v pfedane’ projektové dokumentaci dila véetné jejich zmén
a dodatkfi a v technickych norméch a pfedpisech, které se na provedeni
vztahujl’ jako celek. Zéruém’ doba poskytnuté zhotovitelem se sjednévé na 60
mésicfi ode dne pfedém’ dila.

11.

12.

10.2.2 Zhotovitel déle zajistl’ pravidelnou kontrolu nad dodriovém’m
bezpeénostnl'ch pfedpisfi podle ustanovem’ vyhl. ('3. 324/1990 Sb.
v platném znéni a odpovidé za bezpeénost préce svych pracovnikfi a
pracovm’kfi svych subdodavatelskych organizaci.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udriovat na staveniéti éistotu a pofédek, je
povinen odstrafiovat odpady a neéistoty vzniklé pfi provédénl’ dila
v souladu se zékonem o odpadech. Zhotovitel je neprodlené povinen
odstrafiovat ve§keré zneéiéténi a po§kozeni komunikaci, ke kterym
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen pf'i provédém’ dila dodriovat ve§keré platné
CSN a obecné zévazné prévm’ pfedpisy, které se tykaji jeho éinnosti.
Pokud poru§enim téchto éinnosti vznikne §koda, hradl' ji v plné vyéi
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne—li v dfisledku poru§eni povinnosti zhotovitele p0psanych
v bodé 10.2. objednateli §koda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou
ékodu V plné vy§i.

10.3. Vyklizeni staveni§téz
10.3.1 Zhotovitel vyklidi a pfedé staveniété do 3 dnfi 0d pfedénl' a pfevzeti

celého dila, pokud smluvi strany nedohodnou jinak, napf. lhfita na
odstranéni vad a nedodélkfi.

10.3.2 Vpfipadé, Ze zhotovitel bude p0 pfedénl’ dila odstrafiovat vady a
nedodélky, je oprévnén ponechat na staveniéti stroje, zafi’zeni a
materiél, které jsou nezby’me’ pro jejich odstranéni. Ponechané stroje,
zafi’zeni a materiél musi zhotovitel umistit tak, aby nebrénily
bezpeénému provozu (uZiVém’) dila. Po odstranéni vad a nedodélkfi je
zhotovitel povinen vyklidit staveni§té do 3 dnfi.

Sankce a smluvni pokuty

11.1 Smluvni pokuta pro pfi’pad nedodrieni terminu s pfedém’m dila dle 51. 5., bod
5.1.te’to smlouvy je stanovena ve vy§i 0,1% 2 ceny dila za kaidy zapoéaty
den prodleni. Timto nem’ limitovéna pfipadné néhrada §kody z téhoi dfivodu.

1 1.2. Smluvni pokuta pro pf'ipad prodleni objednatele nebo zhotovitele s fihradou
faktury (“zini 0,1 % z dluiné ééstky za kaid}? den prodlem’.

11.3. Takto sjednané sankce nemaji Vliv na pfipadnou povinnost néhrady §kody.
Sjednané sankce hradi povinné strana nezévisle na tom, zda a vjaké vy§i
vznikne druhe’ strané v te’to souvislosti ékoda, kterou lez vyméhat samostatné.

Odpovédnost za vady - zéruky

12.1 Zhotovitel prohlaéuje, Ze dilo vymezené v 61. 2 te’to smlouvy bude mit
vlastnosti uvedené v pfedane’ projektové dokumentaci dila véetné jejich zmén
a dodatkfi a v technickych norméch a pfedpisech, které se na provedeni
vztahujl’ jako celek. Zéruém’ doba poskytnuté zhotovitelem se sjednévé na 60
mésicfi ode dne pfedém’ dila.

11.

12.

10.2.2 Zhotovitel déle zajistl’ pravidelnou kontrolu nad dodriovém’m
bezpeénostnl'ch pfedpisfi podle ustanovem’ vyhl. ('3. 324/1990 Sb.
v platném znéni a odpovidé za bezpeénost préce svych pracovnikfi a
pracovm’kfi svych subdodavatelskych organizaci.

10.2.3 Zhotovitel je povinen udriovat na staveniéti éistotu a pofédek, je
povinen odstrafiovat odpady a neéistoty vzniklé pfi provédénl’ dila
v souladu se zékonem o odpadech. Zhotovitel je neprodlené povinen
odstrafiovat ve§keré zneéiéténi a po§kozeni komunikaci, ke kterym
dojde provozem zhotovitele.

10.2.4 Zhotovitel je povinen pf'i provédém’ dila dodriovat ve§keré platné
CSN a obecné zévazné prévm’ pfedpisy, které se tykaji jeho éinnosti.
Pokud poru§enim téchto éinnosti vznikne §koda, hradl' ji v plné vyéi
zhotovitel.

10.2.5 Vznikne—li v dfisledku poru§eni povinnosti zhotovitele p0psanych
v bodé 10.2. objednateli §koda, je zhotovitel povinen nahradit vzniklou
ékodu V plné vy§i.

10.3. Vyklizeni staveni§téz
10.3.1 Zhotovitel vyklidi a pfedé staveniété do 3 dnfi 0d pfedénl' a pfevzeti

celého dila, pokud smluvi strany nedohodnou jinak, napf. lhfita na
odstranéni vad a nedodélkfi.

10.3.2 Vpfipadé, Ze zhotovitel bude p0 pfedénl’ dila odstrafiovat vady a
nedodélky, je oprévnén ponechat na staveniéti stroje, zafi’zeni a
materiél, které jsou nezby’me’ pro jejich odstranéni. Ponechané stroje,
zafi’zeni a materiél musi zhotovitel umistit tak, aby nebrénily
bezpeénému provozu (uZiVém’) dila. Po odstranéni vad a nedodélkfi je
zhotovitel povinen vyklidit staveni§té do 3 dnfi.

Sankce a smluvni pokuty

11.1 Smluvni pokuta pro pfi’pad nedodrieni terminu s pfedém’m dila dle 51. 5., bod
5.1.te’to smlouvy je stanovena ve vy§i 0,1% 2 ceny dila za kaidy zapoéaty
den prodleni. Timto nem’ limitovéna pfipadné néhrada §kody z téhoi dfivodu.

1 1.2. Smluvni pokuta pro pf'ipad prodleni objednatele nebo zhotovitele s fihradou
faktury (“zini 0,1 % z dluiné ééstky za kaid}? den prodlem’.

11.3. Takto sjednané sankce nemaji Vliv na pfipadnou povinnost néhrady §kody.
Sjednané sankce hradi povinné strana nezévisle na tom, zda a vjaké vy§i
vznikne druhe’ strané v te’to souvislosti ékoda, kterou lez vyméhat samostatné.

Odpovédnost za vady - zéruky

12.1 Zhotovitel prohlaéuje, Ze dilo vymezené v 61. 2 te’to smlouvy bude mit
vlastnosti uvedené v pfedane’ projektové dokumentaci dila véetné jejich zmén
a dodatkfi a v technickych norméch a pfedpisech, které se na provedeni
vztahujl’ jako celek. Zéruém’ doba poskytnuté zhotovitelem se sjednévé na 60
mésicfi ode dne pfedém’ dila.



12.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době předání díla. Zjevné vady, 
jež má dílo v době předání musí být výslovně uvedeny v zápise o předání a 
převzetí díla. Za vady díla, které vznikly v záruční době odpovídá zhotovitel 
v rozsahu záruky. Zhotovitel dále zodpovídá za vady díla, které vznikly po 
shora uvedené době, pokud tyto byly způsobeny prokazatelným porušením 
jeho povinností. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou po předání 
předmětu díla neodborným provozováním dílčích částí díla, nedodržováním 
provozních předpisů a neprováděním běžné údržby.

12.3 Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele 
písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího 
odstranění. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění 
oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 10ti dnů od doručení 
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiný termín a vady 
odstranit v co nej kratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad 
se dohodne vždy písemnou formou.

12.4 Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách dle 
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprávněn provést tyto práce sám nebo 
jejich provedením pověřit třetí osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit 
nebo vyměnit vadnou část díla. Takto vzniklé prokazatelné náklady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dnů ode dne doručení faktury.

12.5 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu 
opravitelnou.

12.6 Jde-li o vadu neodstranitelnou, požadovat odstranění vady nahrazením novou 
bezvadnou věcí (plněním). Objednatel může uplatňovat nárok na náhradu 
škody, která vznikla v příčinné souvislosti se zjištěnými vadami díla.

12.7 Povinností zhotovitele je zajistit při zjištění závad během záruční doby 
potřebné doklady a ohlášení opravy příslušným organizacím, včetně úhrady 
poplatků odpovědnosti za stanovené termíny a zábory a předání vlastníkům 
nebo správcům.

Podstatné porušení smlouvy - odstoupení od smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě 
podstatného porušení smluvních povinností a v případě, je-li na majetek 
druhé strany vyhlášeno konkursní řízení nebo je-li tento návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku.

13.2 Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje:

13.2.1 Za podstatné porušení smluvních povinností objednatele se považuje, 
je-li objednatel v prodlení s peněžitým plněním o dobu delší než 20 
dnů. Zhotovitel v takovém případě může využít práva na prodloužení 
lhůt k plnění předmětu díla o dny, kdy byl objednatel v prodlení. Tuto 
skutečnost musí objednateli písemně oznámit a to nejpozději do 5ti dnů 
od splnění požadovaného závazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele se považuje,

12.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době předání díla. Zjevné vady, 
jež má dílo v době předání musí být výslovně uvedeny v zápise o předání a 
převzetí díla. Za vady díla, které vznikly v záruční době odpovídá zhotovitel 
v rozsahu záruky. Zhotovitel dále zodpovídá za vady díla, které vznikly po 
shora uvedené době, pokud tyto byly způsobeny prokazatelným porušením 
jeho povinností. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou po předání 
předmětu díla neodborným provozováním dílčích částí díla, nedodržováním 
provozních předpisů a neprováděním běžné údržby.

12.3 Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele 
písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího 
odstranění. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění 
oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 10ti dnů od doručení 
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiný termín a vady 
odstranit v co nej kratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad 
se dohodne vždy písemnou formou.

12.4 Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách dle 
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprávněn provést tyto práce sám nebo 
jejich provedením pověřit třetí osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit 
nebo vyměnit vadnou část díla. Takto vzniklé prokazatelné náklady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dnů ode dne doručení faktury.

12.5 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu 
opravitelnou.

12.6 Jde-li o vadu neodstranitelnou, požadovat odstranění vady nahrazením novou 
bezvadnou věcí (plněním). Objednatel může uplatňovat nárok na náhradu 
škody, která vznikla v příčinné souvislosti se zjištěnými vadami díla.

12.7 Povinností zhotovitele je zajistit při zjištění závad během záruční doby 
potřebné doklady a ohlášení opravy příslušným organizacím, včetně úhrady 
poplatků odpovědnosti za stanovené termíny a zábory a předání vlastníkům 
nebo správcům.

Podstatné porušení smlouvy - odstoupení od smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě 
podstatného porušení smluvních povinností a v případě, je-li na majetek 
druhé strany vyhlášeno konkursní řízení nebo je-li tento návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku.

13.2 Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje:

13.2.1 Za podstatné porušení smluvních povinností objednatele se považuje, 
je-li objednatel v prodlení s peněžitým plněním o dobu delší než 20 
dnů. Zhotovitel v takovém případě může využít práva na prodloužení 
lhůt k plnění předmětu díla o dny, kdy byl objednatel v prodlení. Tuto 
skutečnost musí objednateli písemně oznámit a to nejpozději do 5ti dnů 
od splnění požadovaného závazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele se považuje,

13.

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

Zhotovitel zodpovidé za vady, které mé dilo v dobé pfedéni dila. Zj evné vady,
jei mé dilo v dobé pfedém’ musi b5”: vislovné uvedeny v zépise o pfedéni a
pfevzeti dila. Za vady dila, které vznikly v zéruém’ dobé odpovidé zhotovitel
v rozsahu zéruky. Zhotovitel déle zodpovidé za vady dila, které vznikly po
shora uvedené dobé, pokud tyto byly zpfisobeny prokazatelnym poru§enim
jeho povinnosti. Zhotovitel neodpovidé za vady, které vzniknou po pfedéni
pfedmétu dila neodbornym provozovénim diléich éésti dila, nedodriovénim
provoznich pfedpisfi a neprovédénim béiné fidriby.

Reklamace vad vzniklych v zéruéni dobé uplatni objednatel u zhotovitele
pisemné, pf’iéemi v reklamaci vadu p0pi§e a uvede poiadovany Zpfisob jejiho
odstranéni. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlené k odstranéni
oprévnéné reklamované vady, nejpozdéji v§ak do 10ti dnfi 0d doruéeni
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiny termin a vady
odstranit v co nejkrat§im technicky moiném terminu. Termin odstranéni vad
se dohodne vidy pisemnou formou.

Jestliie zhotovitel neodstrani oprévnéné reklamovane’ vady ve lhfitéch dle
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprévnén provést tyTo préce sém nebo
jejich provedenim povéfit tfetl' osobu nebo jejim prostfednictvim zakoupit
nebo vyménit vadnou éést dila. Takto vzniklé prokazatelné néklady je
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dn1°1 ode dne doruéem’ faktury.

Objednatel je oprévnén poiadovat odstranéni vady opravou, jde-li o vadu
opravitelnou.

Jde-li o vadu neodstranitelnou, poiadovat odstranéni vady nahrazenim novou
bezvadnou véci (plnénim). Objednatel mfiie uplatfiovat nérok na néhradu
§kody, které vznikla v pfiéinné souvislosti se zjiéténjlmi vadami dila.

Povinnostl' zhotovitele je zajistit pfi zji§téni zévad béhem zéruéni doby
potfebné doklady a 0hlé§eni opravy pfislu§n§lm organizacim, véetné fihrady
poplatkfi odpovédnosti za stanovené terminy a zébory a pfedénl' vlastnikfim
nebo sprévcfim.

Podstatné poru§eni smlouvy - odstoupeni 0d smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprévnéni odstoupit 0d smlouvy vpf'ipadé
podstatného poruéeni smluvm’ch povinnosti a V pfipadé, je-li na majetek
druhé strany vyh1é§eno konkursni fizeni nebo je-li tento névrh zamitnut pro
ncdostatek majetku.

13.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti se povaiuje:

13.2.1 Za podstatné poru§eni smluvnich povinnosti objednatele se povaiuje,
je-li objednatel vprodlem’ s penéiitjrm plnénim o dobu deléi nei 20
dnfi. Zhotovitel v takovém pfipadé mfiie vyuil't préva na prodlouieni
lhfit k plnéni pfedmétu dila o dny, kdy byl objednatel v prodleni. Tuto
skuteénost musi objednateli pisemné oznémit a to nejpozdéji do Sti dnfi
od splnéni poiadovaného zévazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti zhotovitele se povaiuje,

12.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době předání díla. Zjevné vady, 
jež má dílo v době předání musí být výslovně uvedeny v zápise o předání a 
převzetí díla. Za vady díla, které vznikly v záruční době odpovídá zhotovitel 
v rozsahu záruky. Zhotovitel dále zodpovídá za vady díla, které vznikly po 
shora uvedené době, pokud tyto byly způsobeny prokazatelným porušením 
jeho povinností. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou po předání 
předmětu díla neodborným provozováním dílčích částí díla, nedodržováním 
provozních předpisů a neprováděním běžné údržby.

12.3 Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele 
písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího 
odstranění. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění 
oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 10ti dnů od doručení 
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiný termín a vady 
odstranit v co nej kratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad 
se dohodne vždy písemnou formou.

12.4 Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách dle 
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprávněn provést tyto práce sám nebo 
jejich provedením pověřit třetí osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit 
nebo vyměnit vadnou část díla. Takto vzniklé prokazatelné náklady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dnů ode dne doručení faktury.

12.5 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu 
opravitelnou.

12.6 Jde-li o vadu neodstranitelnou, požadovat odstranění vady nahrazením novou 
bezvadnou věcí (plněním). Objednatel může uplatňovat nárok na náhradu 
škody, která vznikla v příčinné souvislosti se zjištěnými vadami díla.

12.7 Povinností zhotovitele je zajistit při zjištění závad během záruční doby 
potřebné doklady a ohlášení opravy příslušným organizacím, včetně úhrady 
poplatků odpovědnosti za stanovené termíny a zábory a předání vlastníkům 
nebo správcům.

Podstatné porušení smlouvy - odstoupení od smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě 
podstatného porušení smluvních povinností a v případě, je-li na majetek 
druhé strany vyhlášeno konkursní řízení nebo je-li tento návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku.

13.2 Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje:

13.2.1 Za podstatné porušení smluvních povinností objednatele se považuje, 
je-li objednatel v prodlení s peněžitým plněním o dobu delší než 20 
dnů. Zhotovitel v takovém případě může využít práva na prodloužení 
lhůt k plnění předmětu díla o dny, kdy byl objednatel v prodlení. Tuto 
skutečnost musí objednateli písemně oznámit a to nejpozději do 5ti dnů 
od splnění požadovaného závazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele se považuje,

12.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době předání díla. Zjevné vady, 
jež má dílo v době předání musí být výslovně uvedeny v zápise o předání a 
převzetí díla. Za vady díla, které vznikly v záruční době odpovídá zhotovitel 
v rozsahu záruky. Zhotovitel dále zodpovídá za vady díla, které vznikly po 
shora uvedené době, pokud tyto byly způsobeny prokazatelným porušením 
jeho povinností. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou po předání 
předmětu díla neodborným provozováním dílčích částí díla, nedodržováním 
provozních předpisů a neprováděním běžné údržby.

12.3 Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele 
písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího 
odstranění. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění 
oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 10ti dnů od doručení 
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiný termín a vady 
odstranit v co nej kratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad 
se dohodne vždy písemnou formou.

12.4 Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách dle 
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprávněn provést tyto práce sám nebo 
jejich provedením pověřit třetí osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit 
nebo vyměnit vadnou část díla. Takto vzniklé prokazatelné náklady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dnů ode dne doručení faktury.

12.5 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu 
opravitelnou.

12.6 Jde-li o vadu neodstranitelnou, požadovat odstranění vady nahrazením novou 
bezvadnou věcí (plněním). Objednatel může uplatňovat nárok na náhradu 
škody, která vznikla v příčinné souvislosti se zjištěnými vadami díla.

12.7 Povinností zhotovitele je zajistit při zjištění závad během záruční doby 
potřebné doklady a ohlášení opravy příslušným organizacím, včetně úhrady 
poplatků odpovědnosti za stanovené termíny a zábory a předání vlastníkům 
nebo správcům.

Podstatné porušení smlouvy - odstoupení od smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě 
podstatného porušení smluvních povinností a v případě, je-li na majetek 
druhé strany vyhlášeno konkursní řízení nebo je-li tento návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku.

13.2 Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje:

13.2.1 Za podstatné porušení smluvních povinností objednatele se považuje, 
je-li objednatel v prodlení s peněžitým plněním o dobu delší než 20 
dnů. Zhotovitel v takovém případě může využít práva na prodloužení 
lhůt k plnění předmětu díla o dny, kdy byl objednatel v prodlení. Tuto 
skutečnost musí objednateli písemně oznámit a to nejpozději do 5ti dnů 
od splnění požadovaného závazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele se považuje,

13.

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

Zhotovitel zodpovidé za vady, které mé dilo v dobé pfedéni dila. Zj evné vady,
jei mé dilo v dobé pfedém’ musi b5”: vislovné uvedeny v zépise o pfedéni a
pfevzeti dila. Za vady dila, které vznikly v zéruém’ dobé odpovidé zhotovitel
v rozsahu zéruky. Zhotovitel déle zodpovidé za vady dila, které vznikly po
shora uvedené dobé, pokud tyto byly zpfisobeny prokazatelnym poru§enim
jeho povinnosti. Zhotovitel neodpovidé za vady, které vzniknou po pfedéni
pfedmétu dila neodbornym provozovénim diléich éésti dila, nedodriovénim
provoznich pfedpisfi a neprovédénim béiné fidriby.

Reklamace vad vzniklych v zéruéni dobé uplatni objednatel u zhotovitele
pisemné, pf’iéemi v reklamaci vadu p0pi§e a uvede poiadovany Zpfisob jejiho
odstranéni. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlené k odstranéni
oprévnéné reklamované vady, nejpozdéji v§ak do 10ti dnfi 0d doruéeni
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiny termin a vady
odstranit v co nejkrat§im technicky moiném terminu. Termin odstranéni vad
se dohodne vidy pisemnou formou.

Jestliie zhotovitel neodstrani oprévnéné reklamovane’ vady ve lhfitéch dle
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprévnén provést tyTo préce sém nebo
jejich provedenim povéfit tfetl' osobu nebo jejim prostfednictvim zakoupit
nebo vyménit vadnou éést dila. Takto vzniklé prokazatelné néklady je
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dn1°1 ode dne doruéem’ faktury.

Objednatel je oprévnén poiadovat odstranéni vady opravou, jde-li o vadu
opravitelnou.

Jde-li o vadu neodstranitelnou, poiadovat odstranéni vady nahrazenim novou
bezvadnou véci (plnénim). Objednatel mfiie uplatfiovat nérok na néhradu
§kody, které vznikla v pfiéinné souvislosti se zjiéténjlmi vadami dila.

Povinnostl' zhotovitele je zajistit pfi zji§téni zévad béhem zéruéni doby
potfebné doklady a 0hlé§eni opravy pfislu§n§lm organizacim, véetné fihrady
poplatkfi odpovédnosti za stanovené terminy a zébory a pfedénl' vlastnikfim
nebo sprévcfim.

Podstatné poru§eni smlouvy - odstoupeni 0d smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprévnéni odstoupit 0d smlouvy vpf'ipadé
podstatného poruéeni smluvm’ch povinnosti a V pfipadé, je-li na majetek
druhé strany vyh1é§eno konkursni fizeni nebo je-li tento névrh zamitnut pro
ncdostatek majetku.

13.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti se povaiuje:

13.2.1 Za podstatné poru§eni smluvnich povinnosti objednatele se povaiuje,
je-li objednatel vprodlem’ s penéiitjrm plnénim o dobu deléi nei 20
dnfi. Zhotovitel v takovém pfipadé mfiie vyuil't préva na prodlouieni
lhfit k plnéni pfedmétu dila o dny, kdy byl objednatel v prodleni. Tuto
skuteénost musi objednateli pisemné oznémit a to nejpozdéji do Sti dnfi
od splnéni poiadovaného zévazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti zhotovitele se povaiuje,

13.

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

Zhotovitel zodpovidé za vady, které mé dilo v dobé pfedéni dila. Zj evné vady,
jei mé dilo v dobé pfedém’ musi b5”: vislovné uvedeny v zépise o pfedéni a
pfevzeti dila. Za vady dila, které vznikly v zéruém’ dobé odpovidé zhotovitel
v rozsahu zéruky. Zhotovitel déle zodpovidé za vady dila, které vznikly po
shora uvedené dobé, pokud tyto byly zpfisobeny prokazatelnym poru§enim
jeho povinnosti. Zhotovitel neodpovidé za vady, které vzniknou po pfedéni
pfedmétu dila neodbornym provozovénim diléich éésti dila, nedodriovénim
provoznich pfedpisfi a neprovédénim béiné fidriby.

Reklamace vad vzniklych v zéruéni dobé uplatni objednatel u zhotovitele
pisemné, pf’iéemi v reklamaci vadu p0pi§e a uvede poiadovany Zpfisob jejiho
odstranéni. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlené k odstranéni
oprévnéné reklamované vady, nejpozdéji v§ak do 10ti dnfi 0d doruéeni
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiny termin a vady
odstranit v co nejkrat§im technicky moiném terminu. Termin odstranéni vad
se dohodne vidy pisemnou formou.

Jestliie zhotovitel neodstrani oprévnéné reklamovane’ vady ve lhfitéch dle
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprévnén provést tyTo préce sém nebo
jejich provedenim povéfit tfetl' osobu nebo jejim prostfednictvim zakoupit
nebo vyménit vadnou éést dila. Takto vzniklé prokazatelné néklady je
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dn1°1 ode dne doruéem’ faktury.

Objednatel je oprévnén poiadovat odstranéni vady opravou, jde-li o vadu
opravitelnou.

Jde-li o vadu neodstranitelnou, poiadovat odstranéni vady nahrazenim novou
bezvadnou véci (plnénim). Objednatel mfiie uplatfiovat nérok na néhradu
§kody, které vznikla v pfiéinné souvislosti se zjiéténjlmi vadami dila.

Povinnostl' zhotovitele je zajistit pfi zji§téni zévad béhem zéruéni doby
potfebné doklady a 0hlé§eni opravy pfislu§n§lm organizacim, véetné fihrady
poplatkfi odpovédnosti za stanovené terminy a zébory a pfedénl' vlastnikfim
nebo sprévcfim.

Podstatné poru§eni smlouvy - odstoupeni 0d smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprévnéni odstoupit 0d smlouvy vpf'ipadé
podstatného poruéeni smluvm’ch povinnosti a V pfipadé, je-li na majetek
druhé strany vyh1é§eno konkursni fizeni nebo je-li tento névrh zamitnut pro
ncdostatek majetku.

13.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti se povaiuje:

13.2.1 Za podstatné poru§eni smluvnich povinnosti objednatele se povaiuje,
je-li objednatel vprodlem’ s penéiitjrm plnénim o dobu deléi nei 20
dnfi. Zhotovitel v takovém pfipadé mfiie vyuil't préva na prodlouieni
lhfit k plnéni pfedmétu dila o dny, kdy byl objednatel v prodleni. Tuto
skuteénost musi objednateli pisemné oznémit a to nejpozdéji do Sti dnfi
od splnéni poiadovaného zévazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti zhotovitele se povaiuje,

12.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době předání díla. Zjevné vady, 
jež má dílo v době předání musí být výslovně uvedeny v zápise o předání a 
převzetí díla. Za vady díla, které vznikly v záruční době odpovídá zhotovitel 
v rozsahu záruky. Zhotovitel dále zodpovídá za vady díla, které vznikly po 
shora uvedené době, pokud tyto byly způsobeny prokazatelným porušením 
jeho povinností. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou po předání 
předmětu díla neodborným provozováním dílčích částí díla, nedodržováním 
provozních předpisů a neprováděním běžné údržby.

12.3 Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele 
písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího 
odstranění. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění 
oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 10ti dnů od doručení 
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiný termín a vady 
odstranit v co nej kratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad 
se dohodne vždy písemnou formou.

12.4 Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách dle 
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprávněn provést tyto práce sám nebo 
jejich provedením pověřit třetí osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit 
nebo vyměnit vadnou část díla. Takto vzniklé prokazatelné náklady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dnů ode dne doručení faktury.

12.5 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu 
opravitelnou.

12.6 Jde-li o vadu neodstranitelnou, požadovat odstranění vady nahrazením novou 
bezvadnou věcí (plněním). Objednatel může uplatňovat nárok na náhradu 
škody, která vznikla v příčinné souvislosti se zjištěnými vadami díla.

12.7 Povinností zhotovitele je zajistit při zjištění závad během záruční doby 
potřebné doklady a ohlášení opravy příslušným organizacím, včetně úhrady 
poplatků odpovědnosti za stanovené termíny a zábory a předání vlastníkům 
nebo správcům.

Podstatné porušení smlouvy - odstoupení od smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě 
podstatného porušení smluvních povinností a v případě, je-li na majetek 
druhé strany vyhlášeno konkursní řízení nebo je-li tento návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku.

13.2 Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje:

13.2.1 Za podstatné porušení smluvních povinností objednatele se považuje, 
je-li objednatel v prodlení s peněžitým plněním o dobu delší než 20 
dnů. Zhotovitel v takovém případě může využít práva na prodloužení 
lhůt k plnění předmětu díla o dny, kdy byl objednatel v prodlení. Tuto 
skutečnost musí objednateli písemně oznámit a to nejpozději do 5ti dnů 
od splnění požadovaného závazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele se považuje,

12.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době předání díla. Zjevné vady, 
jež má dílo v době předání musí být výslovně uvedeny v zápise o předání a 
převzetí díla. Za vady díla, které vznikly v záruční době odpovídá zhotovitel 
v rozsahu záruky. Zhotovitel dále zodpovídá za vady díla, které vznikly po 
shora uvedené době, pokud tyto byly způsobeny prokazatelným porušením 
jeho povinností. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou po předání 
předmětu díla neodborným provozováním dílčích částí díla, nedodržováním 
provozních předpisů a neprováděním běžné údržby.

12.3 Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele 
písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího 
odstranění. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění 
oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 10ti dnů od doručení 
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiný termín a vady 
odstranit v co nej kratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad 
se dohodne vždy písemnou formou.

12.4 Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách dle 
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprávněn provést tyto práce sám nebo 
jejich provedením pověřit třetí osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit 
nebo vyměnit vadnou část díla. Takto vzniklé prokazatelné náklady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dnů ode dne doručení faktury.

12.5 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu 
opravitelnou.

12.6 Jde-li o vadu neodstranitelnou, požadovat odstranění vady nahrazením novou 
bezvadnou věcí (plněním). Objednatel může uplatňovat nárok na náhradu 
škody, která vznikla v příčinné souvislosti se zjištěnými vadami díla.

12.7 Povinností zhotovitele je zajistit při zjištění závad během záruční doby 
potřebné doklady a ohlášení opravy příslušným organizacím, včetně úhrady 
poplatků odpovědnosti za stanovené termíny a zábory a předání vlastníkům 
nebo správcům.

Podstatné porušení smlouvy - odstoupení od smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě 
podstatného porušení smluvních povinností a v případě, je-li na majetek 
druhé strany vyhlášeno konkursní řízení nebo je-li tento návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku.

13.2 Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje:

13.2.1 Za podstatné porušení smluvních povinností objednatele se považuje, 
je-li objednatel v prodlení s peněžitým plněním o dobu delší než 20 
dnů. Zhotovitel v takovém případě může využít práva na prodloužení 
lhůt k plnění předmětu díla o dny, kdy byl objednatel v prodlení. Tuto 
skutečnost musí objednateli písemně oznámit a to nejpozději do 5ti dnů 
od splnění požadovaného závazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele se považuje,

13.

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

Zhotovitel zodpovidé za vady, které mé dilo v dobé pfedéni dila. Zj evné vady,
jei mé dilo v dobé pfedém’ musi b5”: vislovné uvedeny v zépise o pfedéni a
pfevzeti dila. Za vady dila, které vznikly v zéruém’ dobé odpovidé zhotovitel
v rozsahu zéruky. Zhotovitel déle zodpovidé za vady dila, které vznikly po
shora uvedené dobé, pokud tyto byly zpfisobeny prokazatelnym poru§enim
jeho povinnosti. Zhotovitel neodpovidé za vady, které vzniknou po pfedéni
pfedmétu dila neodbornym provozovénim diléich éésti dila, nedodriovénim
provoznich pfedpisfi a neprovédénim béiné fidriby.

Reklamace vad vzniklych v zéruéni dobé uplatni objednatel u zhotovitele
pisemné, pf’iéemi v reklamaci vadu p0pi§e a uvede poiadovany Zpfisob jejiho
odstranéni. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlené k odstranéni
oprévnéné reklamované vady, nejpozdéji v§ak do 10ti dnfi 0d doruéeni
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiny termin a vady
odstranit v co nejkrat§im technicky moiném terminu. Termin odstranéni vad
se dohodne vidy pisemnou formou.

Jestliie zhotovitel neodstrani oprévnéné reklamovane’ vady ve lhfitéch dle
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprévnén provést tyTo préce sém nebo
jejich provedenim povéfit tfetl' osobu nebo jejim prostfednictvim zakoupit
nebo vyménit vadnou éést dila. Takto vzniklé prokazatelné néklady je
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dn1°1 ode dne doruéem’ faktury.

Objednatel je oprévnén poiadovat odstranéni vady opravou, jde-li o vadu
opravitelnou.

Jde-li o vadu neodstranitelnou, poiadovat odstranéni vady nahrazenim novou
bezvadnou véci (plnénim). Objednatel mfiie uplatfiovat nérok na néhradu
§kody, které vznikla v pfiéinné souvislosti se zjiéténjlmi vadami dila.

Povinnostl' zhotovitele je zajistit pfi zji§téni zévad béhem zéruéni doby
potfebné doklady a 0hlé§eni opravy pfislu§n§lm organizacim, véetné fihrady
poplatkfi odpovédnosti za stanovené terminy a zébory a pfedénl' vlastnikfim
nebo sprévcfim.

Podstatné poru§eni smlouvy - odstoupeni 0d smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprévnéni odstoupit 0d smlouvy vpf'ipadé
podstatného poruéeni smluvm’ch povinnosti a V pfipadé, je-li na majetek
druhé strany vyh1é§eno konkursni fizeni nebo je-li tento névrh zamitnut pro
ncdostatek majetku.

13.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti se povaiuje:

13.2.1 Za podstatné poru§eni smluvnich povinnosti objednatele se povaiuje,
je-li objednatel vprodlem’ s penéiitjrm plnénim o dobu deléi nei 20
dnfi. Zhotovitel v takovém pfipadé mfiie vyuil't préva na prodlouieni
lhfit k plnéni pfedmétu dila o dny, kdy byl objednatel v prodleni. Tuto
skuteénost musi objednateli pisemné oznémit a to nejpozdéji do Sti dnfi
od splnéni poiadovaného zévazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti zhotovitele se povaiuje,

12.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době předání díla. Zjevné vady, 
jež má dílo v době předání musí být výslovně uvedeny v zápise o předání a 
převzetí díla. Za vady díla, které vznikly v záruční době odpovídá zhotovitel 
v rozsahu záruky. Zhotovitel dále zodpovídá za vady díla, které vznikly po 
shora uvedené době, pokud tyto byly způsobeny prokazatelným porušením 
jeho povinností. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou po předání 
předmětu díla neodborným provozováním dílčích částí díla, nedodržováním 
provozních předpisů a neprováděním běžné údržby.

12.3 Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele 
písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího 
odstranění. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění 
oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 10ti dnů od doručení 
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiný termín a vady 
odstranit v co nej kratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad 
se dohodne vždy písemnou formou.

12.4 Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách dle 
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprávněn provést tyto práce sám nebo 
jejich provedením pověřit třetí osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit 
nebo vyměnit vadnou část díla. Takto vzniklé prokazatelné náklady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dnů ode dne doručení faktury.

12.5 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu 
opravitelnou.

12.6 Jde-li o vadu neodstranitelnou, požadovat odstranění vady nahrazením novou 
bezvadnou věcí (plněním). Objednatel může uplatňovat nárok na náhradu 
škody, která vznikla v příčinné souvislosti se zjištěnými vadami díla.

12.7 Povinností zhotovitele je zajistit při zjištění závad během záruční doby 
potřebné doklady a ohlášení opravy příslušným organizacím, včetně úhrady 
poplatků odpovědnosti za stanovené termíny a zábory a předání vlastníkům 
nebo správcům.

Podstatné porušení smlouvy - odstoupení od smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě 
podstatného porušení smluvních povinností a v případě, je-li na majetek 
druhé strany vyhlášeno konkursní řízení nebo je-li tento návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku.

13.2 Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje:

13.2.1 Za podstatné porušení smluvních povinností objednatele se považuje, 
je-li objednatel v prodlení s peněžitým plněním o dobu delší než 20 
dnů. Zhotovitel v takovém případě může využít práva na prodloužení 
lhůt k plnění předmětu díla o dny, kdy byl objednatel v prodlení. Tuto 
skutečnost musí objednateli písemně oznámit a to nejpozději do 5ti dnů 
od splnění požadovaného závazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele se považuje,

12.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době předání díla. Zjevné vady, 
jež má dílo v době předání musí být výslovně uvedeny v zápise o předání a 
převzetí díla. Za vady díla, které vznikly v záruční době odpovídá zhotovitel 
v rozsahu záruky. Zhotovitel dále zodpovídá za vady díla, které vznikly po 
shora uvedené době, pokud tyto byly způsobeny prokazatelným porušením 
jeho povinností. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou po předání 
předmětu díla neodborným provozováním dílčích částí díla, nedodržováním 
provozních předpisů a neprováděním běžné údržby.

12.3 Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele 
písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího 
odstranění. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění 
oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 10ti dnů od doručení 
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiný termín a vady 
odstranit v co nej kratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad 
se dohodne vždy písemnou formou.

12.4 Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách dle 
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprávněn provést tyto práce sám nebo 
jejich provedením pověřit třetí osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit 
nebo vyměnit vadnou část díla. Takto vzniklé prokazatelné náklady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dnů ode dne doručení faktury.

12.5 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu 
opravitelnou.

12.6 Jde-li o vadu neodstranitelnou, požadovat odstranění vady nahrazením novou 
bezvadnou věcí (plněním). Objednatel může uplatňovat nárok na náhradu 
škody, která vznikla v příčinné souvislosti se zjištěnými vadami díla.

12.7 Povinností zhotovitele je zajistit při zjištění závad během záruční doby 
potřebné doklady a ohlášení opravy příslušným organizacím, včetně úhrady 
poplatků odpovědnosti za stanovené termíny a zábory a předání vlastníkům 
nebo správcům.

Podstatné porušení smlouvy - odstoupení od smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě 
podstatného porušení smluvních povinností a v případě, je-li na majetek 
druhé strany vyhlášeno konkursní řízení nebo je-li tento návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku.

13.2 Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje:

13.2.1 Za podstatné porušení smluvních povinností objednatele se považuje, 
je-li objednatel v prodlení s peněžitým plněním o dobu delší než 20 
dnů. Zhotovitel v takovém případě může využít práva na prodloužení 
lhůt k plnění předmětu díla o dny, kdy byl objednatel v prodlení. Tuto 
skutečnost musí objednateli písemně oznámit a to nejpozději do 5ti dnů 
od splnění požadovaného závazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele se považuje,

13.

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

Zhotovitel zodpovidé za vady, které mé dilo v dobé pfedéni dila. Zj evné vady,
jei mé dilo v dobé pfedém’ musi b5”: vislovné uvedeny v zépise o pfedéni a
pfevzeti dila. Za vady dila, které vznikly v zéruém’ dobé odpovidé zhotovitel
v rozsahu zéruky. Zhotovitel déle zodpovidé za vady dila, které vznikly po
shora uvedené dobé, pokud tyto byly zpfisobeny prokazatelnym poru§enim
jeho povinnosti. Zhotovitel neodpovidé za vady, které vzniknou po pfedéni
pfedmétu dila neodbornym provozovénim diléich éésti dila, nedodriovénim
provoznich pfedpisfi a neprovédénim béiné fidriby.

Reklamace vad vzniklych v zéruéni dobé uplatni objednatel u zhotovitele
pisemné, pf’iéemi v reklamaci vadu p0pi§e a uvede poiadovany Zpfisob jejiho
odstranéni. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlené k odstranéni
oprévnéné reklamované vady, nejpozdéji v§ak do 10ti dnfi 0d doruéeni
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiny termin a vady
odstranit v co nejkrat§im technicky moiném terminu. Termin odstranéni vad
se dohodne vidy pisemnou formou.

Jestliie zhotovitel neodstrani oprévnéné reklamovane’ vady ve lhfitéch dle
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprévnén provést tyTo préce sém nebo
jejich provedenim povéfit tfetl' osobu nebo jejim prostfednictvim zakoupit
nebo vyménit vadnou éést dila. Takto vzniklé prokazatelné néklady je
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dn1°1 ode dne doruéem’ faktury.

Objednatel je oprévnén poiadovat odstranéni vady opravou, jde-li o vadu
opravitelnou.

Jde-li o vadu neodstranitelnou, poiadovat odstranéni vady nahrazenim novou
bezvadnou véci (plnénim). Objednatel mfiie uplatfiovat nérok na néhradu
§kody, které vznikla v pfiéinné souvislosti se zjiéténjlmi vadami dila.

Povinnostl' zhotovitele je zajistit pfi zji§téni zévad béhem zéruéni doby
potfebné doklady a 0hlé§eni opravy pfislu§n§lm organizacim, véetné fihrady
poplatkfi odpovédnosti za stanovené terminy a zébory a pfedénl' vlastnikfim
nebo sprévcfim.

Podstatné poru§eni smlouvy - odstoupeni 0d smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprévnéni odstoupit 0d smlouvy vpf'ipadé
podstatného poruéeni smluvm’ch povinnosti a V pfipadé, je-li na majetek
druhé strany vyh1é§eno konkursni fizeni nebo je-li tento névrh zamitnut pro
ncdostatek majetku.

13.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti se povaiuje:

13.2.1 Za podstatné poru§eni smluvnich povinnosti objednatele se povaiuje,
je-li objednatel vprodlem’ s penéiitjrm plnénim o dobu deléi nei 20
dnfi. Zhotovitel v takovém pfipadé mfiie vyuil't préva na prodlouieni
lhfit k plnéni pfedmétu dila o dny, kdy byl objednatel v prodleni. Tuto
skuteénost musi objednateli pisemné oznémit a to nejpozdéji do Sti dnfi
od splnéni poiadovaného zévazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti zhotovitele se povaiuje,

13.

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

Zhotovitel zodpovidé za vady, které mé dilo v dobé pfedéni dila. Zj evné vady,
jei mé dilo v dobé pfedém’ musi b5”: vislovné uvedeny v zépise o pfedéni a
pfevzeti dila. Za vady dila, které vznikly v zéruém’ dobé odpovidé zhotovitel
v rozsahu zéruky. Zhotovitel déle zodpovidé za vady dila, které vznikly po
shora uvedené dobé, pokud tyto byly zpfisobeny prokazatelnym poru§enim
jeho povinnosti. Zhotovitel neodpovidé za vady, které vzniknou po pfedéni
pfedmétu dila neodbornym provozovénim diléich éésti dila, nedodriovénim
provoznich pfedpisfi a neprovédénim béiné fidriby.

Reklamace vad vzniklych v zéruéni dobé uplatni objednatel u zhotovitele
pisemné, pf’iéemi v reklamaci vadu p0pi§e a uvede poiadovany Zpfisob jejiho
odstranéni. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlené k odstranéni
oprévnéné reklamované vady, nejpozdéji v§ak do 10ti dnfi 0d doruéeni
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiny termin a vady
odstranit v co nejkrat§im technicky moiném terminu. Termin odstranéni vad
se dohodne vidy pisemnou formou.

Jestliie zhotovitel neodstrani oprévnéné reklamovane’ vady ve lhfitéch dle
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprévnén provést tyTo préce sém nebo
jejich provedenim povéfit tfetl' osobu nebo jejim prostfednictvim zakoupit
nebo vyménit vadnou éést dila. Takto vzniklé prokazatelné néklady je
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dn1°1 ode dne doruéem’ faktury.

Objednatel je oprévnén poiadovat odstranéni vady opravou, jde-li o vadu
opravitelnou.

Jde-li o vadu neodstranitelnou, poiadovat odstranéni vady nahrazenim novou
bezvadnou véci (plnénim). Objednatel mfiie uplatfiovat nérok na néhradu
§kody, které vznikla v pfiéinné souvislosti se zjiéténjlmi vadami dila.

Povinnostl' zhotovitele je zajistit pfi zji§téni zévad béhem zéruéni doby
potfebné doklady a 0hlé§eni opravy pfislu§n§lm organizacim, véetné fihrady
poplatkfi odpovédnosti za stanovené terminy a zébory a pfedénl' vlastnikfim
nebo sprévcfim.

Podstatné poru§eni smlouvy - odstoupeni 0d smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprévnéni odstoupit 0d smlouvy vpf'ipadé
podstatného poruéeni smluvm’ch povinnosti a V pfipadé, je-li na majetek
druhé strany vyh1é§eno konkursni fizeni nebo je-li tento névrh zamitnut pro
ncdostatek majetku.

13.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti se povaiuje:

13.2.1 Za podstatné poru§eni smluvnich povinnosti objednatele se povaiuje,
je-li objednatel vprodlem’ s penéiitjrm plnénim o dobu deléi nei 20
dnfi. Zhotovitel v takovém pfipadé mfiie vyuil't préva na prodlouieni
lhfit k plnéni pfedmétu dila o dny, kdy byl objednatel v prodleni. Tuto
skuteénost musi objednateli pisemné oznémit a to nejpozdéji do Sti dnfi
od splnéni poiadovaného zévazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti zhotovitele se povaiuje,

13.

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

Zhotovitel zodpovidé za vady, které mé dilo v dobé pfedéni dila. Zj evné vady,
jei mé dilo v dobé pfedém’ musi b5”: vislovné uvedeny v zépise o pfedéni a
pfevzeti dila. Za vady dila, které vznikly v zéruém’ dobé odpovidé zhotovitel
v rozsahu zéruky. Zhotovitel déle zodpovidé za vady dila, které vznikly po
shora uvedené dobé, pokud tyto byly zpfisobeny prokazatelnym poru§enim
jeho povinnosti. Zhotovitel neodpovidé za vady, které vzniknou po pfedéni
pfedmétu dila neodbornym provozovénim diléich éésti dila, nedodriovénim
provoznich pfedpisfi a neprovédénim béiné fidriby.

Reklamace vad vzniklych v zéruéni dobé uplatni objednatel u zhotovitele
pisemné, pf’iéemi v reklamaci vadu p0pi§e a uvede poiadovany Zpfisob jejiho
odstranéni. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlené k odstranéni
oprévnéné reklamované vady, nejpozdéji v§ak do 10ti dnfi 0d doruéeni
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiny termin a vady
odstranit v co nejkrat§im technicky moiném terminu. Termin odstranéni vad
se dohodne vidy pisemnou formou.

Jestliie zhotovitel neodstrani oprévnéné reklamovane’ vady ve lhfitéch dle
bodu 12.3. této smlouvy, je objednatel oprévnén provést tyTo préce sém nebo
jejich provedenim povéfit tfetl' osobu nebo jejim prostfednictvim zakoupit
nebo vyménit vadnou éést dila. Takto vzniklé prokazatelné néklady je
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14ti dn1°1 ode dne doruéem’ faktury.

Objednatel je oprévnén poiadovat odstranéni vady opravou, jde-li o vadu
opravitelnou.

Jde-li o vadu neodstranitelnou, poiadovat odstranéni vady nahrazenim novou
bezvadnou véci (plnénim). Objednatel mfiie uplatfiovat nérok na néhradu
§kody, které vznikla v pfiéinné souvislosti se zjiéténjlmi vadami dila.

Povinnostl' zhotovitele je zajistit pfi zji§téni zévad béhem zéruéni doby
potfebné doklady a 0hlé§eni opravy pfislu§n§lm organizacim, véetné fihrady
poplatkfi odpovédnosti za stanovené terminy a zébory a pfedénl' vlastnikfim
nebo sprévcfim.

Podstatné poru§eni smlouvy - odstoupeni 0d smlouvy

13.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprévnéni odstoupit 0d smlouvy vpf'ipadé
podstatného poruéeni smluvm’ch povinnosti a V pfipadé, je-li na majetek
druhé strany vyh1é§eno konkursni fizeni nebo je-li tento névrh zamitnut pro
ncdostatek majetku.

13.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti se povaiuje:

13.2.1 Za podstatné poru§eni smluvnich povinnosti objednatele se povaiuje,
je-li objednatel vprodlem’ s penéiitjrm plnénim o dobu deléi nei 20
dnfi. Zhotovitel v takovém pfipadé mfiie vyuil't préva na prodlouieni
lhfit k plnéni pfedmétu dila o dny, kdy byl objednatel v prodleni. Tuto
skuteénost musi objednateli pisemné oznémit a to nejpozdéji do Sti dnfi
od splnéni poiadovaného zévazku objednatelem.

13.2.2 Za podstatné poru§eni smluvm’ch povinnosti zhotovitele se povaiuje,



je-li zhotovitel v prodlení splněním bodu 5.1. této smlouvy o dobu 
delší než 10 dnů.

13.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, zjistí-li, že 
zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a zhotovitel tyto 
nedostatky neodstraní ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem v písemném upozornění nebo zápisem ve stavebním 
deníku.

13.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení.

13.5 V případě ukončení platnosti této smlouvy způsobem uvedeným v bodě 
13.1., 13.2. a 13.3. této smlouvy bude provedeno vyúčtování 
provedených prací a zakoupených materiálů. Objednatel se zavazuje 
převzít dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 15ti dnů ode 
dne odstoupení od smlouvy, popř. do 15ti dnů ode dne účinnosti 
odstoupení od smlouvy. O takovém předání bude učiněn zápis 
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla podepsaný oběma 
smluvními stranami. Na vady a nedodělky se vztahují příslušná 
ustanovení této smlouvy.

13.6 Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.

Nebezpečí škody na věci, jiné nebezpečí

14.1 Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do 
dne předání díla objednateli.

14.2 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění 
stavby třetím osobám, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, 
pokud za ně nese obecnou nebo přímou zodpovědnost. Zhotovitel je  povinen 
tyto vzniklé škody uhradit.

14.3 Dojde-li v průběhu plnění dle této smlouvy byť i k nezaviněnému narušení 
podzemních vedení inženýrských sítí, které by mohlo mít vliv na plnění dle 
této smlouvy, zajistí zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranění 
takovéhoto závadného stavu, účelně vynaložené náklady zhotovitele spojené 
s odstraněním závadného stavu vyúčtuje zhotovitel správci nebo vlastníku 
těchto podzemních vedení inženýrských sítí.

Vlastnické právo

15.1 Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem součástem díla v okamžiku, kdy 
není možné příslušnou součást díla oddělit od stavby (budovy), na které je 
prováděna, aniž by došlo k poškození dané součásti díla.

15.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k součástem díla, které nejsou 
neoddělitelně spojeny se stavbou, na které je dílo prováděno, okamžikem 
protokolárního předání příslušné části díla, nejpozději však v okamžiku 
převzetí díla jako celku.

je-li zhotovitel v prodlení splněním bodu 5.1. této smlouvy o dobu 
delší než 10 dnů.

13.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, zjistí-li, že 
zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a zhotovitel tyto 
nedostatky neodstraní ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem v písemném upozornění nebo zápisem ve stavebním 
deníku.

13.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení.

13.5 V případě ukončení platnosti této smlouvy způsobem uvedeným v bodě 
13.1., 13.2. a 13.3. této smlouvy bude provedeno vyúčtování 
provedených prací a zakoupených materiálů. Objednatel se zavazuje 
převzít dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 15ti dnů ode 
dne odstoupení od smlouvy, popř. do 15ti dnů ode dne účinnosti 
odstoupení od smlouvy. O takovém předání bude učiněn zápis 
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla podepsaný oběma 
smluvními stranami. Na vady a nedodělky se vztahují příslušná 
ustanovení této smlouvy.

13.6 Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.

Nebezpečí škody na věci, jiné nebezpečí

14.1 Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do 
dne předání díla objednateli.

14.2 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění 
stavby třetím osobám, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, 
pokud za ně nese obecnou nebo přímou zodpovědnost. Zhotovitel je  povinen 
tyto vzniklé škody uhradit.

14.3 Dojde-li v průběhu plnění dle této smlouvy byť i k nezaviněnému narušení 
podzemních vedení inženýrských sítí, které by mohlo mít vliv na plnění dle 
této smlouvy, zajistí zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranění 
takovéhoto závadného stavu, účelně vynaložené náklady zhotovitele spojené 
s odstraněním závadného stavu vyúčtuje zhotovitel správci nebo vlastníku 
těchto podzemních vedení inženýrských sítí.

Vlastnické právo

15.1 Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem součástem díla v okamžiku, kdy 
není možné příslušnou součást díla oddělit od stavby (budovy), na které je 
prováděna, aniž by došlo k poškození dané součásti díla.

15.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k součástem díla, které nejsou 
neoddělitelně spojeny se stavbou, na které je dílo prováděno, okamžikem 
protokolárního předání příslušné části díla, nejpozději však v okamžiku 
převzetí díla jako celku.

14.

15.

je-li zhotovitel vprodlem’ s plnénim bodu 5.1. této smlouvy o dobu
del§i nei 10 dnfi.

13.3 Objednatel je déle oprévnén odstoupit 0d této smlouvy, zjisti-li, Ze
zhotovitel neprovédi préce vodpovidajici kvalité a zhotovitel tyto
nedostatky neodstram’ ani vdodateéné pfiméfené lhfité stanovene’
objednatelem vpisemném upozornéni nebo zépisem ve stavebnim
deniku.

13.4 Odstoupeni od smlouvy musi bYt uéinéno pisemné, doruéeno druhé
strané, pf‘iéemi fiéinky odstoupem’ nastévaji dnem doruéeni pisemného
oznémeni.

13.5 V pfipadé ukonéeni platnosti této smlouvy zpfisobem uvedenym v bodé
13.1., 13.2. a 13.3. te’to smlouvy bude provedeno vyfiétovéni
provedenych praci a zakoupenych materiélfi. Objednatel se zavazuje
pfevzit dosud provedene’ préce i nedokonéené dodévky do 15ti dnfl ode
dne odstoupem’ od smlouvy, popf. do 15ti dnfi ode dne I'léinnosti
odstoupem’ od smlouvy. O takovém pfedéni bude uéinén zépis
snéleiitostmi protokolu o pfedém’ a pfevzeti dila podepsany obéma
smluvnimi stranami. Na vady a nedodélky se vztahuji pfislu§né
ustanoveni této smlouvy.

13.6 Neni—li ve smlouvé uvedeno jinak, odstoupeni 0d smlouvy se fidi
pfislu§nymi ustanovenimi Obchodm'ho zékoniku.

Nebezpeéi §k0dy na Véci, jiné nebezpeéi

14.1

14.2

14.3

Smluvni strany se dohodly, Ze nebezpeéi ékody na véci nese zhotovitel a2 do
dne pfedém’ dila objednateli.

Zhotovitel odpovidé za véechny §kody, které vzniknou v dfisledku provédém’
stavby tfetim osobém, na stavbé nezfiéastnénYm osobém, pfipadné objednateli,
pokud za né nese obecnou nebo pf'imou zodpovédnost. Zhotovitel je povinen
tyto vzniklé §kody uhradit.

Dojde—li vprfibéhu plnéni dle te’to smlouvy byt’ i k nezavinénému naru§eni
podzemnich vedeni inienYrskSIch siti, které by mohlo mit vliv na plnéni dle
této smlouvy, zajisti zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranéni
takovéhoto zévadného stavu, L'léelné vynaloiené néklady zhotovitele spojené
sodstranénim zévadného stavu vyfiétuje zhotovitel sprévci nebo vlastnl'ku
téchto podzemnich vedem’ inienyrskych siti.

Vlastnické prévo

15.1

15.2

Objednatel nabjrvé vlastnické prévo ke véem souééstem dila v okamiiku, kdy
neni moiné pfi'sluénou souéést dila oddélit od stavby (budovy), na ktere' je
provédéna, anii by d0§lo k poékozeni dané souéésti dila.

Objednatel nabyvé vlastnicke’ prévo k souééstem dila, které nejsou
neoddélitelné spojeny se stavbou, na které je dilo provédéno, okamiikem
protokolémiho pfedéni pffsluéné éésti dila, nejpozdéji v§ak v okamiiku
pfevzeti dila jako celku.

je-li zhotovitel v prodlení splněním bodu 5.1. této smlouvy o dobu 
delší než 10 dnů.

13.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, zjistí-li, že 
zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a zhotovitel tyto 
nedostatky neodstraní ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem v písemném upozornění nebo zápisem ve stavebním 
deníku.

13.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení.

13.5 V případě ukončení platnosti této smlouvy způsobem uvedeným v bodě 
13.1., 13.2. a 13.3. této smlouvy bude provedeno vyúčtování 
provedených prací a zakoupených materiálů. Objednatel se zavazuje 
převzít dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 15ti dnů ode 
dne odstoupení od smlouvy, popř. do 15ti dnů ode dne účinnosti 
odstoupení od smlouvy. O takovém předání bude učiněn zápis 
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla podepsaný oběma 
smluvními stranami. Na vady a nedodělky se vztahují příslušná 
ustanovení této smlouvy.

13.6 Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.

Nebezpečí škody na věci, jiné nebezpečí

14.1 Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do 
dne předání díla objednateli.

14.2 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění 
stavby třetím osobám, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, 
pokud za ně nese obecnou nebo přímou zodpovědnost. Zhotovitel je  povinen 
tyto vzniklé škody uhradit.

14.3 Dojde-li v průběhu plnění dle této smlouvy byť i k nezaviněnému narušení 
podzemních vedení inženýrských sítí, které by mohlo mít vliv na plnění dle 
této smlouvy, zajistí zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranění 
takovéhoto závadného stavu, účelně vynaložené náklady zhotovitele spojené 
s odstraněním závadného stavu vyúčtuje zhotovitel správci nebo vlastníku 
těchto podzemních vedení inženýrských sítí.

Vlastnické právo

15.1 Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem součástem díla v okamžiku, kdy 
není možné příslušnou součást díla oddělit od stavby (budovy), na které je 
prováděna, aniž by došlo k poškození dané součásti díla.

15.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k součástem díla, které nejsou 
neoddělitelně spojeny se stavbou, na které je dílo prováděno, okamžikem 
protokolárního předání příslušné části díla, nejpozději však v okamžiku 
převzetí díla jako celku.

je-li zhotovitel v prodlení splněním bodu 5.1. této smlouvy o dobu 
delší než 10 dnů.

13.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, zjistí-li, že 
zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a zhotovitel tyto 
nedostatky neodstraní ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem v písemném upozornění nebo zápisem ve stavebním 
deníku.

13.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení.

13.5 V případě ukončení platnosti této smlouvy způsobem uvedeným v bodě 
13.1., 13.2. a 13.3. této smlouvy bude provedeno vyúčtování 
provedených prací a zakoupených materiálů. Objednatel se zavazuje 
převzít dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 15ti dnů ode 
dne odstoupení od smlouvy, popř. do 15ti dnů ode dne účinnosti 
odstoupení od smlouvy. O takovém předání bude učiněn zápis 
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla podepsaný oběma 
smluvními stranami. Na vady a nedodělky se vztahují příslušná 
ustanovení této smlouvy.

13.6 Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.

Nebezpečí škody na věci, jiné nebezpečí

14.1 Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do 
dne předání díla objednateli.

14.2 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění 
stavby třetím osobám, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, 
pokud za ně nese obecnou nebo přímou zodpovědnost. Zhotovitel je  povinen 
tyto vzniklé škody uhradit.

14.3 Dojde-li v průběhu plnění dle této smlouvy byť i k nezaviněnému narušení 
podzemních vedení inženýrských sítí, které by mohlo mít vliv na plnění dle 
této smlouvy, zajistí zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranění 
takovéhoto závadného stavu, účelně vynaložené náklady zhotovitele spojené 
s odstraněním závadného stavu vyúčtuje zhotovitel správci nebo vlastníku 
těchto podzemních vedení inženýrských sítí.

Vlastnické právo

15.1 Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem součástem díla v okamžiku, kdy 
není možné příslušnou součást díla oddělit od stavby (budovy), na které je 
prováděna, aniž by došlo k poškození dané součásti díla.

15.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k součástem díla, které nejsou 
neoddělitelně spojeny se stavbou, na které je dílo prováděno, okamžikem 
protokolárního předání příslušné části díla, nejpozději však v okamžiku 
převzetí díla jako celku.

14.

15.

je-li zhotovitel vprodlem’ s plnénim bodu 5.1. této smlouvy o dobu
del§i nei 10 dnfi.

13.3 Objednatel je déle oprévnén odstoupit 0d této smlouvy, zjisti-li, Ze
zhotovitel neprovédi préce vodpovidajici kvalité a zhotovitel tyto
nedostatky neodstram’ ani vdodateéné pfiméfené lhfité stanovene’
objednatelem vpisemném upozornéni nebo zépisem ve stavebnim
deniku.

13.4 Odstoupeni od smlouvy musi bYt uéinéno pisemné, doruéeno druhé
strané, pf‘iéemi fiéinky odstoupem’ nastévaji dnem doruéeni pisemného
oznémeni.

13.5 V pfipadé ukonéeni platnosti této smlouvy zpfisobem uvedenym v bodé
13.1., 13.2. a 13.3. te’to smlouvy bude provedeno vyfiétovéni
provedenych praci a zakoupenych materiélfi. Objednatel se zavazuje
pfevzit dosud provedene’ préce i nedokonéené dodévky do 15ti dnfl ode
dne odstoupem’ od smlouvy, popf. do 15ti dnfi ode dne I'léinnosti
odstoupem’ od smlouvy. O takovém pfedéni bude uéinén zépis
snéleiitostmi protokolu o pfedém’ a pfevzeti dila podepsany obéma
smluvnimi stranami. Na vady a nedodélky se vztahuji pfislu§né
ustanoveni této smlouvy.

13.6 Neni—li ve smlouvé uvedeno jinak, odstoupeni 0d smlouvy se fidi
pfislu§nymi ustanovenimi Obchodm'ho zékoniku.

Nebezpeéi §k0dy na Véci, jiné nebezpeéi

14.1

14.2

14.3

Smluvni strany se dohodly, Ze nebezpeéi ékody na véci nese zhotovitel a2 do
dne pfedém’ dila objednateli.

Zhotovitel odpovidé za véechny §kody, které vzniknou v dfisledku provédém’
stavby tfetim osobém, na stavbé nezfiéastnénYm osobém, pfipadné objednateli,
pokud za né nese obecnou nebo pf'imou zodpovédnost. Zhotovitel je povinen
tyto vzniklé §kody uhradit.

Dojde—li vprfibéhu plnéni dle te’to smlouvy byt’ i k nezavinénému naru§eni
podzemnich vedeni inienYrskSIch siti, které by mohlo mit vliv na plnéni dle
této smlouvy, zajisti zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranéni
takovéhoto zévadného stavu, L'léelné vynaloiené néklady zhotovitele spojené
sodstranénim zévadného stavu vyfiétuje zhotovitel sprévci nebo vlastnl'ku
téchto podzemnich vedem’ inienyrskych siti.

Vlastnické prévo

15.1

15.2

Objednatel nabjrvé vlastnické prévo ke véem souééstem dila v okamiiku, kdy
neni moiné pfi'sluénou souéést dila oddélit od stavby (budovy), na ktere' je
provédéna, anii by d0§lo k poékozeni dané souéésti dila.

Objednatel nabyvé vlastnicke’ prévo k souééstem dila, které nejsou
neoddélitelné spojeny se stavbou, na které je dilo provédéno, okamiikem
protokolémiho pfedéni pffsluéné éésti dila, nejpozdéji v§ak v okamiiku
pfevzeti dila jako celku.

14.

15.

je-li zhotovitel vprodlem’ s plnénim bodu 5.1. této smlouvy o dobu
del§i nei 10 dnfi.

13.3 Objednatel je déle oprévnén odstoupit 0d této smlouvy, zjisti-li, Ze
zhotovitel neprovédi préce vodpovidajici kvalité a zhotovitel tyto
nedostatky neodstram’ ani vdodateéné pfiméfené lhfité stanovene’
objednatelem vpisemném upozornéni nebo zépisem ve stavebnim
deniku.

13.4 Odstoupeni od smlouvy musi bYt uéinéno pisemné, doruéeno druhé
strané, pf‘iéemi fiéinky odstoupem’ nastévaji dnem doruéeni pisemného
oznémeni.

13.5 V pfipadé ukonéeni platnosti této smlouvy zpfisobem uvedenym v bodé
13.1., 13.2. a 13.3. te’to smlouvy bude provedeno vyfiétovéni
provedenych praci a zakoupenych materiélfi. Objednatel se zavazuje
pfevzit dosud provedene’ préce i nedokonéené dodévky do 15ti dnfl ode
dne odstoupem’ od smlouvy, popf. do 15ti dnfi ode dne I'léinnosti
odstoupem’ od smlouvy. O takovém pfedéni bude uéinén zépis
snéleiitostmi protokolu o pfedém’ a pfevzeti dila podepsany obéma
smluvnimi stranami. Na vady a nedodélky se vztahuji pfislu§né
ustanoveni této smlouvy.

13.6 Neni—li ve smlouvé uvedeno jinak, odstoupeni 0d smlouvy se fidi
pfislu§nymi ustanovenimi Obchodm'ho zékoniku.

Nebezpeéi §k0dy na Véci, jiné nebezpeéi

14.1

14.2

14.3

Smluvni strany se dohodly, Ze nebezpeéi ékody na véci nese zhotovitel a2 do
dne pfedém’ dila objednateli.

Zhotovitel odpovidé za véechny §kody, které vzniknou v dfisledku provédém’
stavby tfetim osobém, na stavbé nezfiéastnénYm osobém, pfipadné objednateli,
pokud za né nese obecnou nebo pf'imou zodpovédnost. Zhotovitel je povinen
tyto vzniklé §kody uhradit.

Dojde—li vprfibéhu plnéni dle te’to smlouvy byt’ i k nezavinénému naru§eni
podzemnich vedeni inienYrskSIch siti, které by mohlo mit vliv na plnéni dle
této smlouvy, zajisti zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranéni
takovéhoto zévadného stavu, L'léelné vynaloiené néklady zhotovitele spojené
sodstranénim zévadného stavu vyfiétuje zhotovitel sprévci nebo vlastnl'ku
téchto podzemnich vedem’ inienyrskych siti.

Vlastnické prévo

15.1

15.2

Objednatel nabjrvé vlastnické prévo ke véem souééstem dila v okamiiku, kdy
neni moiné pfi'sluénou souéést dila oddélit od stavby (budovy), na ktere' je
provédéna, anii by d0§lo k poékozeni dané souéésti dila.

Objednatel nabyvé vlastnicke’ prévo k souééstem dila, které nejsou
neoddélitelné spojeny se stavbou, na které je dilo provédéno, okamiikem
protokolémiho pfedéni pffsluéné éésti dila, nejpozdéji v§ak v okamiiku
pfevzeti dila jako celku.

je-li zhotovitel v prodlení splněním bodu 5.1. této smlouvy o dobu 
delší než 10 dnů.

13.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, zjistí-li, že 
zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a zhotovitel tyto 
nedostatky neodstraní ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem v písemném upozornění nebo zápisem ve stavebním 
deníku.

13.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení.

13.5 V případě ukončení platnosti této smlouvy způsobem uvedeným v bodě 
13.1., 13.2. a 13.3. této smlouvy bude provedeno vyúčtování 
provedených prací a zakoupených materiálů. Objednatel se zavazuje 
převzít dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 15ti dnů ode 
dne odstoupení od smlouvy, popř. do 15ti dnů ode dne účinnosti 
odstoupení od smlouvy. O takovém předání bude učiněn zápis 
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla podepsaný oběma 
smluvními stranami. Na vady a nedodělky se vztahují příslušná 
ustanovení této smlouvy.

13.6 Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.

Nebezpečí škody na věci, jiné nebezpečí

14.1 Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do 
dne předání díla objednateli.

14.2 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění 
stavby třetím osobám, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, 
pokud za ně nese obecnou nebo přímou zodpovědnost. Zhotovitel je  povinen 
tyto vzniklé škody uhradit.

14.3 Dojde-li v průběhu plnění dle této smlouvy byť i k nezaviněnému narušení 
podzemních vedení inženýrských sítí, které by mohlo mít vliv na plnění dle 
této smlouvy, zajistí zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranění 
takovéhoto závadného stavu, účelně vynaložené náklady zhotovitele spojené 
s odstraněním závadného stavu vyúčtuje zhotovitel správci nebo vlastníku 
těchto podzemních vedení inženýrských sítí.

Vlastnické právo

15.1 Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem součástem díla v okamžiku, kdy 
není možné příslušnou součást díla oddělit od stavby (budovy), na které je 
prováděna, aniž by došlo k poškození dané součásti díla.

15.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k součástem díla, které nejsou 
neoddělitelně spojeny se stavbou, na které je dílo prováděno, okamžikem 
protokolárního předání příslušné části díla, nejpozději však v okamžiku 
převzetí díla jako celku.

je-li zhotovitel v prodlení splněním bodu 5.1. této smlouvy o dobu 
delší než 10 dnů.

13.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, zjistí-li, že 
zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a zhotovitel tyto 
nedostatky neodstraní ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem v písemném upozornění nebo zápisem ve stavebním 
deníku.

13.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení.

13.5 V případě ukončení platnosti této smlouvy způsobem uvedeným v bodě 
13.1., 13.2. a 13.3. této smlouvy bude provedeno vyúčtování 
provedených prací a zakoupených materiálů. Objednatel se zavazuje 
převzít dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 15ti dnů ode 
dne odstoupení od smlouvy, popř. do 15ti dnů ode dne účinnosti 
odstoupení od smlouvy. O takovém předání bude učiněn zápis 
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla podepsaný oběma 
smluvními stranami. Na vady a nedodělky se vztahují příslušná 
ustanovení této smlouvy.

13.6 Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.

Nebezpečí škody na věci, jiné nebezpečí

14.1 Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do 
dne předání díla objednateli.

14.2 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění 
stavby třetím osobám, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, 
pokud za ně nese obecnou nebo přímou zodpovědnost. Zhotovitel je  povinen 
tyto vzniklé škody uhradit.

14.3 Dojde-li v průběhu plnění dle této smlouvy byť i k nezaviněnému narušení 
podzemních vedení inženýrských sítí, které by mohlo mít vliv na plnění dle 
této smlouvy, zajistí zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranění 
takovéhoto závadného stavu, účelně vynaložené náklady zhotovitele spojené 
s odstraněním závadného stavu vyúčtuje zhotovitel správci nebo vlastníku 
těchto podzemních vedení inženýrských sítí.

Vlastnické právo

15.1 Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem součástem díla v okamžiku, kdy 
není možné příslušnou součást díla oddělit od stavby (budovy), na které je 
prováděna, aniž by došlo k poškození dané součásti díla.

15.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k součástem díla, které nejsou 
neoddělitelně spojeny se stavbou, na které je dílo prováděno, okamžikem 
protokolárního předání příslušné části díla, nejpozději však v okamžiku 
převzetí díla jako celku.

14.

15.

je-li zhotovitel vprodlem’ s plnénim bodu 5.1. této smlouvy o dobu
del§i nei 10 dnfi.

13.3 Objednatel je déle oprévnén odstoupit 0d této smlouvy, zjisti-li, Ze
zhotovitel neprovédi préce vodpovidajici kvalité a zhotovitel tyto
nedostatky neodstram’ ani vdodateéné pfiméfené lhfité stanovene’
objednatelem vpisemném upozornéni nebo zépisem ve stavebnim
deniku.

13.4 Odstoupeni od smlouvy musi bYt uéinéno pisemné, doruéeno druhé
strané, pf‘iéemi fiéinky odstoupem’ nastévaji dnem doruéeni pisemného
oznémeni.

13.5 V pfipadé ukonéeni platnosti této smlouvy zpfisobem uvedenym v bodé
13.1., 13.2. a 13.3. te’to smlouvy bude provedeno vyfiétovéni
provedenych praci a zakoupenych materiélfi. Objednatel se zavazuje
pfevzit dosud provedene’ préce i nedokonéené dodévky do 15ti dnfl ode
dne odstoupem’ od smlouvy, popf. do 15ti dnfi ode dne I'léinnosti
odstoupem’ od smlouvy. O takovém pfedéni bude uéinén zépis
snéleiitostmi protokolu o pfedém’ a pfevzeti dila podepsany obéma
smluvnimi stranami. Na vady a nedodélky se vztahuji pfislu§né
ustanoveni této smlouvy.

13.6 Neni—li ve smlouvé uvedeno jinak, odstoupeni 0d smlouvy se fidi
pfislu§nymi ustanovenimi Obchodm'ho zékoniku.

Nebezpeéi §k0dy na Véci, jiné nebezpeéi

14.1

14.2

14.3

Smluvni strany se dohodly, Ze nebezpeéi ékody na véci nese zhotovitel a2 do
dne pfedém’ dila objednateli.

Zhotovitel odpovidé za véechny §kody, které vzniknou v dfisledku provédém’
stavby tfetim osobém, na stavbé nezfiéastnénYm osobém, pfipadné objednateli,
pokud za né nese obecnou nebo pf'imou zodpovédnost. Zhotovitel je povinen
tyto vzniklé §kody uhradit.

Dojde—li vprfibéhu plnéni dle te’to smlouvy byt’ i k nezavinénému naru§eni
podzemnich vedeni inienYrskSIch siti, které by mohlo mit vliv na plnéni dle
této smlouvy, zajisti zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranéni
takovéhoto zévadného stavu, L'léelné vynaloiené néklady zhotovitele spojené
sodstranénim zévadného stavu vyfiétuje zhotovitel sprévci nebo vlastnl'ku
téchto podzemnich vedem’ inienyrskych siti.

Vlastnické prévo

15.1

15.2

Objednatel nabjrvé vlastnické prévo ke véem souééstem dila v okamiiku, kdy
neni moiné pfi'sluénou souéést dila oddélit od stavby (budovy), na ktere' je
provédéna, anii by d0§lo k poékozeni dané souéésti dila.

Objednatel nabyvé vlastnicke’ prévo k souééstem dila, které nejsou
neoddélitelné spojeny se stavbou, na které je dilo provédéno, okamiikem
protokolémiho pfedéni pffsluéné éésti dila, nejpozdéji v§ak v okamiiku
pfevzeti dila jako celku.

je-li zhotovitel v prodlení splněním bodu 5.1. této smlouvy o dobu 
delší než 10 dnů.

13.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, zjistí-li, že 
zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a zhotovitel tyto 
nedostatky neodstraní ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem v písemném upozornění nebo zápisem ve stavebním 
deníku.

13.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení.

13.5 V případě ukončení platnosti této smlouvy způsobem uvedeným v bodě 
13.1., 13.2. a 13.3. této smlouvy bude provedeno vyúčtování 
provedených prací a zakoupených materiálů. Objednatel se zavazuje 
převzít dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 15ti dnů ode 
dne odstoupení od smlouvy, popř. do 15ti dnů ode dne účinnosti 
odstoupení od smlouvy. O takovém předání bude učiněn zápis 
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla podepsaný oběma 
smluvními stranami. Na vady a nedodělky se vztahují příslušná 
ustanovení této smlouvy.

13.6 Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.

Nebezpečí škody na věci, jiné nebezpečí

14.1 Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do 
dne předání díla objednateli.

14.2 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění 
stavby třetím osobám, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, 
pokud za ně nese obecnou nebo přímou zodpovědnost. Zhotovitel je  povinen 
tyto vzniklé škody uhradit.

14.3 Dojde-li v průběhu plnění dle této smlouvy byť i k nezaviněnému narušení 
podzemních vedení inženýrských sítí, které by mohlo mít vliv na plnění dle 
této smlouvy, zajistí zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranění 
takovéhoto závadného stavu, účelně vynaložené náklady zhotovitele spojené 
s odstraněním závadného stavu vyúčtuje zhotovitel správci nebo vlastníku 
těchto podzemních vedení inženýrských sítí.

Vlastnické právo

15.1 Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem součástem díla v okamžiku, kdy 
není možné příslušnou součást díla oddělit od stavby (budovy), na které je 
prováděna, aniž by došlo k poškození dané součásti díla.

15.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k součástem díla, které nejsou 
neoddělitelně spojeny se stavbou, na které je dílo prováděno, okamžikem 
protokolárního předání příslušné části díla, nejpozději však v okamžiku 
převzetí díla jako celku.

je-li zhotovitel v prodlení splněním bodu 5.1. této smlouvy o dobu 
delší než 10 dnů.

13.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, zjistí-li, že 
zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a zhotovitel tyto 
nedostatky neodstraní ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem v písemném upozornění nebo zápisem ve stavebním 
deníku.

13.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení.

13.5 V případě ukončení platnosti této smlouvy způsobem uvedeným v bodě 
13.1., 13.2. a 13.3. této smlouvy bude provedeno vyúčtování 
provedených prací a zakoupených materiálů. Objednatel se zavazuje 
převzít dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 15ti dnů ode 
dne odstoupení od smlouvy, popř. do 15ti dnů ode dne účinnosti 
odstoupení od smlouvy. O takovém předání bude učiněn zápis 
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla podepsaný oběma 
smluvními stranami. Na vady a nedodělky se vztahují příslušná 
ustanovení této smlouvy.

13.6 Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.

Nebezpečí škody na věci, jiné nebezpečí

14.1 Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do 
dne předání díla objednateli.

14.2 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění 
stavby třetím osobám, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, 
pokud za ně nese obecnou nebo přímou zodpovědnost. Zhotovitel je  povinen 
tyto vzniklé škody uhradit.

14.3 Dojde-li v průběhu plnění dle této smlouvy byť i k nezaviněnému narušení 
podzemních vedení inženýrských sítí, které by mohlo mít vliv na plnění dle 
této smlouvy, zajistí zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranění 
takovéhoto závadného stavu, účelně vynaložené náklady zhotovitele spojené 
s odstraněním závadného stavu vyúčtuje zhotovitel správci nebo vlastníku 
těchto podzemních vedení inženýrských sítí.

Vlastnické právo

15.1 Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem součástem díla v okamžiku, kdy 
není možné příslušnou součást díla oddělit od stavby (budovy), na které je 
prováděna, aniž by došlo k poškození dané součásti díla.

15.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k součástem díla, které nejsou 
neoddělitelně spojeny se stavbou, na které je dílo prováděno, okamžikem 
protokolárního předání příslušné části díla, nejpozději však v okamžiku 
převzetí díla jako celku.

14.

15.

je-li zhotovitel vprodlem’ s plnénim bodu 5.1. této smlouvy o dobu
del§i nei 10 dnfi.

13.3 Objednatel je déle oprévnén odstoupit 0d této smlouvy, zjisti-li, Ze
zhotovitel neprovédi préce vodpovidajici kvalité a zhotovitel tyto
nedostatky neodstram’ ani vdodateéné pfiméfené lhfité stanovene’
objednatelem vpisemném upozornéni nebo zépisem ve stavebnim
deniku.

13.4 Odstoupeni od smlouvy musi bYt uéinéno pisemné, doruéeno druhé
strané, pf‘iéemi fiéinky odstoupem’ nastévaji dnem doruéeni pisemného
oznémeni.

13.5 V pfipadé ukonéeni platnosti této smlouvy zpfisobem uvedenym v bodé
13.1., 13.2. a 13.3. te’to smlouvy bude provedeno vyfiétovéni
provedenych praci a zakoupenych materiélfi. Objednatel se zavazuje
pfevzit dosud provedene’ préce i nedokonéené dodévky do 15ti dnfl ode
dne odstoupem’ od smlouvy, popf. do 15ti dnfi ode dne I'léinnosti
odstoupem’ od smlouvy. O takovém pfedéni bude uéinén zépis
snéleiitostmi protokolu o pfedém’ a pfevzeti dila podepsany obéma
smluvnimi stranami. Na vady a nedodélky se vztahuji pfislu§né
ustanoveni této smlouvy.

13.6 Neni—li ve smlouvé uvedeno jinak, odstoupeni 0d smlouvy se fidi
pfislu§nymi ustanovenimi Obchodm'ho zékoniku.

Nebezpeéi §k0dy na Véci, jiné nebezpeéi

14.1

14.2

14.3

Smluvni strany se dohodly, Ze nebezpeéi ékody na véci nese zhotovitel a2 do
dne pfedém’ dila objednateli.

Zhotovitel odpovidé za véechny §kody, které vzniknou v dfisledku provédém’
stavby tfetim osobém, na stavbé nezfiéastnénYm osobém, pfipadné objednateli,
pokud za né nese obecnou nebo pf'imou zodpovédnost. Zhotovitel je povinen
tyto vzniklé §kody uhradit.

Dojde—li vprfibéhu plnéni dle te’to smlouvy byt’ i k nezavinénému naru§eni
podzemnich vedeni inienYrskSIch siti, které by mohlo mit vliv na plnéni dle
této smlouvy, zajisti zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranéni
takovéhoto zévadného stavu, L'léelné vynaloiené néklady zhotovitele spojené
sodstranénim zévadného stavu vyfiétuje zhotovitel sprévci nebo vlastnl'ku
téchto podzemnich vedem’ inienyrskych siti.

Vlastnické prévo

15.1

15.2

Objednatel nabjrvé vlastnické prévo ke véem souééstem dila v okamiiku, kdy
neni moiné pfi'sluénou souéést dila oddélit od stavby (budovy), na ktere' je
provédéna, anii by d0§lo k poékozeni dané souéésti dila.

Objednatel nabyvé vlastnicke’ prévo k souééstem dila, které nejsou
neoddélitelné spojeny se stavbou, na které je dilo provédéno, okamiikem
protokolémiho pfedéni pffsluéné éésti dila, nejpozdéji v§ak v okamiiku
pfevzeti dila jako celku.

14.

15.

je-li zhotovitel vprodlem’ s plnénim bodu 5.1. této smlouvy o dobu
del§i nei 10 dnfi.

13.3 Objednatel je déle oprévnén odstoupit 0d této smlouvy, zjisti-li, Ze
zhotovitel neprovédi préce vodpovidajici kvalité a zhotovitel tyto
nedostatky neodstram’ ani vdodateéné pfiméfené lhfité stanovene’
objednatelem vpisemném upozornéni nebo zépisem ve stavebnim
deniku.

13.4 Odstoupeni od smlouvy musi bYt uéinéno pisemné, doruéeno druhé
strané, pf‘iéemi fiéinky odstoupem’ nastévaji dnem doruéeni pisemného
oznémeni.

13.5 V pfipadé ukonéeni platnosti této smlouvy zpfisobem uvedenym v bodé
13.1., 13.2. a 13.3. te’to smlouvy bude provedeno vyfiétovéni
provedenych praci a zakoupenych materiélfi. Objednatel se zavazuje
pfevzit dosud provedene’ préce i nedokonéené dodévky do 15ti dnfl ode
dne odstoupem’ od smlouvy, popf. do 15ti dnfi ode dne I'léinnosti
odstoupem’ od smlouvy. O takovém pfedéni bude uéinén zépis
snéleiitostmi protokolu o pfedém’ a pfevzeti dila podepsany obéma
smluvnimi stranami. Na vady a nedodélky se vztahuji pfislu§né
ustanoveni této smlouvy.

13.6 Neni—li ve smlouvé uvedeno jinak, odstoupeni 0d smlouvy se fidi
pfislu§nymi ustanovenimi Obchodm'ho zékoniku.

Nebezpeéi §k0dy na Véci, jiné nebezpeéi

14.1

14.2

14.3

Smluvni strany se dohodly, Ze nebezpeéi ékody na véci nese zhotovitel a2 do
dne pfedém’ dila objednateli.

Zhotovitel odpovidé za véechny §kody, které vzniknou v dfisledku provédém’
stavby tfetim osobém, na stavbé nezfiéastnénYm osobém, pfipadné objednateli,
pokud za né nese obecnou nebo pf'imou zodpovédnost. Zhotovitel je povinen
tyto vzniklé §kody uhradit.

Dojde—li vprfibéhu plnéni dle te’to smlouvy byt’ i k nezavinénému naru§eni
podzemnich vedeni inienYrskSIch siti, které by mohlo mit vliv na plnéni dle
této smlouvy, zajisti zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranéni
takovéhoto zévadného stavu, L'léelné vynaloiené néklady zhotovitele spojené
sodstranénim zévadného stavu vyfiétuje zhotovitel sprévci nebo vlastnl'ku
téchto podzemnich vedem’ inienyrskych siti.

Vlastnické prévo

15.1

15.2

Objednatel nabjrvé vlastnické prévo ke véem souééstem dila v okamiiku, kdy
neni moiné pfi'sluénou souéést dila oddélit od stavby (budovy), na ktere' je
provédéna, anii by d0§lo k poékozeni dané souéésti dila.

Objednatel nabyvé vlastnicke’ prévo k souééstem dila, které nejsou
neoddélitelné spojeny se stavbou, na které je dilo provédéno, okamiikem
protokolémiho pfedéni pffsluéné éésti dila, nejpozdéji v§ak v okamiiku
pfevzeti dila jako celku.

14.

15.

je-li zhotovitel vprodlem’ s plnénim bodu 5.1. této smlouvy o dobu
del§i nei 10 dnfi.

13.3 Objednatel je déle oprévnén odstoupit 0d této smlouvy, zjisti-li, Ze
zhotovitel neprovédi préce vodpovidajici kvalité a zhotovitel tyto
nedostatky neodstram’ ani vdodateéné pfiméfené lhfité stanovene’
objednatelem vpisemném upozornéni nebo zépisem ve stavebnim
deniku.

13.4 Odstoupeni od smlouvy musi bYt uéinéno pisemné, doruéeno druhé
strané, pf‘iéemi fiéinky odstoupem’ nastévaji dnem doruéeni pisemného
oznémeni.

13.5 V pfipadé ukonéeni platnosti této smlouvy zpfisobem uvedenym v bodé
13.1., 13.2. a 13.3. te’to smlouvy bude provedeno vyfiétovéni
provedenych praci a zakoupenych materiélfi. Objednatel se zavazuje
pfevzit dosud provedene’ préce i nedokonéené dodévky do 15ti dnfl ode
dne odstoupem’ od smlouvy, popf. do 15ti dnfi ode dne I'léinnosti
odstoupem’ od smlouvy. O takovém pfedéni bude uéinén zépis
snéleiitostmi protokolu o pfedém’ a pfevzeti dila podepsany obéma
smluvnimi stranami. Na vady a nedodélky se vztahuji pfislu§né
ustanoveni této smlouvy.

13.6 Neni—li ve smlouvé uvedeno jinak, odstoupeni 0d smlouvy se fidi
pfislu§nymi ustanovenimi Obchodm'ho zékoniku.

Nebezpeéi §k0dy na Véci, jiné nebezpeéi

14.1

14.2

14.3

Smluvni strany se dohodly, Ze nebezpeéi ékody na véci nese zhotovitel a2 do
dne pfedém’ dila objednateli.

Zhotovitel odpovidé za véechny §kody, které vzniknou v dfisledku provédém’
stavby tfetim osobém, na stavbé nezfiéastnénYm osobém, pfipadné objednateli,
pokud za né nese obecnou nebo pf'imou zodpovédnost. Zhotovitel je povinen
tyto vzniklé §kody uhradit.

Dojde—li vprfibéhu plnéni dle te’to smlouvy byt’ i k nezavinénému naru§eni
podzemnich vedeni inienYrskSIch siti, které by mohlo mit vliv na plnéni dle
této smlouvy, zajisti zhotovitel v koordinaci s objednatelem odstranéni
takovéhoto zévadného stavu, L'léelné vynaloiené néklady zhotovitele spojené
sodstranénim zévadného stavu vyfiétuje zhotovitel sprévci nebo vlastnl'ku
téchto podzemnich vedem’ inienyrskych siti.

Vlastnické prévo

15.1

15.2

Objednatel nabjrvé vlastnické prévo ke véem souééstem dila v okamiiku, kdy
neni moiné pfi'sluénou souéést dila oddélit od stavby (budovy), na ktere' je
provédéna, anii by d0§lo k poékozeni dané souéésti dila.

Objednatel nabyvé vlastnicke’ prévo k souééstem dila, které nejsou
neoddélitelné spojeny se stavbou, na které je dilo provédéno, okamiikem
protokolémiho pfedéni pffsluéné éésti dila, nejpozdéji v§ak v okamiiku
pfevzeti dila jako celku.



16. Závěrečná ustanovení

16.1 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírně dvoustrannými 
jednáními. V případě, že tato jednání nepovedou ke smírnému vyřešení, budou 
všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky, sudiště Brno, podle jeho řádu 
jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.

16.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění povinností 
stanovených touto smlouvou nebo prodlení s tímto plněním, pokud bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen vyšší moc). Za 
vyšší moc se nepokládají okolnosti, které mohla a měla povinná strana při 
uzavírání smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že 
uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit.

16.3 Změny této smlouvy, popř. zrušení smlouvy, lze činit pouze po dohodě obou 
stran písemně formou číslovaných dodatků k této smlouvě. Pokud některá 
strana předloží návrh dodatku k této smlouvě, zavazuje se druhá strana 
vyjádřit se k návrhu do 14-ti dnů ode dne doručení návrhu. Po tuto dobu je 
návrhem vázána druhá strana, která ho podala.

16.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou, přičemž tyto musí být vždy na téže listině. Účinnost je  dána 
zveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel, každý má stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu platí jen, 
byly-li oběma smluvními stranami podepsány.

16.5 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně 
jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí.

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr

V Brně dneV :

16. Závěrečná ustanovení

16.1 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírně dvoustrannými 
jednáními. V případě, že tato jednání nepovedou ke smírnému vyřešení, budou 
všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky, sudiště Brno, podle jeho řádu 
jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.

16.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění povinností 
stanovených touto smlouvou nebo prodlení s tímto plněním, pokud bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen vyšší moc). Za 
vyšší moc se nepokládají okolnosti, které mohla a měla povinná strana při 
uzavírání smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že 
uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit.

16.3 Změny této smlouvy, popř. zrušení smlouvy, lze činit pouze po dohodě obou 
stran písemně formou číslovaných dodatků k této smlouvě. Pokud některá 
strana předloží návrh dodatku k této smlouvě, zavazuje se druhá strana 
vyjádřit se k návrhu do 14-ti dnů ode dne doručení návrhu. Po tuto dobu je 
návrhem vázána druhá strana, která ho podala.

16.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou, přičemž tyto musí být vždy na téže listině. Účinnost je  dána 
zveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel, každý má stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu platí jen, 
byly-li oběma smluvními stranami podepsány.

16.5 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně 
jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí.

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr

V Brně dneV :

16. Zévéreéné ustanovem’

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

Pfipadné spory vzniklé z te’to smlouvy budou feéeny smimé dvoustrannymi
jednénimi. V pfipadé, ie tato jedném’ nepovedou ke smimému vyfe§eni, budou
v§echny spory vznikajici z této smlouvy a v souvislosti s n1’ rozhodovény
skoneénou platnosti u Rozhodéiho soudu pfi Hospodéfské komofe Ceské
republiky a Agrémi komofe Ceské republiky, sudiété Brno, podle jeho fédu
jednim rozhodcem jmenovanym pfedsedou Rozhodéiho soudu.

Zédné ze smluvnich stran neni odpovédné za nesplnéni povinnostl'
stanovenych touto smlouvou nebo prodleni stimto plném’m, pokud bylo
zpfisobeno okolnostmi vyluéujicimi odpovédnost (déle jen vy§§i moc). Za
vy§§i moc se nepoklédaji okolnosti, které mohla a méla povinné strana pfi
uzaviréni smlouvy pfedvidat, ledaie by oprévnéné strana dala najevo, 2e
uzaviré smlouvu i pfesto, ie tato pfekéika mfiie plnéni smlouvy ohrozit.

Zmény této smlouvy, popf. zru§eni smlouvy, lze éinit pouze p0 dohodé obou
stran pisemné formou éislovanych dodatkfi ktéto smlouvé. Pokud nékteré
strana pfedloii névrh dodatku k této smlouvé, zavazuje se druhé strana
vyjédfit se k névrhu do 14—ti dnfi ode dne doruéeni névrhu. P0 tuto dobu je
névrhem vézéna druhé strana, které ho podala.

Tato smlouva nabyvé platnosti a fiéinnosti dnem jejiho podpisu posledni
smluvni stranou, pfiéemi tyto musi by“: dy na téie listiné. Uéinnost je déna
zvefejnénim v Registru smluv dle zékona é. 340/2015 8b., 0 registru smluv.
Smlouva se vyhotovuje ve tfech stejnopisech, z nichi dva obdrii objednatel a
jeden zhotovitel, Raid)? mé stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu plati jen,
byly-li obéma smluvnimi stranami podepsény.

Obé smluvni strany prohla§uj 1', 26 se seznémily s celym textem smlouvy Véetné
jejich pfiloh a s celym obsahem smlouvy souhlasi.

Pfiloha 6. 1: Ocenény soupis praci vé. vikazu vymér
fl .7 It «W ,,3 / f ,‘ ‘v "/ ".1 15" w l/

V 7/111! dn’e l4 /?L’//UZ‘A“"/°/’ V Bmé dne (/1 ”4 /”'

16. Závěrečná ustanovení

16.1 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírně dvoustrannými 
jednáními. V případě, že tato jednání nepovedou ke smírnému vyřešení, budou 
všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky, sudiště Brno, podle jeho řádu 
jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.

16.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění povinností 
stanovených touto smlouvou nebo prodlení s tímto plněním, pokud bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen vyšší moc). Za 
vyšší moc se nepokládají okolnosti, které mohla a měla povinná strana při 
uzavírání smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že 
uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit.

16.3 Změny této smlouvy, popř. zrušení smlouvy, lze činit pouze po dohodě obou 
stran písemně formou číslovaných dodatků k této smlouvě. Pokud některá 
strana předloží návrh dodatku k této smlouvě, zavazuje se druhá strana 
vyjádřit se k návrhu do 14-ti dnů ode dne doručení návrhu. Po tuto dobu je 
návrhem vázána druhá strana, která ho podala.

16.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou, přičemž tyto musí být vždy na téže listině. Účinnost je  dána 
zveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel, každý má stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu platí jen, 
byly-li oběma smluvními stranami podepsány.

16.5 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně 
jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí.

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr

V Brně dneV :

16. Závěrečná ustanovení

16.1 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírně dvoustrannými 
jednáními. V případě, že tato jednání nepovedou ke smírnému vyřešení, budou 
všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky, sudiště Brno, podle jeho řádu 
jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.

16.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění povinností 
stanovených touto smlouvou nebo prodlení s tímto plněním, pokud bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen vyšší moc). Za 
vyšší moc se nepokládají okolnosti, které mohla a měla povinná strana při 
uzavírání smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že 
uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit.

16.3 Změny této smlouvy, popř. zrušení smlouvy, lze činit pouze po dohodě obou 
stran písemně formou číslovaných dodatků k této smlouvě. Pokud některá 
strana předloží návrh dodatku k této smlouvě, zavazuje se druhá strana 
vyjádřit se k návrhu do 14-ti dnů ode dne doručení návrhu. Po tuto dobu je 
návrhem vázána druhá strana, která ho podala.

16.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou, přičemž tyto musí být vždy na téže listině. Účinnost je  dána 
zveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel, každý má stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu platí jen, 
byly-li oběma smluvními stranami podepsány.

16.5 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně 
jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí.

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr

V Brně dneV :

16. Zévéreéné ustanovem’

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

Pfipadné spory vzniklé z te’to smlouvy budou feéeny smimé dvoustrannymi
jednénimi. V pfipadé, ie tato jedném’ nepovedou ke smimému vyfe§eni, budou
v§echny spory vznikajici z této smlouvy a v souvislosti s n1’ rozhodovény
skoneénou platnosti u Rozhodéiho soudu pfi Hospodéfské komofe Ceské
republiky a Agrémi komofe Ceské republiky, sudiété Brno, podle jeho fédu
jednim rozhodcem jmenovanym pfedsedou Rozhodéiho soudu.

Zédné ze smluvnich stran neni odpovédné za nesplnéni povinnostl'
stanovenych touto smlouvou nebo prodleni stimto plném’m, pokud bylo
zpfisobeno okolnostmi vyluéujicimi odpovédnost (déle jen vy§§i moc). Za
vy§§i moc se nepoklédaji okolnosti, které mohla a méla povinné strana pfi
uzaviréni smlouvy pfedvidat, ledaie by oprévnéné strana dala najevo, 2e
uzaviré smlouvu i pfesto, ie tato pfekéika mfiie plnéni smlouvy ohrozit.

Zmény této smlouvy, popf. zru§eni smlouvy, lze éinit pouze p0 dohodé obou
stran pisemné formou éislovanych dodatkfi ktéto smlouvé. Pokud nékteré
strana pfedloii névrh dodatku k této smlouvé, zavazuje se druhé strana
vyjédfit se k névrhu do 14—ti dnfi ode dne doruéeni névrhu. P0 tuto dobu je
névrhem vézéna druhé strana, které ho podala.

Tato smlouva nabyvé platnosti a fiéinnosti dnem jejiho podpisu posledni
smluvni stranou, pfiéemi tyto musi by“: dy na téie listiné. Uéinnost je déna
zvefejnénim v Registru smluv dle zékona é. 340/2015 8b., 0 registru smluv.
Smlouva se vyhotovuje ve tfech stejnopisech, z nichi dva obdrii objednatel a
jeden zhotovitel, Raid)? mé stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu plati jen,
byly-li obéma smluvnimi stranami podepsény.

Obé smluvni strany prohla§uj 1', 26 se seznémily s celym textem smlouvy Véetné
jejich pfiloh a s celym obsahem smlouvy souhlasi.

Pfiloha 6. 1: Ocenény soupis praci vé. vikazu vymér
fl .7 It «W ,,3 / f ,‘ ‘v "/ ".1 15" w l/

V 7/111! dn’e l4 /?L’//UZ‘A“"/°/’ V Bmé dne (/1 ”4 /”'

16. Zévéreéné ustanovem’

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

Pfipadné spory vzniklé z te’to smlouvy budou feéeny smimé dvoustrannymi
jednénimi. V pfipadé, ie tato jedném’ nepovedou ke smimému vyfe§eni, budou
v§echny spory vznikajici z této smlouvy a v souvislosti s n1’ rozhodovény
skoneénou platnosti u Rozhodéiho soudu pfi Hospodéfské komofe Ceské
republiky a Agrémi komofe Ceské republiky, sudiété Brno, podle jeho fédu
jednim rozhodcem jmenovanym pfedsedou Rozhodéiho soudu.

Zédné ze smluvnich stran neni odpovédné za nesplnéni povinnostl'
stanovenych touto smlouvou nebo prodleni stimto plném’m, pokud bylo
zpfisobeno okolnostmi vyluéujicimi odpovédnost (déle jen vy§§i moc). Za
vy§§i moc se nepoklédaji okolnosti, které mohla a méla povinné strana pfi
uzaviréni smlouvy pfedvidat, ledaie by oprévnéné strana dala najevo, 2e
uzaviré smlouvu i pfesto, ie tato pfekéika mfiie plnéni smlouvy ohrozit.

Zmény této smlouvy, popf. zru§eni smlouvy, lze éinit pouze p0 dohodé obou
stran pisemné formou éislovanych dodatkfi ktéto smlouvé. Pokud nékteré
strana pfedloii névrh dodatku k této smlouvé, zavazuje se druhé strana
vyjédfit se k névrhu do 14—ti dnfi ode dne doruéeni névrhu. P0 tuto dobu je
névrhem vézéna druhé strana, které ho podala.

Tato smlouva nabyvé platnosti a fiéinnosti dnem jejiho podpisu posledni
smluvni stranou, pfiéemi tyto musi by“: dy na téie listiné. Uéinnost je déna
zvefejnénim v Registru smluv dle zékona é. 340/2015 8b., 0 registru smluv.
Smlouva se vyhotovuje ve tfech stejnopisech, z nichi dva obdrii objednatel a
jeden zhotovitel, Raid)? mé stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu plati jen,
byly-li obéma smluvnimi stranami podepsény.

Obé smluvni strany prohla§uj 1', 26 se seznémily s celym textem smlouvy Véetné
jejich pfiloh a s celym obsahem smlouvy souhlasi.

Pfiloha 6. 1: Ocenény soupis praci vé. vikazu vymér
fl .7 It «W ,,3 / f ,‘ ‘v "/ ".1 15" w l/

V 7/111! dn’e l4 /?L’//UZ‘A“"/°/’ V Bmé dne (/1 ”4 /”'

16. Závěrečná ustanovení

16.1 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírně dvoustrannými 
jednáními. V případě, že tato jednání nepovedou ke smírnému vyřešení, budou 
všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky, sudiště Brno, podle jeho řádu 
jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.

16.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění povinností 
stanovených touto smlouvou nebo prodlení s tímto plněním, pokud bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen vyšší moc). Za 
vyšší moc se nepokládají okolnosti, které mohla a měla povinná strana při 
uzavírání smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že 
uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit.

16.3 Změny této smlouvy, popř. zrušení smlouvy, lze činit pouze po dohodě obou 
stran písemně formou číslovaných dodatků k této smlouvě. Pokud některá 
strana předloží návrh dodatku k této smlouvě, zavazuje se druhá strana 
vyjádřit se k návrhu do 14-ti dnů ode dne doručení návrhu. Po tuto dobu je 
návrhem vázána druhá strana, která ho podala.

16.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou, přičemž tyto musí být vždy na téže listině. Účinnost je  dána 
zveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel, každý má stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu platí jen, 
byly-li oběma smluvními stranami podepsány.

16.5 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně 
jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí.

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr

V Brně dneV :

16. Závěrečná ustanovení

16.1 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírně dvoustrannými 
jednáními. V případě, že tato jednání nepovedou ke smírnému vyřešení, budou 
všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky, sudiště Brno, podle jeho řádu 
jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.

16.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění povinností 
stanovených touto smlouvou nebo prodlení s tímto plněním, pokud bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen vyšší moc). Za 
vyšší moc se nepokládají okolnosti, které mohla a měla povinná strana při 
uzavírání smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že 
uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit.

16.3 Změny této smlouvy, popř. zrušení smlouvy, lze činit pouze po dohodě obou 
stran písemně formou číslovaných dodatků k této smlouvě. Pokud některá 
strana předloží návrh dodatku k této smlouvě, zavazuje se druhá strana 
vyjádřit se k návrhu do 14-ti dnů ode dne doručení návrhu. Po tuto dobu je 
návrhem vázána druhá strana, která ho podala.

16.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou, přičemž tyto musí být vždy na téže listině. Účinnost je  dána 
zveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel, každý má stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu platí jen, 
byly-li oběma smluvními stranami podepsány.

16.5 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně 
jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí.

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr

V Brně dneV :

16. Zévéreéné ustanovem’

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

Pfipadné spory vzniklé z te’to smlouvy budou feéeny smimé dvoustrannymi
jednénimi. V pfipadé, ie tato jedném’ nepovedou ke smimému vyfe§eni, budou
v§echny spory vznikajici z této smlouvy a v souvislosti s n1’ rozhodovény
skoneénou platnosti u Rozhodéiho soudu pfi Hospodéfské komofe Ceské
republiky a Agrémi komofe Ceské republiky, sudiété Brno, podle jeho fédu
jednim rozhodcem jmenovanym pfedsedou Rozhodéiho soudu.

Zédné ze smluvnich stran neni odpovédné za nesplnéni povinnostl'
stanovenych touto smlouvou nebo prodleni stimto plném’m, pokud bylo
zpfisobeno okolnostmi vyluéujicimi odpovédnost (déle jen vy§§i moc). Za
vy§§i moc se nepoklédaji okolnosti, které mohla a méla povinné strana pfi
uzaviréni smlouvy pfedvidat, ledaie by oprévnéné strana dala najevo, 2e
uzaviré smlouvu i pfesto, ie tato pfekéika mfiie plnéni smlouvy ohrozit.

Zmény této smlouvy, popf. zru§eni smlouvy, lze éinit pouze p0 dohodé obou
stran pisemné formou éislovanych dodatkfi ktéto smlouvé. Pokud nékteré
strana pfedloii névrh dodatku k této smlouvé, zavazuje se druhé strana
vyjédfit se k névrhu do 14—ti dnfi ode dne doruéeni névrhu. P0 tuto dobu je
névrhem vézéna druhé strana, které ho podala.

Tato smlouva nabyvé platnosti a fiéinnosti dnem jejiho podpisu posledni
smluvni stranou, pfiéemi tyto musi by“: dy na téie listiné. Uéinnost je déna
zvefejnénim v Registru smluv dle zékona é. 340/2015 8b., 0 registru smluv.
Smlouva se vyhotovuje ve tfech stejnopisech, z nichi dva obdrii objednatel a
jeden zhotovitel, Raid)? mé stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu plati jen,
byly-li obéma smluvnimi stranami podepsény.

Obé smluvni strany prohla§uj 1', 26 se seznémily s celym textem smlouvy Véetné
jejich pfiloh a s celym obsahem smlouvy souhlasi.

Pfiloha 6. 1: Ocenény soupis praci vé. vikazu vymér
fl .7 It «W ,,3 / f ,‘ ‘v "/ ".1 15" w l/

V 7/111! dn’e l4 /?L’//UZ‘A“"/°/’ V Bmé dne (/1 ”4 /”'

16. Závěrečná ustanovení

16.1 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírně dvoustrannými 
jednáními. V případě, že tato jednání nepovedou ke smírnému vyřešení, budou 
všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky, sudiště Brno, podle jeho řádu 
jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.

16.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění povinností 
stanovených touto smlouvou nebo prodlení s tímto plněním, pokud bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen vyšší moc). Za 
vyšší moc se nepokládají okolnosti, které mohla a měla povinná strana při 
uzavírání smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že 
uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit.

16.3 Změny této smlouvy, popř. zrušení smlouvy, lze činit pouze po dohodě obou 
stran písemně formou číslovaných dodatků k této smlouvě. Pokud některá 
strana předloží návrh dodatku k této smlouvě, zavazuje se druhá strana 
vyjádřit se k návrhu do 14-ti dnů ode dne doručení návrhu. Po tuto dobu je 
návrhem vázána druhá strana, která ho podala.

16.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou, přičemž tyto musí být vždy na téže listině. Účinnost je  dána 
zveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel, každý má stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu platí jen, 
byly-li oběma smluvními stranami podepsány.

16.5 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně 
jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí.

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr

V Brně dneV :

16. Závěrečná ustanovení

16.1 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírně dvoustrannými 
jednáními. V případě, že tato jednání nepovedou ke smírnému vyřešení, budou 
všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky, sudiště Brno, podle jeho řádu 
jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.

16.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění povinností 
stanovených touto smlouvou nebo prodlení s tímto plněním, pokud bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen vyšší moc). Za 
vyšší moc se nepokládají okolnosti, které mohla a měla povinná strana při 
uzavírání smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že 
uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit.

16.3 Změny této smlouvy, popř. zrušení smlouvy, lze činit pouze po dohodě obou 
stran písemně formou číslovaných dodatků k této smlouvě. Pokud některá 
strana předloží návrh dodatku k této smlouvě, zavazuje se druhá strana 
vyjádřit se k návrhu do 14-ti dnů ode dne doručení návrhu. Po tuto dobu je 
návrhem vázána druhá strana, která ho podala.

16.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední 
smluvní stranou, přičemž tyto musí být vždy na téže listině. Účinnost je  dána 
zveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel, každý má stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu platí jen, 
byly-li oběma smluvními stranami podepsány.

16.5 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně 
jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí.

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr

V Brně dneV :

16. Zévéreéné ustanovem’

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

Pfipadné spory vzniklé z te’to smlouvy budou feéeny smimé dvoustrannymi
jednénimi. V pfipadé, ie tato jedném’ nepovedou ke smimému vyfe§eni, budou
v§echny spory vznikajici z této smlouvy a v souvislosti s n1’ rozhodovény
skoneénou platnosti u Rozhodéiho soudu pfi Hospodéfské komofe Ceské
republiky a Agrémi komofe Ceské republiky, sudiété Brno, podle jeho fédu
jednim rozhodcem jmenovanym pfedsedou Rozhodéiho soudu.

Zédné ze smluvnich stran neni odpovédné za nesplnéni povinnostl'
stanovenych touto smlouvou nebo prodleni stimto plném’m, pokud bylo
zpfisobeno okolnostmi vyluéujicimi odpovédnost (déle jen vy§§i moc). Za
vy§§i moc se nepoklédaji okolnosti, které mohla a méla povinné strana pfi
uzaviréni smlouvy pfedvidat, ledaie by oprévnéné strana dala najevo, 2e
uzaviré smlouvu i pfesto, ie tato pfekéika mfiie plnéni smlouvy ohrozit.

Zmény této smlouvy, popf. zru§eni smlouvy, lze éinit pouze p0 dohodé obou
stran pisemné formou éislovanych dodatkfi ktéto smlouvé. Pokud nékteré
strana pfedloii névrh dodatku k této smlouvé, zavazuje se druhé strana
vyjédfit se k névrhu do 14—ti dnfi ode dne doruéeni névrhu. P0 tuto dobu je
névrhem vézéna druhé strana, které ho podala.

Tato smlouva nabyvé platnosti a fiéinnosti dnem jejiho podpisu posledni
smluvni stranou, pfiéemi tyto musi by“: dy na téie listiné. Uéinnost je déna
zvefejnénim v Registru smluv dle zékona é. 340/2015 8b., 0 registru smluv.
Smlouva se vyhotovuje ve tfech stejnopisech, z nichi dva obdrii objednatel a
jeden zhotovitel, Raid)? mé stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu plati jen,
byly-li obéma smluvnimi stranami podepsény.

Obé smluvni strany prohla§uj 1', 26 se seznémily s celym textem smlouvy Véetné
jejich pfiloh a s celym obsahem smlouvy souhlasi.

Pfiloha 6. 1: Ocenény soupis praci vé. vikazu vymér
fl .7 It «W ,,3 / f ,‘ ‘v "/ ".1 15" w l/

V 7/111! dn’e l4 /?L’//UZ‘A“"/°/’ V Bmé dne (/1 ”4 /”'

16. Zévéreéné ustanovem’

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

Pfipadné spory vzniklé z te’to smlouvy budou feéeny smimé dvoustrannymi
jednénimi. V pfipadé, ie tato jedném’ nepovedou ke smimému vyfe§eni, budou
v§echny spory vznikajici z této smlouvy a v souvislosti s n1’ rozhodovény
skoneénou platnosti u Rozhodéiho soudu pfi Hospodéfské komofe Ceské
republiky a Agrémi komofe Ceské republiky, sudiété Brno, podle jeho fédu
jednim rozhodcem jmenovanym pfedsedou Rozhodéiho soudu.

Zédné ze smluvnich stran neni odpovédné za nesplnéni povinnostl'
stanovenych touto smlouvou nebo prodleni stimto plném’m, pokud bylo
zpfisobeno okolnostmi vyluéujicimi odpovédnost (déle jen vy§§i moc). Za
vy§§i moc se nepoklédaji okolnosti, které mohla a méla povinné strana pfi
uzaviréni smlouvy pfedvidat, ledaie by oprévnéné strana dala najevo, 2e
uzaviré smlouvu i pfesto, ie tato pfekéika mfiie plnéni smlouvy ohrozit.

Zmény této smlouvy, popf. zru§eni smlouvy, lze éinit pouze p0 dohodé obou
stran pisemné formou éislovanych dodatkfi ktéto smlouvé. Pokud nékteré
strana pfedloii névrh dodatku k této smlouvé, zavazuje se druhé strana
vyjédfit se k névrhu do 14—ti dnfi ode dne doruéeni névrhu. P0 tuto dobu je
névrhem vézéna druhé strana, které ho podala.

Tato smlouva nabyvé platnosti a fiéinnosti dnem jejiho podpisu posledni
smluvni stranou, pfiéemi tyto musi by“: dy na téie listiné. Uéinnost je déna
zvefejnénim v Registru smluv dle zékona é. 340/2015 8b., 0 registru smluv.
Smlouva se vyhotovuje ve tfech stejnopisech, z nichi dva obdrii objednatel a
jeden zhotovitel, Raid)? mé stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu plati jen,
byly-li obéma smluvnimi stranami podepsény.

Obé smluvni strany prohla§uj 1', 26 se seznémily s celym textem smlouvy Véetné
jejich pfiloh a s celym obsahem smlouvy souhlasi.

Pfiloha 6. 1: Ocenény soupis praci vé. vikazu vymér
fl .7 It «W ,,3 / f ,‘ ‘v "/ ".1 15" w l/

V 7/111! dn’e l4 /?L’//UZ‘A“"/°/’ V Bmé dne (/1 ”4 /”'

16. Zévéreéné ustanovem’

16.1 Pfipadné spory vzniklé z te’to smlouvy budou feéeny smimé dvoustrannymi
jednénimi. V pfipadé, ie tato jedném’ nepovedou ke smimému vyfe§eni, budou
v§echny spory vznikajici z této smlouvy a v souvislosti s n1’ rozhodovény
skoneénou platnosti u Rozhodéiho soudu pfi Hospodéfské komofe Ceské
republiky a Agrémi komofe Ceské republiky, sudiété Brno, podle jeho fédu
jednim rozhodcem jmenovanym pfedsedou Rozhodéiho soudu.

16.2 Zédné ze smluvnich stran neni odpovédné za nesplnéni povinnostl'
stanovenych touto smlouvou nebo prodleni stimto plném’m, pokud bylo
zpfisobeno okolnostmi vyluéujicimi odpovédnost (déle jen vy§§i moc). Za
vy§§i moc se nepoklédaji okolnosti, které mohla a méla povinné strana pfi
uzaviréni smlouvy pfedvidat, ledaie by oprévnéné strana dala najevo, 2e
uzaviré smlouvu i pfesto, ie tato pfekéika mfiie plnéni smlouvy ohrozit.

16.3 Zmény této smlouvy, popf. zru§eni smlouvy, lze éinit pouze p0 dohodé obou
stran pisemné formou éislovanych dodatkfi ktéto smlouvé. Pokud nékteré
strana pfedloii névrh dodatku k této smlouvé, zavazuje se druhé strana
vyjédfit se k névrhu do 14—ti dnfi ode dne doruéeni névrhu. P0 tuto dobu je
névrhem vézéna druhé strana, které ho podala.

16.4 Tato smlouva nabyvé platnosti a fiéinnosti dnem jejiho podpisu posledni
smluvni stranou, pfiéemi tyto musi by“: dy na téie listiné. Uéinnost je déna
zvefejnénim v Registru smluv dle zékona é. 340/2015 8b., 0 registru smluv.
Smlouva se vyhotovuje ve tfech stejnopisech, z nichi dva obdrii objednatel a
jeden zhotovitel, Raid)? mé stejnou platnost. Jakékoliv opravy textu plati jen,
byly-li obéma smluvnimi stranami podepsény.

16.5 Obé smluvni strany pr0h1a§uj1', 26 se seznémily s celym textem smlouvy Véetné
jejich pfiloh a s celym obsahem smlouvy souhlasi.

Pfiloha 6. 1: Ocenény soupis praci vé. vikazu vymér
v,6, .1 It K\ ,,3/ f g f/ n" n4 '1 l/

V/fl/‘Zdn‘er” f/E’M/‘AAA’b/‘J’ VBmé dne (/1 ”/1 /”'




